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گزارش اخیر خزانه داری کل کشــور نشــان می دهد 
فرض های اساسی تصویب و تهیه لایحه بودجه 1400 چه 
از طرف مجلس و چه از طرف دولت با چالش اساسی مواجه 
شــده و دیگر نگرانی های ناشی از تحقق کسری بودجه 
1400 از پیش بینی خارج و به واقعیت تبدیل شده است. 
بعد از نتایج انتخابات آمریکا و افزایش احتمال بازگشت 
به برجام حداقل انتظار می رفت درآمد نفتی ایران افزایش 
پیدا کند؛ ولیکن در دو ماهه اول امسال دولت تنها ماهی 
800 میلیارد تومان از فروش نفت درآمد داشته است. از 
طرفی فروش اوراق با کسادی مواجه است و حتی معلوم 
نیســت دولت چگونه می خواهد شــرکت های خود را به 
فروش برســاند. دولت رئیسی چگونه سختی های 1400 

را مدیریت خواهد کرد؟
بورسان: قانون بودجه 1400 در شرایطی تهیه و تصویب 
شد که برخی از مهم ترین گرایش های کلان بودجه 1400 
شامل گسترش صادرات غیر نفتی به ویژه به کشورهای 
همسایه، کاهش آثار منفی اقتصادی شیوع ویروس کرونا، 
تسریع در تکمیل طرح های تملک دارایی های سرمایه ای 
و اصلاح ســاختار بودجه دولت، توجه به معیشت مردم 
وتوسعه الگوی مشارکت عمومی و خصوصی بود. اما بودجه 
1400 از مسیر تهیه تا تصویب سیر متفاوتی را طی کرد 
که مهم ترین تغییر در این میان افزودن 300 هزار میلیارد 
به سمت منابع و مصارف آن بود که با توجه به نااطمینانی 
از فرآیند تحقق درآمدها در نهایت به صورت دو ســقفی 
تصویب شد. اکنون جزئیات منابع و مصارف عملکرد بودجه 
1400 برای دو ماهه اول سال منتشر شده که نشانگر آن 
است چه در سمت منابع و چه در سمت مصارف وضعیت 
مناســبی وجود ندارد. در بخش منابع عدم توان فروش 
نفت، اوراق و شرکت های دولتی اهمیت زیادی دارد و در 
بخش مصارف نیز عدم تخصیص منابع بودجه عمرانی به 
چشم می خورد. در ادامه به جزئیات هر بخش می پردازیم:

همانطور که در جدول زیر مشاهده می کنیم در سمت 
منابــع مالیاتی بین لایحه و قانون بودجه اختلاف حدود 
140 هــزار میلیاردی وجود دارد که بعد از تقدیم لایحه 
بودجه 1400 به مجلس شورای اسلامی، از طریق فشار 

مجلس به ســمت منابع بودجه اضافه شد. خوشبختانه 
روند دسترســی به منابع مالیاتــی در دو ماهه ابتدایی 
سال مناسب است و این در شرایطی است که به صورت 
تاریخی نیز تحقق درآمد مالیاتی در ابتدای سال اساسا با 
مشکل مواجه است. در هر حال دولت توانسته است 65 
درصد منابع مالیاتی )50 همت( را در دو ماهه اول سال 
محقق کند و اکنون می توان قضاوت کرد که افزایش منابع 
مالیاتی کار درستی بوده است. اما در دو مورد فروش نفت و 
واگذاری دارایی های مالیاتی در کمال تعجب تحقق بسیار 
اندکی را شاهدیم. دولت در دوماهه اول امسال فقط 1.6 
همت درآمد نفتی و 6.5 همت فروش اوراق داشته است 
که مشــخصا هم نسبت به لایحه و هم نسبت به بودجه 
میزان اندکی است. هنوز دلیل این سهم اندک منابع نفتی 
از درآمدهای دولت مشخص نیست؛ اما در صورت ادامه دار 
بودن چنین روندی حتما مصارف بودجه نیاز به تغییرات 
شدیدی خواهد داشت. مساله اساسی آن است که تحقق 
این درآمدها حتی نسبت به لایحه بودجه که پیشنهاد خود 
دولت نیز بوده بسیار اندک است که نشان می دهد فروض 
اساسی تهیه بودجه 1400 با مشکل اساسی مواجه شده 
است. در مجموع تحقق درآمدهای عمومی بودجه نسبت 
به لایحه 41 درصد و نسبت به قانون بودجه )سقف دوم( 

27 درصد است.

تشدید رکود اقتصادی با تخصیص ضعیف بودجه 
عمرانی

در جدول زیر سمت مصارف بودجه 1400 را مشاهده 
می کنیم. همانطور که می دانیم بخش مصارف نیز بعد از 
تقدیــم لایحه 1400 به مجلس دچار تغییرات عدیده ای 
شد و شدیدا بر مصارف بودجه 1400 افزوده شد. همانند 
روال همیشه، انتظار می رود در دو ماه اول سال هزینه های 
جاری دولت درصد تحقق بیشتری داشته باشد که طبق 
جدول زیر تقریبا 60 درصد هزینه های جاری تحقق یافته 
اســت. اما در حالی که سیاســت های کلی تهیه بودجه 
تسریع در انجام طرح های عمرانی بوده است، در دو ماهه 
اول و تنها دو ماه مانده به اتمام دولت صرفا 7.2 درصد از 

تخصیص منابع طرح های عمرانی تحقق یافته است. چنین 
مساله ای در شرایطی که رکود عمیق در کشور فراگیر است 
بســیار خطرناک به نظر می رسد و ناگزیر سرمایه گذاری 
کشور را با مسائل اساســی مواجه خواهد کرد. از طرفی 
دولت نتوانســته تملک دارایی های مالی که بخش عمده 
آن ناظر به سررسید شــدن اوراق فروخته شده در سال 
گذشــته است را نیز بپردازد. در مجموع نسبت به لایحه 
بودجه تحقق 65 درصدی و نسبت به سقف دوم بودجه 
1400 تحقق 43 درصدی در هزینه ها را شاهد هستیم. 
 این تحقق هزینه اندک نه به خاطر خساســت دولت در 
مصارف بلکه بخاطر افزایش شدید مصارف بودجه 1400 
بوده که به نظر بخش عمده آن بر دوش مجلس شــورای 

اسلامی بوده است.

تحقق 7 درصدی بودجه عمرانی تشدید کننده 
رکود اقتصادی در آینده

حذف سقف دوم بودجه 1400 انتخاب سخت رئیسی
در مجموع گزارش اخیر خزانه داری کل کشور نشان 
می دهد فرض های اساسی تصویب و تهیه لایحه بودجه 
1400 چه از طرف مجلس و چه از طرف دولت با چالش 
اساسی مواجه شــده است. بعد از نتایج انتخابات آمریکا 
حداقــل انتظار می رفت درآمد نفتــی ایران افزایش پیدا 
کند؛ ولیکن در دو ماهه اول امسال تنها 1.6 هزار میلیارد 
درآمد نفتی محقق شــده است. از طرفی فروش اوراق با 
کســادی مواجه است و حتی معلوم نیست دولت چگونه 
می خواهد شرکت های خود را به فروش برساند. تنها نکته 
مثبت عملکرد خوب سازمان مالیاتی در جمع آوری مالیاتی 
است که متاسفانه مجلس شورای اسلامی با افزودن بر سقف 
بودجه 1400 عملا افزایش سقف منابع مالیاتی را خنثی 
کرده اســت. مجموعا می توان گفت در صورت تداوم این 
وضعیت قانون بودجه 1400 سریعا باید مورد بازبینی قرار 
گیرد و در اولین قدم سقف دوم بودجه توسط آقای رئیسی 
حذف شود. از طرفی عدم تحقق منابع بودجه عمرانی مساله 
سرمایه گذاری در کشور را با مشکل مواجه و رکود حاکم 

بر اقتصاد را تشدید خواهد کرد.

  مشکل شبکه توزیع 
دارو حل شود

سیگنال معرفی کابینه به 
بازار ارز

مجیدی این نفرات را 
می خواهد

 کاهش مرگ و میر ناشی
 از سرطان بدون دارو

ْ لامُ عَلیَکَْ یا ابَاعَبدِْالَلّ الحُسین   السَّ

 CRY« نخستین تصاویر از فیلم جدید کلینت ایستوود به نام
MACHO« که براساس کتابی به همین نام نوشته ریچارد نش 
است، منتشر شد.داستان این فیلم وسترن در سال 1970 اتفاق 
می افتد. »گریه کن ماچو« داستان یک تعلیم دهنده اسب است 
که روزگارش به سر آمده و قصد دارد با ربودن یک پسر مکزیکی 
از مادرش در شهری در مکزیک و تحویل دادن او به پدرش، 50 
هزار دلار دربیاورد. ایستوود علاوه بر کارگردانی و تهیه کنندگی 

نقش مایک میلو را ایفا می کند. 
ایستوود 91 ساله توضیح می دهد: »داستان درباره مردی است 
که دوران سختی را در زندگی خود پشت سر گذاشته است و 
سپس به طور غیرمنتظره چالشی دیگر پیش روی او قرار می 
گیرد. او به طور معمول هرگز دست به یکسری کارها نمی زند 
اما او مردی است که قولش قول اســت. او راهش را ادامه می 
دهد.«فیلم »CRY MACHO« قرار است در تاریخ 17 سپتامبر 
)26 شهریور( روی پرده های سینما برود. همچنین فیلم گریه 
 HBO MAX کن ماچو به مدت یک ماه از طریق سرویس استریم

نیز پخش خواهد شد.

 فیلمبرداری فیلم سینمایی »»علف زار« به کارگردانی کاظم 
دانشی و تهیه کنندگی بهرام رادان آغاز شد.

 پژمان جمشیدی در نقشــی کاملا متفاوت اولین بازیگری 
است که جلوی دوربین این فیلم رفته است.

 سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: بر اساس درخواست وزارت کشور و 
تصویب آن در ستاد ملی مبارزه با کرونا پروازها از مبدا و مقصد دو شهر »مشهد« 

و »کیش« تا 10 روز معادل 50 درصد کاهش خواهد یافت.
محمد حسن ذیبخش گفت : وزارت کشور درخواست محدودیت پروازی برای 
دو مقصد مشهد و کیش داشت که ابلاغ آن به سازمان هواپیمایی برای  مدت 10 

روز صورت پذیرفت.
وی ادامه داد: بر این اساس تمامی پروازها به این دو مقصد از سراسر کشور تا 50 
درصد کاهش می یابد و امروز اولین روز محدودیت های پروازی در این دو مسیر 

است و تا 9 روز دیگر دستورالعمل کاهش 50 درصدی تعداد پروازها ادامه دارد.
ذیبخش ادامه داد: این تصمیم به دلیل شــیوع ویروس دلتای کرونا در کشور و 

افزایش آن در استان های خراسان رضوی و هرمزگان اتخاذ شده است.
سخنگوی سازمان هواپیمایی ادامه داد: فرودگاه هاشمی نژاد مشهد روز هجدهم 
تیرماه امسال با 107 پرواز داخلی و 12 پرواز خارجی در مجموع 11 هزارو 458 

مسافر را پذیرش کرده است که این آمار از امروز به نصف کاهش خواهد یاقت.
به گفتــه ذیبخش بــا اعمــال محدودیت هــای ابلاغــی از امــروز، پروازها 
 در فــرودگاه کیش نیــز از 36 پرواز در تاریــخ 18مرداد ماه بــه نصف کاهش

 پیدا خواهد کرد.
 شــیوع کرونا گونه دلتا در هفته های اخیر شــدت زیادی یافته است به طوری 
که تا دیروز مجموع فوت شدگان به 95 هزار و 111 نفر رسید.  مجموع بیماران 

کووید19 در کشور به 4 میلیون و 238 هزار و 676 نفر رسیده است.

در تیم اقتصادی باید کســانی انتخاب شــوند که هم صنف باشــند و 
مهم ترین مسأله ای که وجود دارد باید اقتصاد ایران را بشناسند.

اقتصاد مانند هر سیســتم دیگری یک علم اســت و مهم تر آنکه علمی 
سیستماتیک است که درآن بخش های مختلف با هم ارتباط و تعامل دارند. 
بازارهای مالی، پولی و کالا و اشتغال باید با هم هماهنگ باشند و اینها در 
ارتباط با هم باشند. اما هنگامی که در آن تیم اقتصادی و سیستم اقتصادی 
تقسیم بندی وظایف صورت می گیرد سیستم پولی به قسمت بانک مرکزی 
می رود و سیستم مالی وارد بخش وزارت دارایی و سازمان برنامه و بودجه 
می شــود. درست است که وزارتخانه ها تقسیم شده است اما از بعد نظری 
و در دایره کلان تر اینها با هم در ارتباط هســتند و هر تصمیم یا اتفاقی 
بیفتد بر همدیگر تأثیر می گذارند یعنی سیاست های پولی بر سیاست های 
مالی تأثیر می گذارد و سیاســت های مالی هم به تبع بر درآمدهای دولت 
تأثیر می گذارد و همچنین بر اشتغال و در نهایت بر زندگی مردم اثر دارد، 
بنابراین یکی از اهداف اقتصادی در همه کشــورها این اســت که تصمیم 

گیران اقتصادی باید از یک نحله فکری اقتصادی باشند.
اگــر اینها بخواهند که از نحله و مکتب های فکری مختلف باشــند در 
عمل تیم اقتصادی دولت به بیراهه کشــیده می شود و در راستای اهداف 
اقتصادی تعیین شــده در کشــور پیش نمی رود. به عنوان مثال اگر کسی 
طرفدار این باشــد که اقتصاد باید باز باشــد و فرد دیگری طرفدار اقتصاد 
بسته باشد اینها عملًا نمی توانند در راستای یک هدف ملی و دولتی و در 
راســتای اقتصادی بهتر عمل کنند؛ یا اینکه کسی فکر می کند تمام ابعاد 
اقتصاد از طریق متغیرهای پولی قابل حل است. مثلًا کمبود یا تقاضای زیاد 
را می توان با سیگنال های قیمتی تعیین کرد و عرضه کننده ها هم با توجه 
به تقاضا تولید کنند. پس اگر این تفکر حاکم باشد عملًا در اقتصاد و تیم 
اقتصاد جواب نمی دهد، چون اقتصاد ایران بخشی از آن مربوط به مباحث 
پولی و بخش های هم مربوط به مباحث مالی و ساختارهای اقتصادی است 
همین موضوع را می توان از مشکلات خاص اقتصاد ایران دانست. بنابراین 
به نظر می رســد در تیم اقتصادی باید کسانی انتخاب شوند که هم صنف 
باشند و مهم ترین مسأله ای که وجود دارد باید اقتصاد ایران را بشناسند.

اگر اقتصاد ایران را نشناســند نمی توانند تصمیم درستی بگیرند. یعنی 
در زمینه علم اقتصاد و همچنین اقتصاد ایران حداقل مقاله و کتابی داشته 
باشند یعنی در این زمینه علاوه بر تجربه سواد هم لازم است. در اقتصاد 
ایران داشتن تجربه برای تیم اقتصادی بسیار مهم است. اقتصاد ایران این 
گونه نیســت که همه بگویند ما از آن شــناخت داریم، مثلًا برای اشتغال 
بگویند ســرمایه گذاری کرد. شما که ســرمایه دارید چرا سرمایه گذاری 

به سمت تولید و به سمت سرمایه گذاری واقعی نمی رود.
اینها نکات مهم و اصلی است که بیان شد. در نهایت باید گفت سازمان 
برنامــه و بودجه و وزارت اقتصاد و بانک مرکزی ســه نهادی اســت که 
سیاست های پولی، مالی، بانکی و سیاست های مربوط به مالیات را تعیین 
می کنند. بنابراین باید قبل از انتخاب نهایی تیم اقتصادی میان اعضا یک 
نشســت برگزار شــود تا مشخص شــود که چقدر صحبت ها و نظراتشان 

هماهنگ است و امکان همکاری دارند.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

شنبه   1400/05/23
2000 تومان 

شماره : 1165
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بازگشت کلینت ایستوود 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/05/23

شماره : 1165

سعیده محمد  -   ایده روز  | رهبر معظم 
انقاب اســامی صبح امروز )چهارشنبه( در 
ســخنان تلویزیونی درباره وضعیت و طغیان 
بیماری کرونا، آن را مسئله اول و فوری کشور 
خواندنــد و با تأکید در خصوص انجام قاطع 
وظایف و تصمیم هــا برای مقابله با بیماری، 
توصیه ها و نکاتی خطاب به مسئولان و مردم 

بیان کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای، لازمه مقابله با 
تغییر شــکل و جهش ویروس را به کارگیری 
آرایش و شــیوه های دفاعیِ جدید و محکم 
خواندنــد و گفتند: جان  باختن بیش از ۵۰۰ 
تن در یک روز و داغدار شدن خانواده هایشان 
و همچنین ابتاء دهها هزار نفر به بیماری و 
مشکات درمانی آنها حقیقتاً بسیار دردناک 
اســت و دل هر مسلمان و هم میهنی از این 
واقعه آتش می گیرد، بنابراین برای مقابله با 

این وضع وظایفی داریم.

 ضرب الاجل یــک هفته ای برای 
تصمیم گیری، اقدام خوبی است

یک هفتــه ای  ضرب الاجــل  ایشــان 
رئیس جمهور برای جمع آوری پیشــنهادها 
و تصمیم گیــری درباره آنهــا را کاری خوب 
زمــان  رأس  در  افزودنــد:  و  برشــمردند 
تعیین شده، جواب قضیه با دقت سنجیده، و 
برای هر اقدامِ لازم با قاطعیت تصمیم گیری 

و به آن عمل شود.
رهبر انقاب همچنین خستگی شدید کادر 
درمان و فشارهای جسمی و روحی وارد به آنها 
را نگرانی بزرگی دانستند و افزوند: از صمیم 
قلب از پزشــکان، پرستاران و مجموعه های 
درمانی که واقعاً در حال جهاد هستند، تشکر 
می کنم اگرچه تشکر اصلی از آنِ خداوند شاکر 

و علیم است.
حضــرت آیت الله خامنــه ای در ادامه به 
بیان چند تذکر خطاب به مسئولان و مردم 

پرداختند.
رهبر انقاب با تأکید بر لزوم گســترش 

آزمایش های بیماریابی خاطرنشان کردند: در 
اوایل بیماری، آزمایش های بیماریابی عمومی 
رایج شــد که کار خوبی بود و باید شــبکه 
بهداشت با کمک بسیج این کار را انجام دهند.

ایشــان با اشــاره به هزینه های سنگین 
آزمایش های تشــخیص کرونا، تأکید کردند: 
دولت و بیمه هــا کمک کنند تا بیماریابی و 
آزمایش های تشــخیص به صورت رایگان و 

وسیع در اختیار همه مردم قرار بگیرد.

 فروشــندگان خارجی بدعهدی 
کردند

حضرت آیت الله خامنه ای در توصیه بعدی 
به مسئولان، مسئله تأمین گسترده واکسن را 
مورد تأکید قرار دادند و گفتند: خوشبختانه با 
تولید واکسن در داخل مسیر واردات خارجی 
آن نیز هموار شد، در حالی که تا قبل از آن 
با وجود پرداخت بهای واکسن، فروشندگان 

خارجی بدعهدی می کردند.
رهبر انقاب تأکید کردند: واکسن چه از 

راه واردات و چه با تولید داخلی باید با تاش 
مضاعف و به هر شــکل ممکن تأمین شود و 

در اختیار همه مردم قرار بگیرد.

 مشکل شبکه توزیع دارو حل شود
ایشان در خصوص مسئله تأمین دارو برای 
بیماران نیز گفتند: با وجود کمبود یا نبود دارو 
در داروخانه ها و بیمارستان ها، گفته می شود 
همان داروهــا در بــازار آزاد با قیمت چند 
برابری فروخته می شود که این نشان دهنده 
مشکل در شــبکه توزیع است و این مشکل 

باید حل شود.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به حضور 
جدی و قوی نیروهای مسلح در ماه های اولِ 
مقابلــه با بیماری، گفتند: نیروهای مســلح 
اکنون نیز مشغول هســتند اما باید با همه 

توان به کمک مردم بیایند.

 تصمیم درمورد تعطیلی تخصصی 
است، قاطعانه عمل کنید

ایشان تصمیم گیری در خصوص تعطیلی را 
مسئله ای تخصصی و نیازمند بررسی در ستاد 
ملی کرونا خواندند و افزودند: مسئولان به هر 
نتیجه ای رســیدند بدون ماحظه و قاطع به 

آن عمل کنند.
رهبر انقاب در بخش دیگری از سخنانشان 
خطاب به مردم، بخشی از مشکل را ناشی از 
رعایت نکردن شیوه نامه ها دانستند و افزودند: 
مردم عزیز با همان حساســیت ماه های اول، 
شــیوه نامه ها را به طور کامــل رعایت کنند 
تا جان و ســامتی خودشــان و دیگران به 

خطر نیفتد.

 تا چند ماه دیگر واکسن به بهترین 
وجه در اختیار مردم قرار می گیرد

ایشان، دو سه ماه تحمل محدودیت ها و 
رعایت کامل شیوه نامه ها را موجب فروکش 
کردن بیماری و تنفس کادر درمان دانستند 
و افزودند: ان شاءالله با همت دست اندرکاران، 
تا چند ماه دیگر واکســن به بهترین وجه در 

اختیار مردم قرار می گیرد و پس از آن، حتی 
با وجود بیماری، بحران و خطر مرگ ومیر و 
مصیبت زده شدن خانواده ها کاهش خواهد 

یافت.

 مجالس عزا مایه برکت است
حضرت آیت الله خامنــه ای در توصیه ای 
دیگر، مجالس عزای حضرت سیدالشــهداء 
علیه الســام را مایه برکــت و جلب رحمت 
الهی دانستند و افزودند: ملت و کشور به این 
مجالس با برکت احتیاج دارد اما در برگزاری 
آنها باید شــیوه نامه ها با کمال دقت و شدت 

مراعات شود.

 نگذارید مجالس حسینی موجب 
شیوع بیماری شود

ایشــان برگزارکنندگان جلسات و آحاد 
شرکت کنندگان را به رعایت ضوابط و فاصله ها 
توصیــه و تأکید کردنــد: نگذارید مجالس 
حسینی موجب شیوع بیماری و مایه طعنه 

مخالفان و دشمنان شود.
رهبر انقاب همچنین با تقدیر از نهضت 
مواسات و احسان عمومی و کمک های خیّران 
به مســتحقان و افراد و مشاغل آسیب دیده، 
خاطرنشان کردند: این نهضت باید اوج بگیرد و 
مرکز این کار یعنی مرکز شناسایی نیازمندان 
آبرومند و کمک و همیاری مردم به آنها نیز 

مساجد باشد.
ایشان در پایان با یادآوری مسئله مهم دعا، 
توســل و تضرع به درگاه پروردگار برای رفع 
با، گفتند: همه این توصیه ها اسبابی هستند 
که موفقیت آنها در گرو عنایت خداوند قادر 
و حکیم است و مجالس عزاداری نیز مکان و 
زمینه خوبی برای این توسات و استغفارها 

است.
حضرت آیت الله خامنه ای ابراز امیدواری 
کردند خداوند ملت ایــران، مؤمنین و همه 
انسانها در سراسر جهان را از شرّ این بیماری 

خبیث و پرُ مشکل نجات بخشد.

نگذارید مجالس حسینی موجب شیوع بیماری شود

آمارهای ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور از 
جذب ۵2 درصد مهارت آموزان در بازار کار حکایت دارد.

مدیرکل دفتر نظارت، بهســازی و هدایت شــغلی 
ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور گفت: پارسال 
بر اســاس طرح رهگیری شغلی، ۵2 درصد کارجویان 
با کســب مهارت های فنی و حرفه ای، صاحب شغل و 

جذب بازار کار شدند.
علیرضا طاهرپور شــلمانی اظهار کرد: در سال های 
اخیر درصد اشــتغال کارجویــان مهارت دیده افزایش 
یافته اســت به گونه ای که در ســال ۹۸ حدود ۵۴.۷ 
درصد، در ســال ۹۷ نزدیک به ۴۹ درصد، در سال ۹۶ 
حدود ۴2 درصد و در سال ۹۵ نزدیک به ۳۸.۸ درصد 

از کارجویان صاحب شغل شدند.
وی افزود: ســالیانه در مراکز فنی و حرفه ای دولتی 
۳۷۰ تا ۳۸۰ هزار نفر آموزش های مهارتی را در سه هزار 
عنوان شغلی به طور رایگان و فقط با پرداخت هزینه های 

آزمون و صدور گواهی سپری می کنند.
این مقام مسئول ادامه داد: از این تعداد شرکت کننده 
به طور میانگین ۶2 درصد موفق به کسب گواهی مهارتی 
در آزمون نهایی می شــوند که این گواهی نامه ها ارزش 

بین المللی و قابلیت ترجمه دارد.
وی با اشاره به طرح رهگیری شغلی، گفت: پارسال 

از ۱۳۹ هزار و ۵۱2 نفر که در دوره های فنی و حرفه ای 
شرکت کرده بودند ۵۶ هزار و ۷2۹ نفر شاغل شدند و 
2۸ هــزار و ۳۷۵ نفر کارجو، ۴۷ هزار نفر غیر کارجو و 

هفت هزار نفر وضعیت نامشخص دارند.
مدیرکل دفتر نظارت، بهســازی و هدایت شــغلی 
ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشــور تصریح کرد: 
کارجویان علت شاغل نشدن خود را مشکاتی ازجمله 

کمبود فرصت های شغلی، پایین بودن دستمزد و حقوق، 
ضعف مهارتی، نداشتن سرمایه کافی برای کسب وکار و 

سایر موارد عنوان می کنند.
وی بــا بیان اینکه ۳۰ هزار نفر به طور کامل مرتبط 
با آموزش ها شــاغل شدند، گفت: سال گذشته هفت تا 
هشت هزار نفر غیر مرتبط با آموزش های مهارتی جذب 

بازار کار شدند.

طاهرپور شــلمانی تصریح کــرد: در طرح رهگیری 
اشتغال، دوره های جدید آموزشی را جایگزین دوره هایی 
که درصد اشتغال پایینی دارند می کنیم، همچنین به 
افرادی که متقاضی دریافت مهارت های فنی و حرفه ای 

هستند، مشاوره می دهیم.
وی با تأکید بــر اینکه کرونا مانع آموزش های فنی 
و حرفه ای نشــد، گفت: 2۵ درصد آموزش ها به صورت 
تئوری و ۷۵ درصد به صورت عملی اســت که مباحث 
تئوری به صورت مجازی و چندرسانه ای ارائه شد و در 
مرحله عملی هم رعایت دســتورالعمل های بهداشتی 

مورد توجه و نظارت قرار گرفت.
مدیرکل دفتر نظارت، بهســازی و هدایت شــغلی 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور خاطرنشان کرد: 
یکی از مهم تریــن پیامدهای مهارت آموزی در جامعه، 
توانمند شدن است و افراد جویای کار می توانند با حضور 
در دوره های آموزشی و کسب مهارت جذب واحدهای 

تولیدی، صنعتی و خدماتی شوند.
بــه گفته وی، ۶۳۳ مرکز آموزشــی دولتی با ســه 
هزار عنوان شغل در سطح کشــور پذیرای کارجویان 
اســت و عاقه مندان می توانند برای شــرکت در این 
دوره ها به ســامانه جامع آموزش فنی و حرفه ای کشور 

مراجعه کنند.

جذب ۵۲ درصد مهارت آموزان در بازار کار

روند افزایش قیمت دلار امروز در بازار کمی تندتر از گذشــته شــد و بهای 
دلار در صرافی های بانکی به کانال 2۶ هزار تومان نزدیک شــد. قیمت دلار در 
صرافی های بانکی به 2۵ هزار و ۹۳۴ تومان رسید تا بهای دلار در بازار ازاد نیز 
از نیمه کانال 2۶ هزار تومان بگذرد .گزارش میدانی از بازار ارز نشان می دهد که 
تقاضا برای خرید دلار در روزهای اخیر افزایش یافته و در آخرین روز هفته نیز 
صف های طویلی مقابل صرافی های بانکی تشکیل شده است. فاصله قیمتی دلار در 
صرافی های بانکی و بازار آزاد از یک سو انگیزه خرید دلار را ایجاد می کند و از سوی 
دیگر انتظار برای افزایش نرخ ارز است که زمینه را برای رشد تقاضا مهیا نماید .

 میانه تابستان همواره موعدی برای رشد اندک قیت دلار و سایر ارزها در بازار 
است . به عبارت دیگر فرارسیدن موعد تسویه حساب صادرکنندگان از یک سو، 
مثبت شــدن انتظارات تورمی از سوی دیگر در کنار رشد تقاضا برای سفرهای 
خارجی در همین شــرایط سبب شده است که قیمت دلار روندی افزایشی را 
تجربه نماید . بر اساس این گزارش قیمت یورو نیز در بازار و صرافی های بانکی 
از ســی هزار تومان عبور کرده است. بسیاری از فعالان بازار می گویند امروز با 
معرفی کابینه جدید نیز کم کم مســیر حرکت مشخص شد و در نتیجه بازار 

در حال تطبیق خود با شرایط جدید است. به این ترتیب سیگنال اولیه معرفی 
 کابینه در بازار، سیگنال افزایش خرید بوده است.وی پیش بینی کرد: روند افزایشی

 نرخ دلار تا مرز 2۷ هزار تومان نیز تداوم یابد و سپس بازار خود را با شرایط تازه 
تطبیــق دهد. فعالان بازار این نکته مهم را مطرح می کنند که در این وضعیت 
جهت گیری اعضای کابینه خصوصا وزیر امور اقتصادی و دارایی و همچنین رییس 

کل بانک مرکزی جهت گیری آتی را روشن خواهد کرد .

 در بازار جهانی چه می گذرد؟
 بایدتوجه داشــت جدا از افزایش نرخ دلار در بازارهای داخلی، نرخ دلار در 
بازارهای جهانی نیز تقویت شده است. شیوع کرونای دلتا هم ترمز کاهش قیمت 
طا را کشیده است و هم سبب شده است ریزش بهای طا در بازار ارز سر گرفته 

شود. از این رو بهای دلار نیز در برابر سایر ارزها تقویت شده است.
 متوقف شدن روند ریزشی حاکم بر بازار طا در کنار تقویت دلار سبب شده 

است نرخ طا و سکه نیز در بازار آزاد روندی افزایشی را تجربه نماید .
فعالان بازار اما وقتی قابل این سئوال قرار می گیرند که وضعیت خرید طا 
و تقاضا برای آن در بازار چگونه است، به کاهش قدرت خرید اشاره می کنند و 
می گوید قدرت خرید پایین است و در نتیجه تقاضا مانند گذشته با رشد قیمت 
افزایش نمی یابد.صرافان می گویند خرید طای مصرفی از ســوی مردم کاهش 
چشمگیری یافته و تقاضا برای خرید طای آب شده و سکه نشان می دهد که 

سرمایه گذاران در بازار حضور دارند.  

سیگنال معرفی کابینه به بازار ارز

 مهرداد لاهوتی
ماینده سابق مجلس و کارشناس امور اقتصادی

پیش نیازهای بازگشت ثبات به اقتصاد

بســیاری از پروژه ها را می توان به بخش خصوصــی واگذار کرد، ۱۵۰۰ یا 
۱۶۰۰ هزار میلیارد تومان؛ یعنی تقریبا 2.۵ برابر بودجه عمومی کشــور یارانه 

پنهان پرداخت می شود.
: دولت نیاز به دو برنامه کوتاه و بلندمدت دارد. برخی از مشکات در کوتاه 
مدت قابل رفع هســتند، به طوری که مردم تاثیر حل آن را در زندگی مانند 

توجه بیشتر به معیشت احساس می کنند.
نکته ای که در این میان وجود دارد آن است که در اصاح بلندمدت دولت 
باید به دنبال راهکار باشد که یکی از آن ها تامین منابع مالی بحث مولدسازی 
دارایی های دولت است. بنا به گزارش وزیر اقتصاد دولت حدود ۷ هزار هزار میلیارد 

تومان دارایی دارد که ظرفیت مولدسازی برای آن ها موجود است.
کارهای اساسی وجود دارد که باید دنبال شود. در ابتدا نیاز است تا با مردم 
به طور شفاف صحبت شود زیرا حل مشکات کشور به کمک همگانی نیاز دارد. 
دولت برای یارانه آشکار حدود ۱2۰ یا ۱۳۰ هزار میلیارد تومان پرداخت می کند، 
اما برای یارانه پنهان ۱۵۰۰ یا ۱۶۰۰ هزار میلیارد تومان؛ یعنی تقریبا دو و نیم 
برابر بودجه عمومی کشور بابت یارانه پنهان هزینه می شود و نکته جالب در این 
بخش آن است که اکثرا هم ثروتمندان جامعه از یارانه پنهان استفاده می کنند 
زیرا مصرف بیشتر با دریافت یارانه زیادتر همراه خواهد بود، بنابراین سروسامان 

دادن به این بخش از یارانه به شدت نیاز است.  
دولت نیاز ندارد که پایه مالیاتی را افزایش دهد، بحث وصول مالیات بر مجموع 
درآمد خانوار مطرح است که بخشی از آن نیاز به قانونگذاری دارد. عاوه بر این 
مسئله، موضوع مورد اشاره بعدی این است که دولت باید پروژه های عمرانی را 
تعیین تکلیف کند. به این معنا، حدود ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار میلیارد تومان پروژه های 
عمرانی نیمه کاره ای در دســت داریم که براساس محاسبات اتمام آن نیاز به 
زمانی ۵۰ ساله دارد و این مسئله خسارت سنگینی به کشور وارد می کند که 

بدون راهکار هم نیست.
بســیاری از پروژه ها را می توان به بخش خصوصی واگذار کرد، اما شرط آن 
این است که بخش خصوصی را به عنوان یک عامل اقتصادی مهم باور داشته 
باشیم و در کنار آن قانونی شفاف را مورد توجه قرار دهیم. معمولا تبصره ۱۹ 
قانون هر ساله مورد اشاره قرار می گیرد، اما در حدی نیست که نیاز را برطرف 

سازد. در این زمینه باید قانون مجزایی به وجود آید.
معادلات اقتصادی کشور در معادلات سیاسی گره خورده و این واقعیت قابل 
کتمان نیست. روزانه دو میلیون و ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار بشکه نفت می فروختیم، 
اکنون درآمد ســالیانه ۱۱۰ یا ۱2۰ میلیارد دلار نفت به یک دهم یا پانزدهم 
آن رســیده که شــکل دریافت رقم حاصل از فروش آن هم مشخص نیست و 
سختی های خاص خود را دارد، بنابراین تعامل سیاسی با دیگر کشورها بسیار 

راهگشا خواهد بود.
کاهش هزینه های دولت آخرین نکته ای اســت که به بحث دولت ها تبدیل 
شــده اســت. دولت باید خود را به سه اصل هدایت، حمایت و نظارت بپردازد، 
سایر امورات را به بخش خصوصی تحت عنوان یک عامل اقتصادی واگذار کند 
تا دولت کوچک شــود و هزینه های آن مورد مدیریت قرار گیرد، یکی از راه ها 

دراین زمینه ادغام دستگاه های موازی است.

 رانت ۵۰ هزار میلیاردی بین کارخانه و بازار خودرو
دبیر انجمن قطعه سازان با بیان اینکه در حال حاضر رانت ۵۰ هزار میلیاردی 
بین کارخانه و بازار خودرو وجود دارد، گفت: قیمت مواد اولیه سرسام آور شده و ما 
مجبور به خرید بالاتر از قیمت جهانی هستیم.مازیار بیگلو اظهار داشت: گرانی های بازار 
خودرو ناشی از افزایش قیمت مواد اولیه و مشکات عرضه خودروسازان بوده است.

دبیر انجمن قطعه سازان افزود: مشخص نیست برای افزایش قیمت مواد اولیه از 
چه قانونی تبعیت می کنند. در حال حاضر قیمت فولاد ۱۰ تا ۱2 درصد بالاتر از قیمت 
جهانی است. اگر فولاد را از روسیه بخریم ارزان تر می شود. فعاً مس، پتروشیمی و 

فولاد انحصاری شده اند و ما مجبور به خرید بالاتر از قیمت جهانی هستیم.
وی ادامه داد: دستمزد و هزینه های سربار ۵ درصد روی هزینه تمام شده تأثیر 
دارند و ۸۰ درصد قیمت خودرو مربوط به قطعه و مواد اولیه می شود. قطعه هم که 

به دلیل افزایش قیمت مواد فولادی با گرانی افسارگسیخته مواجه شده اند.
بیگلو افزود: از سویی دیگر نیز تعداد قطعات در میز پنجم خودکفایی کمتر از ۱۰ 
قطعه است در صورتی که در میز اول خودکفایی ۸۰ قطعه را مدنظر داشتیم. هر چه 
جلوتر می رویم تعداد قطعاتی که خودکفا می شود وابستگی شأن یا به تکنولوژی که 
نداریم و یا به مواد اولیه ای که نداریم، بیشتر می شود؛ به عنوان مثال ورق استیل 
و پلیمرها در ایران تولید نمی شوند از این رو هر چقدر هم به خودکفایی برسیم باز 
باید ورق استیل و پلیمرها را از خارج بخریم.دبیر انجمن قطعه سازان گفت: همچنین 
در حال حاضر رانت بین قیمت کارخانه و بازار ۵۰ هزار میلیارد تومان است؛ کسانی 
که این رانت را در دست دارند مسلماً اجازه نمی دهند قیمت خودرو کاهشی شود 
و یا بازار به ثبات برسد. شبکه هایی هستند که بازار را مدیریت می کنند. هر چقدر 
قیمت در کارخانه بالا می رود قیمت در بازار خارج از تصور بالا می رود. به نظر می رسد 
این شبکه ها برای خودشان حاشیه سودی را تعریف کرده اند که در هر صورت باید 
این حاشــیه سود را حفظ کنند.وی تاکید کرد: تا زمانی که قیمت گذاری خودرو 
ساماندهی نشود و موجب توزیع سود و رانت بی حساب و کتاب در دست عده ای 
خاص شود، همین اتفاقات در بازار می افتد.بیگلو تصریح کرد: اینکه می گوئیم واردات 
خودرو همراه با قیمت گذاری آزاد شود به این دلیل است که این رانت و سوداگری 
از بین برود. این سود عاید سوداگر می شود و مالیاتی هم نمی دهد و مصرف کننده 
هم مجبور به خرید از بازار آزاد اســت. در حالیکه در صورت توقف سیاست قیمت 
گذاری دستوری، سود خودروسازان بهتر می شود و از این محل می توانند مالیات به 
دولت بدهند و بساط رانت هم از بازار خودرو برچیده شود.دبیر انجمن قطعه سازان 
اظهار داشت: نامه درخواست ما برای آزادسازی واردات و قیمت گذاری همچنان در 
مجلس است. در صورت استقرار دولت جدید مجدد این مساله را پیگیری می کنیم.

وی در مورد وضعیت فعالیت قطعه ســازان در شــرایط قطعی برق نیز گفت: 
قطعی های برق دستگاه های الکترونیکی را به شدت مورد صدمه قرار داد و دستگاه های 
کامپیوتری سوخت که واحدها در این شرایط تحریمی مجبور به جایگزین شدند. 
البته در حال حاضر وضعیت بهتر شده و در این هفته و هفته گذشته کمترین میزان 
قطعی برق را داشــتیم.بیگلو افزود: نکته مهم آنکه از ماه آینده هوا سرد می شود و 
این بار به خاطر کمبود گاز، برق را قطع می کنند تا از سوخت فسیلی استفاده شود. 
همواره این ماجرا را داریم و در تابستان به دلیل گرماو در زمستان به دلیل سرما با 
این مشکل قطعی برق مواجه هستیم و قطعه سازی در این شرایط تحریمی دیگر 
توان تعویض دائمی تجهیزات یدکی خود را ندارد.دبیر انجمن قطعه سازان ادامه داد: 
برخی از شرکت های قطعه سازی از قبل ژنراتور داشتند که چند وقت پیش قرارداد 
سه جانبه ای بسته شد تا شرکت هایی که ژنراتورشان کفاف مصرفشان را می دهد 
کاً از ژنراتور استفاده کنند. وزارت صمت سوخت را با سهمیه به این شرکت ها بدهد 

و مازاد تولید برق ژنراتور را در شبکه توزیع کنند.

 تسهیلات ارزان قیمت، راه خروج از رکود
سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی کمیاب شدن قطعه در این صنعت را رد کرد و خواستار اعطای تسهیات ارزان قیمت از سوی دولت برای تحریک تقاضای مولد شد. در روزهای اخیر اخباری از کمیاب شدن برخی قطعات لوازم 
خانگی و واردات قطعه با چمدان منتشر شد که انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی این موضوع را رد کرد.  در این رابطه حمیدرضا غزنوی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: عموما واردات قطعات تولید لوازم خانگی با چمدان مربوط به واحدهای زیر 
پله ای است و آنها با کمبود قطعه مواجه می شوند.  به گفته وی مشکات مربوط به تحریم و تامین ارز همچنان وجود دارد، اما مقیاس شرکت های بزرگ و پیشران اقتصاد در صنعت لوازم خانگی به قدری بزرگ است که جابجایی قطعه با چمدان 
برای آن ها خنده دار است.  به گفته سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی، شرکت های پیشران اقتصادی علیرغم تحریم، بیماری کرونا و شرایط سخت واردات قطعات و مواد اولیه به لحاظ داخلی و بین المللی، کار خود را انجام می دهند، 

اما هزینه آن بیشتر است. چرا کارآفرینان بزرگ صنعت لوازم خانگی یاد گرفته اند چگونه تحریم را بی اثر کنند و دور بزنند، اما شاید برخی شرکت های سطح پایین با تولید کم و شرکت های زیر پله ای برای تامین قطعه با مشکل مواجه باشند.  
وی با اشاره به فعالیت شرکت هایی که پرسنل آنها از ۱۰ هزار نفر گذشته، اظهار کرد: بعضی از این شرکت ها روزانه ۳۰۰۰ ماشین لباسشویی یا یخچال ساید بای ساید تولید می کنند. صنعت لوازم خانگی تغییر کرده، به طوری که سال گذشته 
نسبت به سال ۱۳۹۸ حدود ۷۸ درصد افزایش تولید و در سه ماه اول امسال نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد افزایش تولید صورت گرفته است.  غزنوی با بیان این که صرفه مقیاس بنگاه و صرفه مقیاس صنعت در صنعت لوازم خانگی اهمیت دارد، 
تصریح کرد: صنعت باید بتواند در عرصه جهانی وارد رقابت شود و در مقیاس بهینه قرار گیرد. برای مثال در صنعت یخچال ممکن است نیاز کشور حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه باشد که صنعت باید نیاز بازار را برطرف کند. مقیاس همین 
رقم یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه است. اگر سه پیشران اقتصادی داشته باشیم که هر کدام بتوانند ۵۰۰ دستگاه تولید کنند به معنی صرفه مقیاس در سطح بنگاه است. اگر میزان تولید بنگاه پایین تر از این رقم باشد، مقیاس رعایت نشده است. 

بنابراین هر گونه سرمایه گذاری باید بر اساس مقیاس صورت گیرد.  

  خبرخبر

نرخ هزینه های ســالانه یک خانوار ایرانی شهری و روستایی در طول پنج 
سال، افزایش ۱۹ تا ۳۵ میلیون تومانی داشته که ناشی از تغییرات در مناسبات 

اقتصادی و سیاسی داخلی و خارجی در طول این مدت است.
به گزارش مرکز آمار ایران به تازگی گزارشی از وضعیت شاخص های اقتصادی 
در سال های گذشته را منتشر کرده که تعمق در آن، روند تغییرات این شاخص ها 
در چند سال اخیر را به ما نشان می دهد.بنا بر این گزارش، متوسط هزینه کل 
سالانه یک خانوار شهری در سال گذشته )سال ۹۹(، ۶2 میلیون و ۱۳۹ هزار 
و 2۰۰ تومان بوده که نسبت به سال قبل )سال ۹۸(، ۳۱ درصد افزایش داشته 
اســت. همچنین، هزینه کل سالانه یک خانوار روستایی به ۳۴ میلیون و ۶۷ 
هزار و ۹۰۰ تومان رسیده که این رقم نیز نسبت به سال قبل تر ۳۰.۵ درصد 

رشد را نشان می دهد.
در طول پنج ســال اخیر، هزینه خانوار شهری و روستایی در ایران با رشد 
2 تا ۳ برابری همراه بوده است. به طوری که نگاهی به اهم نتایج این آمار در 

مناطق شهری و روستایی از سال ۹۴ تا ۹۹ نشان می دهد که؛
- در سال ۹۴ هزینه کل یک خانوار شهری 2۶2.۳۹۷ هزار ریال )2۶ میلیون 
و 2۳۹ هزار و ۷۰۰ تومان( و برای یک خانوار روســتایی ۱۴۶.۹۸۳ هزار ریال 

)۱۴ میلیون ۶۹۸ هزار و ۳۰۰ تومان( بود.

- در ســال ۹۵ این هزینه برای یک خانوار شهری به 2۸۴.۸2۰ هزار ریال 
)2۸ میلیون و ۴۸2 هزار تومان( و برای یک خانوار روســتایی ۱۵۶.۹۰۷ هزار 
ریال )۱۵ میلیون و ۶۹۰ هزار تومان( شده است.- در سال ۹۶، هزینه کل سالانه 
یک خانوار شهری ۳2۹.۵2۵ هزار ریال )۳2 میلیون و ۹۵2 هزار و ۵۰۰ تومان( 
و برای خانوار روستایی ۱۷۸.۶۷۰ هزار ریال )۱۷ میلیون و ۸۶۷ هزار تومان( 
بوده است.- در سال ۹۷ هزینه کل سالانه یک خانوار شهری حدود ۳۹۳.22۷ 
هزار ریال )۳۹ میلیون و ۳22 هزار و ۷۰۰ تومان( و یک خانوار روستایی نزدیک 
به 2۱۴.۴۷2 هزار ریال )2۱ میلیون ۴۴۷ هزار و 2۰۰ تومان( بوده است.- در 
سال ۹۸ هم هزینه کل سالانه یک خانوار شهری به ۴۷۴.۳۷۹ هزار ریال )۴۷ 
میلیون و ۴۳۷ هزار و ۹۰۰ تومان( رسیده که درصد تغییر آن نسبت به سال 
۹۷ بیش از 2۰ درصد بوده است. در این سال، هزینه کل یک خانوار روستایی 
نیــز 2۶۱.۰۰۶ هزار ریال )2۶ میلیون و ۱۰۰ هزار و ۶۰۰ تومان( محاســبه 
شده است که درصد تغییر آن نسبت به سال قبل تر، 2۱.۷ درصد اعام شده 
است.- و سرانجام در سال ۹۹، هزینه کل سالانه یک خانوار شهری، متوسط 
هزینه کل سالانه یک خانوار شهری ۶2۱.۳۹2 هزار ریال )۶2 میلیون و ۱۳۹ 
هزار و 2۰۰ تومان( بوده که درصد تغییر این هزینه نسبت به سال قبل آن یعنی 
سال ۹۸، ۳۱ درصد عنوان شده است. همچنین، همین هزینه برای یک خانوار 

روستایی در سال ۹۹ نزدیک به ۳۴۰.۶۷۹ هزار ریال )۳۴ میلیون و ۶۷ هزار و 
۹۰۰ تومان( محاسبه شده که درصد تغییر این رقم نیز نسبت به سال قبل آن، 
۳۰.۵ درصد برآورد شده است.در مجموع می توان گفت که از سال ۹۴ تا سال 
۹۹، هزینه کل سالانه یک خانوار شهری افزایشی بیش از ۳۵۸هزار ریال )۳۵ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان( و هزینه کل سالانه یک خانوار روستایی افزایشی 
بیش از ۱۹۳ هزار ریال )۱۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان( را تجربه کرده  است.

بدین ترتیب، گزارش پنج ساله مرکز آمار ایران نشان می دهد، نرخ هزینه های 
سالانه یک خانوار ایرانی در طول پنج سال، افزایش چشم گیری داشته که ناشی 
از تغییرات در مناسبات اقتصادی و سیاسی داخلی و خارجی در طول این مدت 
است.این مدت که مترادف با دوره دوم دولت تدبیر و امید است همزمان شد با 
خروج ایالات متحده از برجام و شیوع پاندمی کرونا در جهان و آغاز تکانه های 
اقتصادی در ایران که از عواقب آن می توان به رشد نرخ ارز، کاهش ارزش پول 
ملی و رکود تورمی اشاره کرد که تاثیر خود را بر درآمد و هزینه خانوار ایرانی 
گذاشته است.این گزارش از این جهت حائز اهمیت است که حاوی اطاعات 
دقیقی از وضعیت معیشتی و افزایش هزینه های سالانه یک خانوار ایرانی است 
و مسئولان در آغاز دولت جدید باید برای متوقف کردن روند افزایشی هزینه 

خانوار ایرانی از سال ۱۴۰۰ به بعد برنامه ریزی و سیاست گذاری کنند.

 افزایش ۳۵ میلیونی هزینه شهری
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/05/23

شماره : 1165

 ۲۵ میلیون نفر در سامانه ملی اشتغال و کسب و کار ثبت نام کردند
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون ،کار و رفاه اجتماعی گفت: ۲۵ 
میلیون نفر اطلاعات شغلی خود را در سامانه ملی اشتغال و کسب وکار ثبت کرده اند 

که از این تعداد برای ۹ میلیون کد شغلی صادر شد.
عیسی منصوری در این باره اظهار داشت: اطلاعات شغلی یک میلیون نفر نیز 
در حال بررسی است تا کد شغلی صادر شود.  باید فرهنگسازی شود تا کد شغلی 

را مانند کدملی و کدپستی نهادینه سازی کنیم. 
این مقام مسوول، با تاکید بر اینکه اطلاعات ۴.۵  میلیون بنگاه در سامانه ملی 
اشــتغال و کسب و کار ثبت شده است، گفت: این بنگاه ها در حوزه های مختلف 

شغلی هستند که امیدواریم این فرایند همچنان استمرار یابد.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اضافه کرد: 
یک سامانه ملی مشاغل نیز زیر پوشش این سامانه وجود دارد که بزودی، اطلاعات 

کامل افراد دارای مشاغل خانگی در آن به ثبت می رسد.
 بر اساس اعلام مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید، در هشت سال گذشته ۸۵۳ 
هزار فقره تسهیلات با اعتبار ۱۱ هزار میلیارد تومان پرداخت شده که در مجموع 

۵۴۰ هزار فرصت شغلی جدید ایجاد شده است. 

 کرونای دلتا ترمز ریزش طلا را کشید
قیمت طلا در معاملات بازار جهانی تحت تاثیر نگرانیها نسبت به افزایش آمار 
ابتلا به کرونای دلتا که دلار قویتر و بازده بالاتر اوراق قرضه را تحت الشــعاع قرار 

داد، افزایش یافت.
بهــای هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۰.۲ درصد افزایش، به ۱۷۳۲ دلار و 

۴۹ سنت رسید.
در بازار معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا با ۰.۱ درصد افزایش، به ۱۷۳۳ دلار 
و ۵۰ ســنت رسید. بهای معاملات این بازار شب گذشته با ۰.۳ درصد افزایش، در 

۱۷۳۱ دلار و ۷۰ سنت بسته شده بود.
اســتفن اینس از شــرکت مدیریت دارایی SPI در این باره گفت: ادامه نگرانیها 
نسبت به ریسک شیوع کرونای دلتا باعث موج تقاضا برای دارایی امن در بازار طلا 
شده اما طلا همچنان برای بهبود از ریزشی که روز دوشنبه داشت، دست و پا می 
زند. واضح است که با سیگنال بانک مرکزی آمریکا در خصوص موضع موافق برای 
تعدیل محرکهای مالی و آمار اشتغال بهتر از حد مطلوب آمریکا، بازارها از بالا رفتن 

قیمت طلا اندکی عصبی هستند.
ریسک پذیری در بازارهای مالی ضعیف مانده زیرا موارد ابتلا به ویروس کرونا 
در کشــورهای آسیایی متعدد همچنان رو به افزایش است و دورنمای اقتصادی را 
تهدید کرده و بعضی از سرمایه گذاران را متقاضی خرید داراییهای امن کرده است. 
اما شــاخص دلار نزدیک به بالاترین حد سه هفته اخیر در برابر سبدی از ارزهای 
رقیب ایستاد و بازده اوراق خزانه آمریکا به بالاترین سطح از اواسط ژوییه صعود کرد.

بر اســاس گزارش رویترز، سرمایه گذاران اکنون منتظر انتشار گزارش مصرف 
شــخصی ماهانه آمریکا که می توانــد روی زمان تعدیل برنامه های محرک مالی 

تاثیر بگذارد.
چارلز ایوانز، رییس بانک فدرال رزرو شیکاگو اظهار کرد افزایش اخیر تورم باعث 
نمی شــود بانک مرکزی آمریکا سیاست پولی خود را زودتر از موعد تحکیم کند 

و به آمار ماهانه بیشتری از وضعیت بازار کار پیش از هر گونه تغییری نیاز است.
نشانه هایی که روزهای اخیر از بهبود بازار کار آمریکا وجود داشته، نگرانیها را از 
افزایش زودتر از موعد نرخهای بهره این کشور برانگیخته و باعث سقوط طلا به قعر 
چهار ماهه در معاملات روز دوشنبه شد. طلا پناه امن دارایی در برابر تورم ناشی از 
تدابیر محرک مالی دیده می شود و افزایش نرخهای بهره به جذابیت سرمایه گذاری 

در این فلز ارزشمند ضربه خواهد زد.
در بازار ســایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره برای تحویل فوری با ۰.۱ درصد 
افزایش، به ۲۳ دلار و ۳۴ سنت رسید. بهای هر اونس پلاتین برای تحویل فوری با 
۰.۱ درصد افزایش، به ۱۰۰۳ دلار و ۹۸ سنت رسید. بهای هر اونس پالادیم برای 

تحویل فوری ثابت بود و در ۲۶۴۲ دلار و ۸۷ سنت ایستاد.

 بیشترین مشکل واحدهای تولیدی در بانک ها
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت )صمت( استان تهران گفت که بیش از 
۷۵ درصد از موضوعات مطرح شــده در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان 
درسال جاری مربوط به امور بانکی و تعیین تکلیف بدهی واحدهای صنعتی و مابقی 

مربوط به امور مالیاتی و سایر موضوعات بوده است.
یداله صادقی از برگزاری ۳۵ جلسه کمیته های تخصصی و اصلی، کارگروه تسهیل 

و رفع موانع تولید استان درسال جاری خبر داد.
به گفته وی از ابتدای سال تاکنون به مشکلات ۸۴ واحد تولیدی و صنعتی در 
قالب ۱۵۵ مصوبه رسیدگی شده است. حدود ۵۳ درصد از مصوبات اجرایی شده و 
مابقی درحال پیگیری و دردست اجرا است. طبق قانون، اجرای مصوبات کارگروه 

رفع موانع تولید لازم الاجرا  است.
به گفته دبیر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان تهران بیش از ۷۵ درصد از 
موضوعات مطرح شده مربوط به امور بانکی و تعیین تکلیف بدهی واحدهای صنعتی 

و مابقی مربوط به امور مالیاتی و سایر موضوعات بوده است.

 آمادگی برای تامین سیمان مورد نیاز ساخت سالیانه یک میلیون 
واحد مسکونی

عضو هیات مدیره انجمن صنفی سیمان کشور از آمادگی کامل صنعت سیمان 
برای تامین سیمان مورد نیاز طرح مسکنی دولت سیزدهم برای ساخت سالیانه یک 

میلیون واحد مسکونی در کشور خبر داد.
محمدرضا سلیمیان افزود: ساخت سالیانه یک میلیون واحد مسکونی در کشور 
معادل ۷۵ میلیون متر مربع است که هر متر مربع حدود چهار پاکت سیمان نیاز دارد.

به گفته این مقام صنفی، با این اوصاف طرح یاد شــده در نهایت نیازمند ۲۰ 
میلیون تن سیمان خواهد بود که با توجه به ظرفیت تولید حدود ۸۵ میلیون تنی 
اســت که سالیانه ۶۵ میلیون تن آن در داخل مصرف و ۱۲ تا ۱۳ میلیون تن نیز 
صادرات می شود، مشکلی برای اجرای این طرح از حیث تامین سیمان وجود ندارد.

وی ادامه داد: عرضه ســیمان در بورس کالا، به کاهش دلالی و واسطه گری در 
این صنعت، افزایش شفافیت ها و منطقی شدن قیمت ها خواهد انجامید و در ادامه 
با قیمت های مناسب به دست سازندگان برای اجرای این طرح بزرگ خواهد رسید.

سلیمیان با اشــاره به عرضه های انجام شده تاکنون شرکت ها و هلدینگ های 
ســیمانی، خاطرنشان کرد: میانگین قیمت کشف شــده در بورس کالا هرچند از 
منطقه ای به منطقه دیگر متفاوت بوده، اما به طور متوسط ۱۰ تا ۱۵ درصد بالاتر از 

قیمت کارخانه و بسیار پایین تر از قیمت های بازار بوده است.
وی گفت: در ماه های گذشته انجمن صنفی سیمان به دنبال تغییر و تحول در 
موضوع فروش محصول از حالت ســنتی فعلی به حالت مدرن و عرضه در بورس 
کالا بود و معتقدیم این شیوه می تواند به فروش بهتر تولیدات و کوتاه شدن دست 
واسطه ها و رسیدن محصول به دست مشتری نهایی با قیمنت های مناسب تر بیانجامد.

این مقام صنفی اظهار داشت: اکنون هر فرد دارای کد بورسی می تواند دست کم 
۱۰ تن سیمان از بورس کالا خرید کند، اما این موضوع نیازمند اطلاع رسانی بیشتر 

و تببین مسائل بورس کالا برای عموم است.
وی اضافه کــرد: ورود  به بــورس کالا این روزها با قطعی و کاهش دیماند برق 
واحدهای سیمانی همراه شده و در این شرایط، دلالان و مافیایی که منافع شان به 

خطر افتاده، بورس کالا را دلیل اصلی افزایش قیمت ها عنوان می کنند.
ســلیمیان تصریح کرد:  اگر قطعی برق با عدم ورود سیمان به بورس کالا همراه 
می شد، اکنون با قیمت های به مراتب بالاتر سیمان در بازار مواجه بودیم، در حالی 

که ورود به بورس کالا به مدیریت قیمت ها انجامیده است.   

زهرا جعفری  -   ایده روز |  رییس سازمان 
بورس و اوراق بهادار درباره احتمال قانونی شدن 
معامــلات رمز ارزها در بــورس گفت: اکنون 
رمز ارزها از هیچ جایگاهی در بازار ســرمایه 
برخوردار نیستند، اما اگر روزی بانک مرکزی 
اقدام به ایجاد محیط قانونی برای آنها کند، در 
آن زمان تدابیری جهت ابزارسازی رمز ارزها 

اتخاذ می کنیم.
محمدعلی دهقان دهنوی در پاســخ به 
سوالی مبنی بر اینکه »تا چند سال گذشته 
صحبت هایی از احتمال انجام معاملات رمز 
ارزهــا در بورس کالا مطــرح بود، آیا اکنون 
امکان ورود ارزهای دیجیتال یا رمز ارزها در 
بورس کالا فراهم است یا خیر؟«، گفت: این 
اقدام هیچگاه در دســتور کار سازمان بورس 

نبوده است.
وی با اشاره به اینکه رمز ارزها از تکنولوژی 
بلاک چین یا دیگر تکنولوژی ها استفاده می 
کنند، افزود: این تکنولوژی در بسیاری از دیگر 
بازارها قابل استفاده است و ما هیچ مانعی برای 

استفاده از این تکنولوژی نداریم.
دهقــان دهنوی با بیــان اینکه به دلیل 
اســتفاده رمز ارزهــا از ارز در واقع به نوعی 
صحبت از پول به میان است، به همین دلیل 
باید به طور حتم مقرراتی را برای آن در کشور 
مشخص کرد، گفت: ظرفیت قانونی رمز ارزها 
در کشور فقط در مرحله استخراج است، رمز 
ارز نوعی کالا است که در اختیار وزارت صنعت 
قــرار دارد و مجوز می دهد تا عده ای آن را 
استخراج کنند، فعالیت رمز ارز تا این قسمت 

قانونی است و ما مشکلی با آن نداریم.
رییس ســازمان بــورس و اوراق بهادار با 
اشــاره به اینکه تعیین مقررات رمز ارزی که 
استخراج می شود و در دست مردم قرار می 
گیرد بر عهده بانک مرکزی است، گفت: این 
بانک تاکنون هیچ دستورالعملی را راجع به 
رمــز ارزها ابلاغ نکرده و آن را به رســمیت 

نشناخته است.
وی افزود: ارزی که در کشور به رسمیت 
شناخته نشده باشد و بانک مرکزی قواعد و 
دستورالعملی برای آن مشخص نکرده است، 
به هیچ عنوان نمی تواند جایگاهی را در بازار 

سرمایه پیدا کند. اگر روزی بانک مرکزی به 
موضوع رمز ارزهــا بپردازد و محیط قانونی 
برای آن ایجاد کنــد، در آن زمان تدابیری 
را برای ابزارسازی رمز ارزها اتخاذ می کنیم 
اما این اقدام لزوما به معنای اســتقبال ما از 

معاملات رمز ارزها در بازار سرمایه نیست.
رییس ســازمان بــورس و اوراق بهادار 
با اشــاره به اینکه ماهیت رمــز ارز در دنیا 
شناخته شده و از قوانین مشخصی برخوردار 
نیســت، اظهار داشت: گاهی ریسک شدید 
ریزش برای آن به وجود آمده اســت و عده 

ای را مالباخته کرده است.

وی به مقایسه ســرمایه گذاری در بازار 
سرمایه و رمز ارزها پرداخت و گفت: ریزش 
ســهام افراد در بازار ســرمایه باعث خدشه 
شراکت فرد در آن شرکت نمی شود، تعداد 
ســهام فرد در آن شــرکت ثابت می ماند و  
ضــرر و زیان ایجاد شــده در آینده جبران 
 خواهد شد، اما در رمز ارزها اگر قیمت ها با

 ریــزش همراه شــود دیگر هیــچ عینیتی 
وجود ندارد که فرد بخواهد نســبت به آن 
مدعی باشد، چنین مسایل و وجود ریسک 
هایی در رمز ارزها سازمان بورس را محتاط 

کرده است.

 میزان سرمایه گذاران خارجی در 
بازار سرمایه ایران

رییس ســازمان بــورس و اوراق بهادار در 
ادامه به میزان سرمایه گذاران خارجی در بازار 
سرمایه اشاره کرد و گفت: اکنون شاهد تعدادی 
از ســرمایه گذاران خارجی در بازار هستیم و 
چند هزار کد معاملاتی خارجی در بازار سهام 
و بورس کالایی در حال فعالیت هســتند که 
حجم خوبی از معاملات را به خود اختصاص 
دادند اما همچنان راه زیادی را در پیش داریم 
تا به صراحت اعلام کنیم که بورس ایران، بین 

المللی یا دارای فعالیت بین المللی است.  
 در صورت رفــع محدودیت های تجارت 
خارجی، فضا برای ورود سرمایه گذاران خارجی 
باز می شود، همچنین سرمایه گذار خارجی 
در صورت ثبــات اقتصاد خارجی با اطمینان 

بیشتری به بازار سرمایه ایران ورود می کند.

بورس  راه اندازی   آخرین جزییات 
بین المللی کیش

دهقان دهنوی به آخرین اقدامات صورت 
گرفته در راستای راه اندازی بورس بین المللی 
کیش اشاره کرد و اظهار داشت: اکنون چهار 
بورس در کشــور داریم، اگــر به دنبال ایجاد 
بورس جدید هستیم باید فعالیت بین المللی 

مشخص باشد.
باید شرکای خارجی از ابتدا حضور داشته 
باشــند تا معاملات بین المللی در آنجا شکل 
بگیرد، در صورت رفع الزامات، مجوز تاسیس 

بورس در کیش داده می شود.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: 

ورود رمزارزها به بورس در گروی بستر سازی قانونی توسط بانک مرکزی

در حالــی که بازار اجــاره در پی تعلل در اجرای قانون 
مالیــات بر خانه های خالی گره خــورده، رئیس اتحادیه 
مشاوران املاک می گوید نرخها در بازار اجاره مسکن ۵۰ 

درصد افزایش یافته است.
در روزهای اخیر که قرار بود مصوبات ستاد ملی کرونا 
در حمایت از مستأجران، نویدبخش روزهای روشن برای 
هر دو قشر موجر و مستأجر باشد، به گفته مصطفی قلی 
خسروی رئیس اتحادیه مشــاوران املاک استان تهران، 
مصوبه تعیین ســقف برای اجاره بها با موفقیت روبه رو 
نشــده و اجاره بها تا ۵۰ درصد نســبت به تابستان سال 

گذشته رشد داشته است.

 ســقف ۲۵ درصدی افزایش اجاره بها رعایت 
نشد،  وام ودیعه پرداخت نشد

از سوی دیگر در پی به وجود آمدن مشکلات زیرساختی 
برای سامانه ثبت نام وام ودیعه در حدود یک ماه اخیر که 
سبب ایجاد تأخیر در معرفی افراد مشمول دریافت این وام 
به بانک های عامل شده، بسیاری از خانوارهای مستأجر که 
روی این وام حســاب کرده بودند، با نامیدی به روش های 
دیگر برای تأمین ارقام نجومی درخواســتی موجران بابت 

ودیعه مسکن روی آورده اند.
این در حالی اســت که قرار بود اجرای قانون مالیات بر 
خانه های خالی در مرداد ماه، کلیدی برای بازگشایی قفل 
سخت حبس املاک و واحدهای مسکونی خالی باشد تا با 
افزایش عرضه مسکن استیجاری به بازار، قیمت ها متعادل 
شــده و ترمز افزایش آن کشیده شود. اما شنیده ها حاکی 
است تا کنون برای هیچیک از مالکان واحدهای مسکونی 

خالی از سکنه، برگه های مالیاتی صادر نشده است.
اگرچه در ماه های گذشته وزیر راه و شهرسازی و معاون 
مسکن و ساختمان این وزارت خانه، از بروز نشانه هایی از 
افزایش عرضه واحدهای خالی به بازار اجاره مسکن در پی 
انتشار اخبار اجرای قانون مالیات بر خانه های خالی خبر داده 
بودند، اما برخی فعالان بازار مســکن می گویند این اتفاق، 
زودگذر و عمدتاً از سوی مالکان خُرد رخ داد بود ولی چون 
اشخاص حقوقی که بیشترین خانه های خالی را در اختیار 
دارند، اجرای این قانون را چندان جدی نمی بینند، همچنان 
از عرضه واحدهای مســکونی به بازار مسکن اعم از فروش 
یا اجاره خودداری و این بازار را به محملی برای انباشــت 

سرمایه های خود تبدیل کرده اند.

 موجران از ارقام پیشنهادی خود کوتاه نمی آیند
با توجه به پیش بینی برخی کارشناســان اقتصادی از 
دامنه دار بودن نرخ رشد تورم در ماه های پیش رو و احتمال 
افزایش قیمت مسکن علی رغم رکود سنگینی که بر این 
بازار حاکم است - گفته می شود، در ۴.۵ ماه ابتدایی امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته با کاهش ۴۰ درصدی 
تعداد معاملات روبه رو هستیم- لذا برخی مشاوران ملاک 
به مستأجران توصیه می کنند که عجله چندانی برای اجاره 
دادن ملک خود و کاهش رقم پیشنهادی نداشته باشند تا 
بتوانند با ارقام بالاتری آن را در بازار اجاره عرضه کنند؛ به 
خصوص که بخش اعظم خانواده های مستأجر، توانمندی 
ورود به بازار خرید مسکن را ندارند و مجبور به ادامه اجاره 

نشینی هستند.
یک مشاور املاک با تأیید بالاتر بودن میزان رشد اجاره 
بها نسبت به رقم ۲۵ درصدی مصوب ستاد ملی مقابله با 
کرونا گفت: مالکان می دانند که با قیمتی که اعلام کنند، 
مستأجر برای واحدشان پیدا می شود، لذا حاضر به تخفیف 
نیستند؛ مگر اینکه قراردادها ی تمدیدی باشد که برای فرار 
از مصائب کرونا و کاهش ترددها به دفاتر مشاوران املاک، 
حاضر به تخفیف تا حدودی به مستأجر قبلی خود شوند که 

آن هم تا حدی این تخفیف دادن ها ادامه دارد.
یکی دیگر از مشــاوران املاک گفت: سقف افزایش ۲۵ 
درصدی در بازار اجاره قابل مشاهده نیست؛ نمی توانیم به 
مالک بگوییم اجاره بهای واحد خود را چه قدر اضافه کن؛ 
واحدی که سال گذشته ۵۰ میلیون تومان ودیعه و یک و 
نیم میلیون تومان فایل شده بود، مالک در سال جاری به 
مستأجر خود گفته باید ۳ میلیون تومان پرداخت کنی ولی 

من تا دو و نیم میلیون تومان هم رضایت دارم؛ آیا مستأجر 
می تواند به موجر بگوید من تنها ۲۵ درصد به اجاره بها اضافه 
می کنم؟ چند درصد مستأجران توانایی شکایت از موجر در 

شورای حل اختلاف و صدور رأی را دارند؟

 کارشناس اقتصاد مسکن: موجر تابع نرخ تورم 
است نه مصوبه ستاد کرونا

ابوالفضل نوروزی کارشناس اقتصاد مسکن درباره علت 
عدم رعایت ســقف ۲۵ درصدی اجاره بها که ســتاد ملی 
مقابله با کرونا تصویب کرده، می گوید: باید مسائل اقتصاد 
کلان را ه در نظــر گرفت؛ وقتی نرخ تورم عمومی کشــور 
بــالای ۴۵ تا ۵۰ درصد، این تــورم بر روی همه کالاها و 
خدمات دیگر تأثیر دارد و سایر اقشار از جمله موجران هم 
اثر می پذیرند؛ بنابراین نمی توانیم انتظار داشته باشیم وقتی 
ستاد ملی کرونا می گوید اجاره بها را تا ۲۵ درصد افزایش 
دهیــد، آنها هم همین رقم را اعمال کنند؛ به خصوص که 
بسیاری از موجران از محل دریافت اجاره بهای مسکن دوم، 
گذران زندگی می کنند و این اجاره ها، منبع درآمد آنهاست؛ 
معتقدم دولت اگر می خواهد بازار اجاره مسکن را ساماندهی 
کند، باید به فکر حل ریشه ای مشکلات بخش مسکن باشد.

این کارشناس اقتصاد مسکن معتقد است: اگرچه نرخ 
گذاری در همه بازارها از جمله اجاره مسکن اشتباه است، 
اما حتی اگر وزارت راه و شهرســازی قصد داشت تا سقف 
تعیین شده افزایش اجاره بها را به صورت واقعی و ملموس 
اجرا کند، بهترین روش استفاده از سامانه املاک و اسکان 
بود تا همه قراردادها در آن ثبت می شد ولی با توجه به راه 
اندازی ناقص این سامانه و عدم درج اطلاعات همه خانوارهای 

شهری در آن، امکان رهگیری اینکه آیا قراردادها با سقف 
تعیین شده امضا شده اند یا نه، وجود ندارد.

 آغاز ارســال پیامک مراجعــه به بانک برای 
متقاضیان وام ودیعه؛ به زودی

قرار است با راه اندازی مجدد وب سایت و سامانه ثبت نام 
تسهیلات ودیعه مسکن، به زودی ارسال پیامک های دریافت 
این تسهیلات و معرفی متقاضیان به بانک های عامل آغاز 
می شود که با توجه به مناسب بودن رقم این تسهیلات و 
یارانه ای بودن نرخ سود آنکه سبب منطقی شدن رقم اقساط 
ماهیانه این وام شده، بهبود وضعیت مستأجران در ماه های 

آتی قابل پیش بینی است.
وام ودیعه مسکن برای مستأجران تهرانی ۷۰، کلانشهرها 
۴۰ و سایر شهرها ۲۵ میلیون تومان با نرخ سود ۱۳ درصد 
و بازپرداخت ۵ ساله برای تهرانی ها و ۳ ساله برای دو مدل 

وام دیگر است.

 بازار اجاره مسکن اقدام اساسی می خواهد نه 
درمان موضعی و مقطعی

برخی کارشناسان اقتصادی معتقدند اعطای تسهیلات 
یا تعیین ســقف اجاره بها ممکن است در مقاطعی مانند 
شــیوع کرونا تا حدودی بازار اجاره مســکن را از وضعیت 
بحرانی خارج کند؛ اما آنچه لازمه بازار اجاره مســکن چه 
برای اقشار متوسط و چه برا دهک های نخست جامعه است، 
انجام فوری سیاست های اثرگذار در این بازار از جمله اجاره 

داری حرفه ای است.
کارشناسان اقتصاد مسکن بر این اعتقادند از آنجایی که 
موضوع اجاره داری حرفه ای به دلیل شرایط اقتصاد کلان 
جامعه از جمله بــالا بودن نرخ تورم عمومی و همچنین 
تورم بخش مسکن، ممکن است جذابیت های چندانی برای 
سرمایه گذاران بخش خصوصی نداشته باشد؛ لذا پیشنهاد 
می دهند که با وضع برخی معافیت های مالیاتی و عوارض 
شــهری از یک سو و نیز واگذاری اراضی دولتی ۹۹ ساله 
برای ســاخت مسکن اســتیجاری به بخش خصوصی به 
شرط موافقت ســرمایه گذار با تعیین اجاره بها از سوی 
دولت یا راهکارهای دیگری همچون پرداخت یارانه مابه 
التفــاوت اجاره بهای بازار با اجاره بهای تعیینی دولت به 
دهک های یک تا ۳، دولت مشــکل بازار اجاره مسکن را 

ریشه ای تر برطرف کند.

گشایش قفل بازار اجاره با کلید مالیات

سهم ۴ برابری دهک های بالا از کالاهای اساسی
یک کارشــناس اقتصادی گفت: ارز ترجیحی باید به 
تدریج حذف شود و جبرانی برای مصرف کننده بر اساس 
دهک هــا، صورت بگیرد چرا که مصرف دهک های بالا از 

کالاهای اساسی، ۴ برابر دهک  های پایین است.
 تحریم های آمریکا علیه مردم ایران که پس از خروج 
از برجام شدت یافت، شرایط عجیبی را بر کشور متحمل 
کرد. تحریم در حوزه فروش نفت و گاز و کم لطفی برخی 
کشورها در پرداخت مطالبات شأن، منجر به کاهش شدید 
درآمد ارزی دولت در اواخر سال ۱۳۹۷ شد. متأسفانه این 
مسئله باعث شد نقدینگی سرسام آور بدون پشتوانه افزایش 
تولیــد داخل، به یک عامل جدی بــرای افزایش قیمت 
کالاهای اساســی و در رأس آن ها، نرخ ارز شود که نهایتاً 
دولت با تخصیص ارز ۴۲۰۰ به کالاهای اساســی، سعی 
کرد امنیت روانی و غذایی کشور را تأمین کند. سیاستی 
که بخش قابل توجهی از ذخایر ارزی کشور را مورد هدف 
قرار داد و نتیجه قابل قبولی نیز نداشت. مشکل اصلی وقوع 
وقایعی مانند ارز ترجیحی، به دلیل افزایش های سرسام آور 
نقدینگی توسط بانک های خصوصی است که باید از طریق 
سیاســت پولی صحیح، خلق نقدینگی توسط بانک های 
خصوصی محدود شود. از آن بدتر شیوه مواجهه دولت ها 
با ارزپاشــی بی سابقه در بازار از طریق ارز ترجیحی است 
که موجب هدررفت منابع ارزی کشور شد و هیچ ثمره ای 
جز نابودی تولید و افزایش شدید تقاضای سرمایه ای برای 

کالاهای مختلف نداشت.
در همین راستا علی افضلی، کارشناس و پژوهشگر حوزه 

اقتصاد، به گفتگو با خبرنگار مهر پرداخته و اظهار داشت: 
هدف از توزیع ارز ترجیحی، ایجاد ثبات قیمتی در کالاهای 
اساسی بود که متأسفانه محقق نشد. در حقیقت تنها چیزی 
که با ارز ۴۲۰۰ به ثمر نشســت، ایجاد چند بازار ارزی، با 
نرخ های مختلف بود که فساد را به همراه داشت؛ بنابراین 
طبیعی است که هرکسی برای سود بیشتر، از بازارهایی 
که به آن ها یارانه تعلق می گیرد، کالا یا ارز بخرد و آن را 

در بازار آزاد به فروش برساند.
وی ادامه داد: واردات با ارز ترجیحی جذابیت عجیبی 
بــرای برخی واردکنندگان داشــت. در همــان مقطع، 
شــرکت های بســیاری به بهانه واردات کالاهای اساسی 
تأسیس شدند و مبالغ هنگفتی به آن ها رسید که متأسفانه 

نتیجه ای جز افزایش رانت و اتلاف منابع دولت نداشت.
این پژوهشــگر اقتصادی به دیگر مشــکلاتی که ارز 
ترجیحی بر اقتصاد کشــور روا داشت، اشاره کرد و افزود: 
مســئله بازصادرات نیز از جمله مواردی است که نتیجه 
سیاست ارز ترجیحی بود. عده بسیاری متأسفانه با وارد 
کردن کالاهایی با ارز ترجیحی، اقدام به تغییرات جزئی در 
آن محصول کرده و آن را با ارز آزاد به دیگر کشورها صادر 
می کردند. نمونه آن مســئله آب نبات بود که با شکر آن 
با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد می شد ولی صادرات آب نبات به 
خارج از کشور با ارز آزاد انجام می گرفت. بر اساس شرایط 
موجود در کشور، آسیب ها و پیامدهای منفی سیاست ارز 
ترجیحی، متنوع بود. البته ذکر این نکته لازم است که در 

دولت های قبلی، نوسانات و اختلاف ارز یارانه ای با ارز آزاد، 
چندان زیاد نبود. در کنار آن، منابع ارزی به اندازه کافی در 
بانک مرکزی وجود داشت؛ اما در چندسال اخیر، شرایط 

کاملًا متفاوت با دولت های پیشین بود.
افضلی با بیان اینکه »در نهایت باید ارز ترجیحی رفته 
رفته حذف شود و جبرانی برای مصرف کننده بر اساس 
دهک ها، صورت بگیرد« افزود: یکی از وجوه حائز اهمیت 
سیاســت ارز ۴۲۰۰، عدالت است که هرگز رعایت نشد. 
تحقیقات نشــان می دهد که مصــرف دهک های بالا از 
کالاهای اساسی، ۴ برابر دهک های پایین است. علت این 
مسئله، ناعدالتی است که به واسطه تخصیص ارز ۴۲۰۰ به 
تمام کالاها برای تمام اقشار درآمدی، صورت گرفته است.

افضلی در پایان نســبت به حذف ارز ۴۲۰۰ در دولت 
سیزدهم ابراز امیدواری کرد و اظهار داشت: دولت جدید 
برای حل این موضوع، بهتر است تا می تواند یارانه ای که به 
واردکننده ها داده می شد را به انتهای زنجیره، یعنی مصرف 
کننده نزدیک کند. زیرا اعطای ارز ترجیحی به وارد کننده، 
به واسطه اینکه از مصرف کننده بسیار فاصله دارد چندان به 
نفع مردم به نظر نمی رسد. البته ارائه یارانه به حلقه ما قبل 
مصرف، یعنی کشتارگاه های دام و شرکت های تولیدکننده 
روغن خوراکی نیز به نوبه خود می تواند کمک کننده باشد. 
با این وجود، نمی توان وجود مفســده در این روش را هم 
انکار کرد؛ اما آن چیزی که مسلم است این است که نسبت 
به حالتی که ارز به واردکننده تعلق می گیرد، فساد بسیار 

کمتری رخ خواهد داد.
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1۵03
ــخ  ــعدی  در تاری ــد س ــی فرزن ــن  صادق ــه محس ــق ب ــماره ۳۲۵۵۴۸۰۶۱۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1۵0۵

شناســنامه بــه شــماره ۲۳۳۴۹ متعلــق بــه فاطمــه زارع فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ مفقــود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۰۶۰ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۱۴۴۹۱۹۱ متعلــق بــه رقیــه رشــیدی فرزنــد 
محمدمیــرزا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۳۹۶۵۸۷۵۱ متعلــق بــه اعظــم ســالاری فرزند حســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866

کارت پایــان خدمــت وگواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۳۹۸۰۱۰۴۲۵۷ و کارت ســوخت بــه شــماره ۳۰ 
ایــران ۲۷۸ ق ۷۹  متعلــق بــه محمــد شــریفی فرزنــد جانعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۲ مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲014

ــران ۱۰ و کارت  ــه شــماره ۲۵ن۴۲۸ای ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۰۱۶۰۳۸۰۰۲ و گواهینام ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره ۲۵ن۴۲۸ایــران۱۰ متعلــق بــه اشــکان   بهبهانــی  فرزنــد بهــزاد در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۵/۱۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۹۰۰ و کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۶۱۹۰۴۶۲۶ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۶ مفق ــی در تاری ــد عل ــد محم ــد  فرزن ــن  کولیون ــه محس ــق ب ۳۹۶۱۹۰۴۶۲۶ متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲0۲0

کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۸۰۰۳۶۰۹۰ متعلــق بــه فریبــرز  عبــاس نــژاد خراســانی فرزنــد شــیرالله در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۹۵۰۷۷۷۸۱۱۴ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۱۳۷۸۰۰۰۳۳۱ و گواهینام ــی ب کارت مل
محمدرضــا  فرشــباف شــاکر  فرزنــد رحیــم  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۵۶۳۸۴۸۴ متعلــق بــه بهنــام  فتــح زاده  فرزنــد پرویــز  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۸۳۵۴۵۸ و شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۲۸۳۵۴۵۸ و کارت پایــان خدمــت 
بــه شــماره ۰۰۲۲۸۳۵۴۵۸ متعلــق بــه امیرحســین  پوســت بروئــی فرزنــد رضــا  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۹۲۰۳۱۲۱۱۲ متعلــق بــه عاطفــه  پــورزاری فرزنــد رســول  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۲مفق

ــخ  ــم در تاری ــد ابوالقاس ــی فرزن ــین  قیطاس ــه حس ــق ب ــماره ۰۰۲۰۹۰۰۹۸۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۱۴۰۰/۰۵/۰۲ مفقــود گردی

۲03۲

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــماعیل فیض ــه اس ــق ب ــماره ۱۵۳۱۴۳۹۲۰۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

۲04۵
شناســنامه بــه شــماره ۳۲۱۲۹۶ متعلــق بــه محمــد  احمدونــد  فرزنــد دولــت علــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۲۳۴۵۴۷۲ و ســایر بــه شــماره مــدارک شــورا  و ســایر بــه شــماره تقســیم 
نامــه زمیــن  متعلــق بــه زهــرا مــلا طایفــه  فرزنــد شــاه محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲069
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۷۳۰۵۴۴۴ متعلــق بــه نــادره فاضــل ســمیعی  فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲084
کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۶۹۴۶۳۲۸۷ متعلــق بــه افســانه دادگــری نــژاد فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۷۳۲۸۶۹۶۲۸ متعلــق بــه ســارا پیــری فرزنــد محمدعزیــز در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــادی فرزن ــن اب ــعید حس ــه س ــق ب ــماره ۰۴۸۰۲۰۱۴۲۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفق

ــخ  ــعود در تاری ــد مس ــی فرزن ــم مقام ــهند قائ ــه س ــق ب ــماره ۰۰۱۷۵۹۵۶۰۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۶/۰۱/۰۱مفق

شناســنامه بــه شــماره ۲۸۹ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۸۴۸۸۰۹۶۰۲ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
۰۸۴۸۸۰۹۶۰۲ و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ۰۸۴۸۸۰۹۶۰۲ متعلــق بــه جــواد اطهــری مقــدم 

فرزنــد هاشــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد باق ــادی فرزن ــدی اب ــر مه ــه پریچه ــق ب ــماره ۳۲۵۵۵۰۶۲۶۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

ــد ســیدعبداله در  ــه سیدســعید موســوی مدنــی فرزن ــه شــماره ۲۲۹۷۹۸۳۸۵۹ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۹  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۸۴۶۲۴۶۰ متعلــق بــه مســعود توکلــی فرزنــد محســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۵مفق

ــه  ــق ب ــماره ۰۰۱۹۸۴۳۳۴۸ متعل ــه ش ــجویی ب ــماره ۰۰۱۹۸۴۳۳۴۸ و کارت دانش ــه ش ــی ب کارت مل
مهشــید علــی زاده فرزنــد مرتضــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۷۷۱۵۱۷۰ متعلــق بــه مرتضــی علیــزاده کلهــری فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد حمدال ــا فرزن ــعادتی نی ــی س ــه عل ــق ب ــماره ۰۵۲۰۰۶۷۷۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

۲087
ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــری فرزن ــر جهانگی ــه مظاه ــق ب ــماره ۱۵۳۱۵۲۴۸۷۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۳/۱۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲090

ــد منوچهــر در  ــرزا حســین کاشــانی فرزن ــه می ــه هال ــق ب ــه شــماره ۲۰۹۲۳۶۹۶۰۱ متعل ــی ب کارت مل

تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲110
ــخ  ــن در تاری ــد حس ــا فرزن ــی نی ــین رضوان ــه حس ــق ب ــماره ۶۳۰۹۳۴۴۴۰۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه شــماره ۵۶۰۹۴۰۶۲۶۹ و کارنام ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۵۶۰۹۴۰۶۲۶۹ و گواهینام ــی ب کارت مل
تاکســیرانی بــه شــماره ۵۶۰۹۴۰۶۲۶۹ و کارت عابــر بانــک بــه شــماره ۵۶۰۹۴۰۶۲۶۹ و کارت ماشــین 
ــه  ــوخت ب ــران۳۶۴ج۱۴وکارت س ــماره ۷۸ای ــه ش ــوخت ب ــران۳۶۴ج۱۴ و کارت س ــماره ۷۸ای ــه ش ب
ــی  ــه فن ــند معاین ــران۳۶۴ج۱۴ و س ــماره ۷۸ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره۵۶۰۹۴۰۶۲۶۹ و بیم ش
وســائط نقلیــه بــه شــماره ۷۸ایــران۳۶۴ج۱۴ متعلــق بــه جــلال جعفــری فرزنــد حضــرت قلــی در تاریــخ 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــران۳۶۴ج۱۴ اعتب ــده و از ۷۸ای ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۵مفق

ــخ  ــه در تاری ــرج ال ــد ف ــه مصطفــی کیاشمشــکی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰۶۹۳۳۴۷۶۵ متعل شناســنامه ب
۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۴۳۶۰۰۱ ، تاریــخ تولــد ۱۳۶۸/۱۱/۱۰ متعلــق بــه روح الله 

مرادی فرزند غفور در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۲۱۲۱۶۲۷۸۷۱ ، شــماره شناســنامه ۲۲۹۷ ، تاریــخ تولــد 
ــوی  ــادات موس ــلا س ــام نی ــه ن ــنامه ب ــی شناس ــی ، کپ ــارت ،مل ــک تج  ۱۳۶۰/۰۶/۲۲و ) کارت عابربان
ســجاد ( برگــه ثبــت نــام کارت ملــی هوشــمند و کپــی شناســنامه  بــه نــام متعلــق بــه ســیدمحمدرضا 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفق ــواد در تاری ــد میرمحمدج ــجاد فرزن ــوی س موس

ســاقط مــی باشــد.

ــی ، مــدل ۱۳۸۹ ، شــماره پــلاک ۷۴ س  ــت نیســان ، رنــگ آب ــه شــماره سیســتم وان کارت ماشــین ب
۶۹۱ ایــران متعلــق بــه سیدحســین شــیرنگی فرزنــد آقاســرالله شــماره شناســنامه ۲۸۹ ، تاریــخ تولــد 

 ۱۳۳۱/۰۶/۱۰در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲30۲
ــین  و کارت  ــی  ۲۱۱۰۲۷۷۱۳۰  و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه و کارت پای گواهینام
ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین پرایــد مــدل ۱۳۸۲ بــه شــماره پــلاک ۵۹ ۶۴۹ س ۸۵   متعلــق بــه 
ــده و از درجــه  ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردی ــی در تاری ــد فتحعل ــی فرزن محمدرضــا گرجــی دنگلان

اعتبار ســاقط می باشد.

ــد حســنعلی در  ــو فرزن ــه غــلام رضــا یارزل ــق ب ــه شــماره ۶۲۴۹۸۴۸۵۰۹ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه یــک و عابــر بانــک تجــارت بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۱۸۰۵۰۱  
ــده و از  ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۶ مفقــود گردی ــد قاســم در تاری ــاد فرزن ــه مهــدی محمــدی وکیــل آب ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــری در تاری ــد پی ــه مهــدی ریگــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۳۶۷۳۷۶۴۲۶۸ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۱۱۰۸۸۹۳۰۶ متعلــق بــه مهــدی تمســکنی زاهــدی فرزنــد ذوالفقــار در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۱۶۱۸۹۷۳۳۰ متعلــق بــه مریــم شــکوری مقــدم فرزنــد عبدالــه در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵01
ــدل  ــیا م ــپ پرش ــژو تی ــتم پ ــواری سیس ــین س ــه ماش ــه نام ــوخت و بیم ــین و کارت س کارت ماش
ــماره  ــور ۲۲۸۲۷۹۰۲۸۸۰ و ش ــماره موت ــران۳۱۹ی۳۵ و ش ــماره ۵۳ای ــه ش ــک  ب ــگ بژمتالی ۱۳۷۹رن
شاســی ۷۹۸۰۳۵۶۵  و کارت عابربانــک ملــت متعلــق بــه حمیــرا  طاهرســلطانی بــرده شــاهی  فرزنــد 

  تدوین برنامه عملیاتی توسعه زنجیره صنایع غذایی و آشامیدنی
معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت از تصویب پیش نویس برنامه 
عملیاتی توسعه زنجیره صنایع غذایی و آشامیدنی با حضور تشکل های تخصصی و 

دستگاه های اجرایی خبر داد.
مهدی صادقی نیارکی در جریان نشست نهایی سازی پیش نویس برنامه عملیاتی 
توســعه زنجیره صنایع غذایی و آشامیدنی با حضور علی آقامحمدی رییس گروه 
اقتصادی دفتر رهبر معظم انقلاب، افزود: برنامه عملیاتی زنجیره صنعتی پوشاک و 
کفش و همچنین سند راهبردی زنجیره ارزش صنعتی طلا، جواهر و گوهرسنگ ها 

به تایید وزیر صنعت رسید تا اقدامات در این حوزه هم افزا شود.
وی، اجرای برنامه های عملیاتی در محصولات منتخب صنعتی را در راســتای 
توســعه صادرات غیرنفتی و تحقق توسعه صنعتی عنوان کرد و گفت: پیش نویس 
برنامه توسعه زنجیره صنایع غذایی و آشامیدنی در چهار محور )چهار محور راهبردها 

و چهار محور اهداف کیفی( تا افق ۱۴۰۴ تنظیم شده است.
معاون امور صنایع وزارت صنعت با اشــاره به راهبردهای این برنامه عملیاتی، 
بیان داشت:  تشکیل کنسرسیوم تولید و صادرات محصولات غذایی و آشامیدنی و 
توسعه تعاملات منطقه ای و بین المللی، ساماندهی و توانمندسازی بنگاه های کوچک 
و متوســط فعال و نیمه فعال، برندســازی، توسعه و تقویت برند حلال و تکمیل و 
توســعه حلقه های ارزش افزا در صنایع غذایی و آشامیدنی چهار راهبرد مهم این 
برنامه عملیاتی را تشکیل می دهند. مدیریت زنجیره غذایی و تامین نیازهای کشور 
در بخش فرآوری و تولید محصولات غذایی ســالم و مغذی و ارتقای بهره وری و 
افزایش توان رقابت پذیری واحدهای صنایع غذایی و آشامیدنی به منظور توسعه 
صادرات، از اهداف کیفی این سند راهبردی است. توسعه صادرات محصولات صنایع 
غذایی و آشامیدنی با تاکید بر مزیت کشور در تولید محصولات حلال و دستیابی به 
شاخص های سازگار با الزام ها و استانداردهای بهداشتی و زیست محیطی در سطح 
ملی و بین المللی از دیگر اهداف کیفی اســت. معاون امور صنایع وزارت صنعت 
همچنین درباره برنامه های اعلامی در حوزه راهبرد نخســت )تشکیل کنسرسیوم 
تولید و صادرات(، گفت: تســهیل و تسریع در فرایند ورود موقت مواد اولیه مورد 
نیاز، متناسب سازی نظام تعرفه مواد اولیه با میزان نیاز و تولید داخل و تامین مالی 
زنجیره ای و راه اندازی شــرکت های مدیریت مالی زنجیره تامین، از جمله برنامه ها 

برای تحقق این راهبرد هستند.
صادقی نیارکی ادامه داد: در این حوزه هماهنگی با کشورهای هدف صادراتی، بهبود 
زیرساخت های لجستیکی و انعقاد موافقتنامه های بین المللی و استفاده از تعرفه های 
تجارت ترجیحی دنبال می شود. وی درباره برنامه های اعلامی در حوزه راهبرد دوم 
)ساماندهی و توانمندسازی بنگاه ها(، تصریح کرد: در این راستا ساماندهی از طریق 
ادغام )یکپارچه سازی(، عارضه یابی و توانمندسازی بنگاه ها و رفع موانع تولید، تولید 
تحت لیسانس و تولید بدون کارخانه دنبال می شود. معاون وزیر صنعت، توسعه بازار 
واحدهای نیمه فعال از طریق افزایش سرانه مصرف مواد مغذی سالم و بازسازی و 

نوسازی خطوط تولید را از دیگر برنامه ها در چارچوب این راهبرد دانست.
صادقی نیارکی درخصوص مهمترین برنامه ها برای تحقق راهبرد چهارم )تکمیل و 
توسعه حلقه های ارزش افزا( بیان داشت: در این حوزه استفاده از ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان، متنوع سازی محصولات تولیدی در زنجیره فرآوری غذا، به روز رسانی 
استانداردهای کیفی و نظارت بر اجرای دقیق آنها و توسعه و تعمیق ساخت داخل 

ماشین آلات دنبال می شود.

۸۳ درصد مطالبات چایکاران پرداخت شد
 رییس ســازمان چای کشــور اعلام کرد: ۸۳ درصد 
مطالبات چایکاران معادل ۴۶۶ میلیارد و ۲۰۰ هزار تومان 

پرداخت شده است.
حبیب جهان ســاز با اشــاره به آغاز چین تابستانه از 
۲۰ مرداد ماه ســالجاری افزود: دولت ۱۰۰  درصد سهم 
خود و کارخانجات چای ۷۵ درصد مطالبات چایکاران را 
پرداخــت کرده اند که میانگیــن پرداختی ها حدود ۸۳ 

درصد می شود.
رییس سازمان چای کشور اظهارداشت: تاکنون نزدیک 
به ۹۵ هزار و ۸۷۱ تن برگ سبز چای از چایکاران استان 

های گیلان و مازندران خریداری شده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل حدود ۱۹ درصد افزایش نشان می دهد.

وی، میزان تولید چای خشک از برگ سبز چای تولید 
شده داخل کشور را تا کنون ۲۱ هزار و ۵۷۱ تن عنوان کرد.

جهان ساز با اشاره به مصرف سالانه ۱۰۰ هزار تن چای 
خشک در کشور گفت: ۳۰ هزار تن از چای خشک مورد 
نیاز کشور در داخل تولید می شود. سالانه یک هزار تن از 
۳۰ هزار تن چای خشک تولید شده به صورت چای سبز 
عرضه و بخش عمده آن صادر می شــود. در حال حاضر 
چای سفید در ایران تولید نمی شود، زیرا تولید آن شرایط 

خاصــی نیاز دارد و به لحاظ قیمتی گران در می آید. دو 
رقم جدید چای از سوی بخش تحقیقات معرفی شده و به 
دنبال تامین منابع هستیم که در قالب یارانه نهال بتوانیم 

این ارقام جدید را وارد باغات چای کنیم.
رییس سازمان چای کشور اضافه کرد: ارقام جدید چای 

از نظر عملکرد تولید، برتری بیشتری دارند.
وی پیــش بینی کرد که امســال ۵۰ میلیارد تومان 
تســهیلات سرمایه در گردش و تسهیلات سرمایه ای به 

چایکاران و کارخانجات چای پرداخت شود.
جهانســاز افزود: ســال گذشــته ۵۲ میلیارد تومان 

تســهیلات در اختیار چایکاران و کارخانجات چای قرار 
گرفت که از این مبلغ ۳۰ میلیارد تومان از محل صندوق 
تخصصی چای و ۲۲ میلیارد تومان تسهیلات برای خرید 
ماشین های کشاورزی و اقداماتی همچون هرس، اصلاح، 
کسب کردن و احیای باغات رها شده چای پرداخت شد.

رییس ســازمان چای کشور با بیان این که به دلیل 
بارندگی های خوب در اردیبهشت و مردادماه در مناطق 
شــمالی، نگرانی ها بابت تولید برگ سبز چای برطرف 
شــده است، گفت: چین تابستانه برگ سبز چای از ۲۰ 

مردادماه آغاز می شود.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
  رییس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی گفت: حوزه منابع ژنتیکی در تضمین 
پایداری تولید غذا موثر بوده اما با بی مهری و 

بی توجهی مواجه شده است.
کامبیز بــازرگان افزود: توســعه در دنیا 
قدمت طولانی دارد اما مسأله پایداری حدود 
۴۰ سال است در ادبیات توسعه در دنیا بروز 

پیدا کرده است.
وی بــا بیان این که اقدامات اجرایی بدون 
توجه به پژوهش ممکن است لزوما در مسیر 
توسعه پایدار نباشد به همین دلیل در موارد 
متعدد با شکست مواجه می شود، اذعان کرد: 
ما امروز اگرچه می گوییم به جاهایی آبرسانی 
کرده ایم اما در پایداری تامین آب به مشکل 
خورده ایم. آیا این نوع از توسعه، پایدار است؟ 
امروز در پایداری ســلامت مردم به مشــکل 
خورده ایم و در پایــداری تامین برخی اقلام 
غذایی نیز به نظر می رســد به مرز هشــدار 

رسیده ایم.
رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشــاورزی افزود: در برخی اقدامات آبرسانی 
بدون در نظر گرفتن شرایط منطقه عمل شده 
و امروز یا چاه ها خشک شده و یا سدها بدون 
آب مانده و با بروز خشکسالی، پایداری آب با 

مشکل مواجه شده است.
وی دلیل این موارد را کم توجهی به پژوهش 
های کاربردی دانست و به تضعیف زیرساخت 

های تحقیقاتی کشور اشاره کرد.
بــازرگان بیان داشــت: پژوهش به عنوان 
راهنما و راهگشــا، موضوعات را بررســی و با 
مدارک مســتند، راه را نشان می دهد؛ اگر با 
اســتناد به آن مدارک اقدام می  شد باید در 

احداث سد گتوند تجدید نظر می شد.

وی گفــت: اگر حرکت های توســعه ای 
مبتنی بر نتایج تحقیقاتی صورت می گرفت، 
نباید توسعه نیشکر در استان خوزستان اتفاق 

می افتاد.
معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان این که 
پژوهش های کاربردی در کشور ما مظلوم واقع 
شده است، تصریح کرد: در بین پژوهش های 
کاربردی حوزه تنوع زیستی و منابع ژنتیکی، 
بیش از باقی بخش ها مــورد بی مهری واقع 
شده اند؛ حوزه منابع ژنتیکی یکی از حوزه هایی 
اســت که به شدت در تضمین پایداری تولید 

غذا موثر است.
وی تصریح کرد: در سال ۹۳ قانون ذخایر 
ژنتیکی تصویب شد و در سال ۹۷، این قانون 
ابلاغ شــد و در سال ۹۸ مرکز مدیریت منابع 
ژنتیکی کشاورزی و منابع طبیعی در وزارت 
جهاد کشاورزی شکل گرفته است، این مرکز 

در ســال ۹۹ راه اندازی شد و در سال ۱۴۰۰ 
آییــن نامه این قانون بــا کمک تیم اجرایی، 
استادان و محققان دانشگاهی و پژوهشگران 
مصوب و توســط هیأت وزیران ابلاغ شد و در 
حال حاضر کارشناسان ما برای بهبود هرچه 
بیشترآن دستورالعمل های مربوطه را با دقت 

دردست اقدام دارند.
رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشــاورزی ادامه داد: واکسن رازی فاز ۱ و ۲ 
کارآزمایــی بالینی را طی کرده اما بازهم این 

مؤسسه در انتظار مجوز نهاد مربوطه است.
وی افزود: اگر به دنبال توسعه پایدار و قدرت 
برای کشــور هستیم باید از بخش تحقیقاتی 
حمایت شــود همانطور که در جهان مسیر 
توســعه پایدار با توجه ویژه به پژوهش های 

کاربردی پیش می رود.
بازرگان از رویکرد وزارت علوم، تحقیقات و 

فناوری به تحقیقات کاربردی هم انتقاد کرد و 
گفت: متاسفانه این وزارتخانه به وزارت آموزش 
عالی برگشته اســت.  در پایان این مراسم از 
پیشکسوتان، محققین و پژوهشگران عرصه 
منابع ژنتیکی و زیســتی توسط معاون وزیر 
و رئیس ســازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 

کشاورزی با اهدا لوح یابود تجلیل شد.
 مرجع ملی کنوانسیون تنوع زیستی از ارائه 
برنامه جامع تنوع زیســتی جهان از ۲۰۲۰ تا 

سال ۲۰۵۰ در آینده نزدیک خبر داد.
»اســکندر زند« در آیین بزرگداشت روز 
جهانی تنوع زیســتی و اولین جشنواره ملی 
منابع ژنتیکی کشاورزی و منابع طبیعی افزود: 
کنوانسیون تنوع زیستی با سه هدف حفاظت 
از تنوع زیستی، تضمین بهره وری پایدار از تنوع 
زیســتی و اجزا آن و تضمین تسهیم عادلانه 
مزایای پس از بهره برداری در دنیا تشکیل شد.

وی با اشاره به برنامه های ۱۰ سال گذشته 
در دنیا برای تنوع زیستی اظهارداشت: برنامه 
تنوع زیســتی جهان پنج راهبرد و ۲۰ هدف 
داشت که ایبِس که یکی از مجامع بین المللی 
متخصص در زمینه تنوع زیستی است، این ۲۰ 
هدف را ارزیابی کرده که شامل آگاهی کامل 
مردم جهان از تنوع زیســتی تا ۲۰۲۰، لحاظ 
شدن ارزش های تنوع زیستی در گزارشات تا 
۲۰۲۰، حذف مشــوق های مضر، اقدام برای 
تولید و مصرف پایدار در تمام ســطوح، صفر 
شدن نابودی زیستگاه های طبیعی و جنگل ها 
تا سال ۲۰۲۰، پایدار شــدن بهره برداری از 
ذخایر، مدیریت پایدار کشاورزی، آبزی پروری 
و جنگل داری، کاهش آلودگی ها، شناســایی 
گونه های مهاجم و اولویت بندی مسیر عبور 
آنها، به حداقل رسیدن فشار عامل انسانی بر 
روی زیســت بوم ها، رسیدن مناطق حفاظت 
شــده به ۱۷ درصد و ســاحلی به ۱۰ درصد 
تا ۲۰۲۰، جلوگیری از انقراض گونه های در 
معرض انقراض تا ۲۰۲۰، حفظ تنوع زنتیکی 
موجودات، احیای زیست بوم های ارائه دهنده 
خدمات اساســی تا ۲۰۲۰، افزایش انعطاف 
پذیری زیست بوم ها و اجرای پروتکل ناگویا، 
اجرای اقدام استراتژی ملی در تمام کشورها و 
توجه به دانش مرتبط با تنوع زیستی است اما 
در سطح جهانی هیچ یک از این اهداف به طور 

کامل محقق نشده است.
مرجع ملی کنوانسیون تنوع زیستی با بیان 
این که امروز مسئله حفاظت و توسعه مطرح 
است، خاطرنشان کرد: حفاظت برای پایداری 
توسعه به وجود آمده اما زیاده خواهی بشر باعث 

شده است که این توسعه پایدار نشود.
زند افزود: تنوع زیســتی با ســرعت بی 
ســابقه ای در حال زوال است و فشار ناشی از 

کاهش تنوع زیستی در حال افزایش است.

 رییس سازمان تحقیقات کشاورزی:    

منابع ژنتیکی، ضامن پایداری تولید غذا در کشور است
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30/۲1۲/0۵۲0
جعفــر  و کارت گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۹۳۰۵۷۶۴۹بــه نــام مهــدی کرباســی تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۵/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۴۰۸۳۱۲۱۶ متعلــق بــه زهــرا  شــریفی هرســتانی  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۳۰۱۳۵۳۲۲ متعلــق بــه علــی  رضائــی  فرزنــد محمدجــواد و کارت ســوخت بــه 
شــماره پــلاک۶۲۳/۸۵۹۴۵ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵03
ــخ  ــادر در تاری ــد ن ــکرانی فرزن ــری عس ــره کثی ــه زه ــق ب ــماره ۵۴۹۰۰۹۶۰۹۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۸۱۸۸۴۸۱۵۵ متعلــق بــه غــلام علــی صــلاح فرزنــد قلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۶۵۰۵۵۵۲۲۱ متعلــق بــه آیــت الله نجفــی فرزنــد رمضــان در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۵مفق

شناســنامه  متعلــق بــه امیــر بهلولــی فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۰۰۰۴۲۱۵۱ متعلــق بــه آزاده شــاه رجبــی فرزنــد اکبــر  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

ــخ  ــحق  در تاری ــد اس ــدی فرزن ــب احم ــه ابوطال ــق ب ــماره ۱۱۵۹۴۵۰۴۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۶۱۰۵۳۱۷۸۱ متعلــق بــه فاطمــه نطنزیــان فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۴مفق

۲۵04
گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه مریــم اســکندری فرزنــد اکبــر بــا کــد ملــی ۱۹۰۰۱۴۱۷۲۸ در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۵/۱۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــور و  ــی موت ــه کمپان ــور و برگ ــرگ موت ــه ب ــند س ــور و س ــاق موت ــه بنچ ــور و برگ ــبز موت ــرگ س ب
ــه  ــماره تن ــه ش ــور ب ــور و کارت موت ــوخت موت ــور و کارت س ــه موت ــه نام ــور و بیم ــی موت ــه فن معاین
ــه  ــق ب ــلاک ۱۲۷/۹۴۳۷۱ متعل ــماره پ ــور ۰HSKB۱۰۲۰۵۸۲ و ش ــماره موت ۱۲۵M۹۱۰۰۶۶۷ و ش
جــواد آجرلــو فرزنــد ابوالفضــل بــا کــد ملــی ۰۳۸۶۵۲۵۴۷۱ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و 

ــار ســاقط مــی باشــد. از درجــه اعتب

ــان خدمــت  ــی ۶۳۳۹۹۷۸۳۴۷ و کارت پای ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب ــک و کارت مل ــر بان ــدد عاب ۳ ع
ــور ۱۱۲۷۹۷۱۰۷۳  ــه شــماره موت ــدد کارت ســوخت و کارت ماشــین ب ــه ســه و دو ع ــه پای و گواهینام
ــورزال  ــی پ ــه عل ــق ب ــران ۸۷۵ ه ۹۹ متعل ــلاک ۴۳ ای ــماره پ ــی IN۷۹۴۷۵۲۳۲ و ش ــماره شاس و ش
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۶ مفق ــی ۶۳۳۹۹۷۸۳۴۷ در تاری ــد مل ــا ک ــد کاوس ب ــنگانی فرزن گش

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵07
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــل فرزن ــاد اصی ــه ای ــق ب ــماره ۱۲۷۷۱۵۴۶۸۶ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۱۷۷۴۲۸۶ متعلــق بــه زهــره کلاهــی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۱۲۸۷۹۴۷۳۷۹  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۱۲۸۷۹۴۷۳۷۹ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه افشــین ظفریــان فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه فرزن ــل خان ــون زال چه ــه صغراخات ــق ب ــماره ۱۱۵۹۰۶۳۸۹۳ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۶ مفقــود گردی ــر در تاری جهانگی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۲۹۸۷۲۶۴ متعلــق بــه محمدحســین زارعــی فرزنــد محمدعلــی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــب اب ــژده منصــوری حبی ــه م ــق ب ــه شــماره ۱۲۷۱۱۹۴۲۴۴ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
محمدرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۲۹۱۵۰۹۷۰۴ و کارت معافیــت ازخدمــت بــه شــماره ۱۲۹۱۵۰۹۷۰۴ 
ــد براتعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از  متعلــق بــه منصــور حقانــی خوراســگانی فرزن

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۱۸۸۷۷۱۷ متعلــق بــه حمیــد قــادری کــروه فرزنــد محمــود در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵08
شناســنامه بــه شــماره ۱۲۷۷۵۷۰۳۱۰ متعلــق بــه امیــر مهــدی خیامیــان پاقلعــه  فرزنــد محمدحســین 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی  بــه شــماره ۱۲۷۱۵۰۰۸۵۱   متعلــق بــه زهــرا شــکریان فرزنــد تقــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۲۰۹۸۷۴۰۸۸ متعلــق بــه جهانگیــر  مختــار ی همامــی فرزنــد حبیــب الله  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۲۵۹۶۴۴۳ متعلــق بــه علــی امیــر  حاجــی ونکــی  فرزنــد امــرالله  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲901
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۷۹۵۹۶۷ متعلــق بــه آقــای پویــا الهیــار تفرشــی  فرزنــد عبدالحســین  در 

تاریخ ۱۳۹۹/۱۰/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــدرت  در تاری ــد ق ــزی فرزن ــمیه عزی ــم س ــه خان ــق ب ــماره ۰۰۷۹۱۶۲۵۶۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۸/۱۰/۰۱مفقــود گردی

ــد علــی  ــی مقــدم  فرزن ــای ســید محمــد  حقان ــه آق ــه شــماره ۰۰۱۴۲۶۷۴۱۱ متعلــق ب کارت ملــی ب
اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه پــلاک ثبتــی ۸۱۷ فرعــی از ســنگ ۱۸ واقــع در  اســتان تهــران شهرســتان  ــه ب ســند مالکیــت خان
شــمیرانات بخــش رودبــار قصــران  شــهر شمشــک محلــه بــالالاراب کوچــه ی کیــا خیابــان شهیداســداله 
ــان  ــی عبدالهی ــای عل ــه آق ــق ب ــتی ۳۳۴۴۱۷۸۵۴۷ متعل ــه کدپس ــه اول ب ــری پ۵۲۰ طبق کیادربندس

بــاروق فرزنــد بیــوک  در تاریــخ ۱۳۹۸/۱۰/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد اکب ــم فاطمــه پاشــائی چکاســری فرزن ــه خان ــق ب ــه شــماره ۶۵۳۹۶۵۰۵۳۱ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاص در تاری ــد براخ ــد فرزن ــای آرش گراون ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۱۵۸۴۳۰۶۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۵/۱۵مفق

ــد شــکرالله در تاریــخ  ــد فرزن ــم عاطفــه مومیون ــه خان ــه شــماره ۳۹۵۰۲۸۰۲۷۸ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۳۹۹/۱۰/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۳۱۰۱۳۸۳۰۵ متعلــق بــه آقــای ســامان رســتمی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

  NAS۸۲۱۱۰۰K۱۲۴۳۱۱۴ ــی ــماره شاس ــلاک۲۰/۷۸۸م۶۱ و ش ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
و شــماره موتــور M۱۵/۸۸۵۵۹۱۹ متعلــق بــه آقــای حســام احمــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفق

ــن در  ــد ابوالحس ــی فرزن ــمعیل  میرزای ــای اس ــه آق ــق ب ــماره ۰۳۸۵۸۲۸۵۲۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۱۴۶۵۱۷۸۴۲۲ متعلــق بــه مقصــود مــرادی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۸۳۶۰۷۳۵ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۵۸۳۶۰۷۳۵ متعلــق بــه حافظ 
کبریــت چــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره ۰۰۲۳۹۰۳۳۷۶ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۲۳۹۰۳۳۷۶ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
فاطمــه ادیبــی ســده فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۱۳۷۸۹۱۲۸۶۱ متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۱۳۷۸۹۱۲۸۶۱ و گواهینام ــی ب کارت مل
مریــم شــمس عبدالــه فرزنــد صمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۴۰۳۶۵۲۱ متعلــق بــه لیــلا تقــی زاده فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۶/۱۶مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۲۹۷۲۶۲۳ متعلــق بــه مرتضی گنجــی فرزند مســلم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۳۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۶۶۱۳۷۹۲ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۵۶۶۱۳۷۹۲ وکارت ســوخت 
و  کارت ماشــین بــه شــماره۴۱م۴۹۴  / ۹۹ متعلــق بــه حســین صــادق زاده دهاقانــی فرزنــد نعمــت الــه 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۳۰۷۲۴۹۵۲ متعلــق بــه مهیــن نــوری فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۵/۱۶ مفق

ــخ  ــین در تاری ــد غلامحس ــاری فرزن ــره غف ــه زه ــق ب ــماره ۰۰۵۶۲۸۷۲۶۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفق

ــخ  ــلم در تاری ــد مس ــش فرزن ــن آرام ــه محمدامی ــق ب ــماره ۰۰۴۵۴۹۸۳۳۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۹۲۱۲۹۶۸ متعلــق بــه ســیدعلیرضا حســینی فرزنــد ســیدمجید در تاریــخ 
 ۱۳۹۸/۱۰/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۳۷۲۳۳۹۱ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۱۳۷۲۳۳۹۱ متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفق ــد محســن در تاری ــی کفشــه فرزن مصطف

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۲۰۰۳۹۶۷۷۳ متعلــق بــه ایلیــا یوســفی فرزنــد بهمــن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۱۶۶۹۱۴۴ متعلــق بــه امیــد رحمانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۲۰۱۵۹۲۹۱۶ متعلــق بــه مهشــید خوشــنود فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۰۹۲۳۲۱۶۲۵ متعلــق بــه حــر اســلامی کیاســری فرزنــد حســین در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــت ال.. در تاری ــد هدای ــی فرزن ــین کریم ــه حس ــق ب ــماره ۴۱۳۲۴۳۸۳۱۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۵/۱۰مفقــود گردی

مهدی محرری -   ایده روز |  مدیرعامل 
سازمان آب و برق خوزستان گفت: میزان ذخیره 
کنونی آب در مخازن ســدهای خوزستان ۲ 
میلیارد و ۸۳۰ میلیون مترمکعب است که این 
رقم در مقایسه با مدت مشابه پارسال که هشت 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب بود، پنج هزار 

و ۳۷۰ میلیارد متر مکعب کاهش دارد.
 فرهاد ایزدجو بیان کرد: این میزان آب که در 
پشت سدهای خوزستان وجود دارد، باید برای 
مصرف شرب و کشت پاییزه استان برنامه ریزی 
شود که با این حجم آب کار بسیار سختی است. 
ممکن است روزهای سختی را در پیش رو داشته 
باشیم به همین منظور لازم است که پیش بینی 

و برنامه ریزی لازم را انجام دهیم.
ایزدجو ادامه داد: ۹۰ درصد برداشت آب در 
خوزستان از آب های سطحی است به همین 
منظور استان به شدت در معرض خطر سیلاب 
و یا خشکسالی قرار می گیرد به همین دلیل 
باید با ایجاد ســازوکار مناسب تا جای ممکن 
تنش ها را در این بخش کاهش داد. مدیرعامل 
سازمان آب و برق خوزستان با تاکید بر اینکه 
در این راه سخت نیاز به همکاری تشکل ها و 
سمن ها است افزود: از تشکل ها که راه ارتباطی 
مردم و مسوولان هستند انتظار داریم در این 
مســیر دشوار همراهی لازم را داشته باشند تا 
اســتان را از این بحران عبور دهیم. نیاز است 
که تاب آوری خوزستان را در مقابل بحران های 

آبی و خشکسالی افزایش دهیم و برای انجام 
این کار باید مردم از الگوهایی که تعریف می شود 
به درستی استفاده کنند به عنوان مثال الگوی 
کشــت در زمان خشکسالی تعریف شده و به 
کشاورزان خوزستان نیز اعلام شد اما متاسفانه 

همکاری در این بخش چندان مناسب نبود.
مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان با 
اشاره به وابستگی کشور به تولید برق آبی گفت: 
باید برای ایجاد تعادل در مدیریت مصرف آب و 

تولید برق، این وابستگی را کاهش داد.
وی افزود: باید تولید برق از ســایر روش ها 
و ظرفیت ها از جمله نیروگاه ها را نســبت به 
تولید برق آبی افزایش داد تا بتوان در رهاسازی 
و مدیریت مصرف آب به درستی عمل کرد و 

تداخلی ایجاد نشود.
 ایزدجو  ادامه داد: با توجه به تغییرات اقلیم، 
خشکســالی پی در پی خواهیم داشت و آورد 
آب سدها نیز روند کاهشی را خواهد داشت به 

همین دلیل باید با همفکری و همدلی تبعات 
این مشکلات را در استان کاهش داد.

معاون مطالعات جامع منابع آب سازمان آب 
و برق خوزستان نیز بیان کرد: این همایش به 
منظور ایجاد تعامل هر چه بیشتر بین مدیران 
استان و انجمن ها و سمن ها و در نهایت ارتباط 
هر چه بیشتر با مردم برای مدیریت هر چه بهتر 
و بیشتر مصرف آب در استان برگزار شده است.

علی شهبازی ادامه داد: همه پذیرفته اند که 

خوزستان با خشکسالی روبه رو شده و شرایط 
ذخیره آبی استان بحرانی است وبا فرض اینکه 
این تنش آبی تا پاییز ادامه داشــته باشد باید 
کارگروه های تخصصی برای مدیریت هر چه 
بیشتر آب را تشکیل داد. این همایش در پنج 
محور تاسیسات و ســازه های آبی، مصرف و 
تقاضــای آبی، برنامه ریزی کیفی منابع آب با 
رویکرد زیســت محیطی، برنامه ریزی کمی 
منابع آب و مشــارکت مردمــی در مدیریت 
تنش خشکسالی برگزار شده که به مدت ۱۰ 
روز حول محورهای اعلام شــده نشست های 
تخصصی برگزار می شــود و در نهایت نتیجه 
حاصل شده برای مدیریت مصرف آب در پاییز 
مورد استفاده قرار خواهد گرفت. سازمان آب و 
برق خوزستان با توجه کاهش چشمگیر حجم 
آب پشت سدهای خوزستان و احتمال ادامه 
خشکسالی تا فصل پاییز همایشی را به منظور 
همفکری با کارشناسان و انجمن ها و سمن ها 
به منظور مدیریت هر چه بهتر آب در استان 

برگزار کرده است.
تابستان امســال خوزستان با تنش آبی و 
خشکســالی روبه رو شده است و کشاورزان و 
دامداران زیادی در پایین دست رودخانه ها به 
ویژه در حوضه رودخانه کرخه دچار ضرر و زیان 
شــدند به همین دلیل دولت اعتباری را برای 
جبران خسارت خشکسالی در استان به مبلغ 

۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اختصاص داد.

 مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان:

حجم آب پشت سدهای خوزستان پنج میلیارد و ۳۷۰ میلیون مترمکعب کاهش دارد

  تنها 800 مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر داریم
نایب رئیس سندیکای برق ایران گفت:  طبق برنامه ششم توسعه باید پنج هزار 
مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در کشور نصب می شد، ولی در سال پایانی این برنامه 

تنها یک پنجم آن محقق شده است.
پیام باقری با اشــاره به اینکه هم اکنون فقط ۸۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر 
در کشور نصب شده است افزود: این شرایط با وجود این است که ایران ظرفیت و 

فضای بسیار مناسبی برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر دارد.
نایب رئیس سندیکای برق ایران با اشاره به اینکه اقتصاد ناتراز صنعت برق مانع 
از توسعه در این بخش شده است گفت: کمبود منابع مالی و مشکلاتی که در مسیر 
سرمایه گذاران قرار می دهیم دو عامل مهم جلوگیری از توسعه انرژی های تجدیدپذیر 

و همچنین کاهش استقبال برای سرمایه گذاری برای این بخش است.
وی با اشــاره به اینکه آزاد شــدن منابع و درآمد پایدار در صنعت برق کمک 
شایانی به توسعه ظرفیت های نیروگاهی می کند ادامه داد: طبق برنامه های تعیین 
شده ما امسال باید تا صد هزار مگاوات نیروگاه منصوبه در کشور داشته باشیم، ولی 
محدودیت ها در منابع مالی منجر به کاهش سرمایه گذاری و کمبود ۱۵ هزار مگاواتی 
برق نسبت به نیاز در کشور شده است. آزاد شدن منابع علاوه بر توسعه نیروگاهی، 
بهینه سازی مصرف انرژی و افزایش راندمان نیروگاه ها را نیز در پی خواهد داشت، زیرا 
هم اکنون هفت هزار و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه حرارتی و گازی قابل تبدیل به نیروگاه 
سیکل ترکیبی است که اگر این سرمایه گذاری ها انجام شود این رقم بدون احداث 
نیروگاه های جدید به ظرفیت تولید برق اضافه می شود. تأمین منابع همچنین می تواند 
تلفات را در شــبکه کاهش داده و امکان هوشمندسازی شبکه با نصب کنتورهای 
هوشمند را فراهم کند که این رویه در جهت بهسازی صنعت برق مؤثر خواهد بود.

 مصرف مازوت در نیروگاه های محدوده تهران به صفر رسیده است 
مدیرکل بهسازی نیروگاه ها و محیط زیست شرکت مادرتخصصی برق حرارتی 

گفت: مصرف مازوت در نیروگاه های محدوده تهران به صفر رسیده است.
علی اصغر عبدلی افزود: در محدوده کلانشهر تهران دو نیروگاه بخاری بعثت 
و منتظرقائم کرج قرار دارند. در نیروگاه بعثت از سال ۹۳ که شیرهای سوخت 
مازوت آن ها پلمب شــده، تاکنون یک لیتر مازوت هم در این مجموعه مصرف 
نشده است. در نیروگاه منتظرقائم نیز از سال ۹۴ تاکنون سوخت مازوت مصرف 
نشده است. مصرف مازوت در نیروگاه ها منجر به عبور پارامترهای آلایندگی هوا 
و اکسیدهای گوگرد از میزان مجاز می شود که در حال حاضر برای حذف این 
آلاینده ها دو روش قبل از احتراق و بعد از احتراق برای حذف گوگرد از سوخت 
وجــود دارد. پیش از این وزارت نیرو از طریق یک مشــاور معتبر بین المللی و 
همچنین سازمان محیط زیست توسط کنسرسیوم دانشگاه های برتر کشور، دو 
مطالعه مســتقل در خصوص امکان نصب تجهیزات حذف گوگرد در نیروگاه ها 
را انجام داده  اســت که بر اساس نتیجه بررســی ها مشخص شده، از نظر فنی 
امــکان نصب این تجهیزات در نیروگاه ها وجــود ندارد و حذف گوگرد موجود 
در ســوخت مازوت در مبدا تولید یعنی پالایشگاه های تولید سوخت استاندارد 

راهکار اصولی برای کاهش آلاینده ها است.
مدیرکل بهسازی نیروگاه ها و محیط زیست شرکت برق حرارتی خاطرنشان 
کرد: این تجهیزات از طرفی نیازمند مصرف آب بسیار بالایی است که در شرایط 

فعلی امکان تامین چنین حجمی از منابع آبی نیز وجود ندارد.

کیفیت آب یکی از الزامات اولیه وزارت نیرو و خط قرمز آبفاست
معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب 
اســتان اصفهان گفت:کیفیت آب یکــی از الزامات اولیه 
مجموعه وزارت نیرو و خط قرمز شــرکت آب و فاضلاب 

این استان محسوب می شود.
 به تازگی ویدئویی در شبکه های مجازی منتشر شده 
است  که یک شهروند اصفهانی ادعا می  کند که موجودات 
زنده همانند حشــره و کرم در مخزن آب که برای شرب 
و شست و شو استفاده می کنیم در حال حرکت هستند.

ناصر اکبری اظهار داشت: شبکه بهداشت استان اصفهان 
به عنوان ملاک عمل و دستگاه نظارتی شرکت آبفاست و 
به هیچ وجه آبی را به مشترکان تحویل نمی دهیم مگر 
اینکه آن آب از  استانداردهای کیفی و از صحت و سلامت 

لازم برخوردار باشد.
وی ادامه داد:آب شــرب شــهر اصفهان به هیچ وجه 

مشکلی ندارد و وجود حشرات در آن غیر ممکن است.
معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آبفای استان 
اصفهان افزود: این شــرکت همواره به مشــترکان خود 
تاکید دارد که مخازن آب باید هر سال شستشو و کنترل 

کیفی شوند.
وی خاطرنشان کرد: احتمال اینکه آب مدتی در مخزن 
مانده باشد وجود دارد و بطور قطع آبی که مدتی در مخزن 
مانده باشد مشکلاتی را به همراه خواهد داشت. آبی که در 
مخازن منازل مانده مربوط به مشترک است و هیچ ارتباطی 

با شبکه آب شرب شهر اصفهان ندارد. فردی که این فیلم 
را منتشــر کرده در درجه اول باید خود را معرفی کند و 
صحت و سقم موضوع اطلاع داشته باشد و اعلام کند که 

با چه دلایل و منطقی این مطالب را مطرح کرده است.
معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آبفای استان 

اصفهان تاکید کرد: قاعده کار بر این اساس است که باید 
مکان و محل مورد نظر و دلایل آلودگی آب بصورت دقیق 
بررسی و مشخص شود و اعلام شود که این آب مخصوص 

شرب یا غیر شرب است.
وی اضافه کرد: احتمال اینکه اینگونه مطالب در فضای 
مجازی بصورت عمدی و یا از روی اغراض خاصی منتشر 
شــده باشد، وجود دارد که در این زمینه نیز باید مسائل 
جنبی اعلام این مورد، توسط این فرد مورد پیگیری قانونی 
قرار گیرد و شرکت آب و فاضلاب هم حق پیگیری قانونی 
این موضوع را دارد. به گفته مسوولان آبفای استان اصفهان، 
عمده آب آشامیدنی مورد نیاز شهرها و روستاهای تحت 
پوشــش طرح آبرسانی »اصفهان بزرگ« از تصفیه خانه 
»باباشــیخعلی« تامین می شود.۲۲ آزمایشگاه میکروبی 
و پنج آزمایشگاه شیمیایی در سطح استان، کار سنجش 
سلامت و کیفیت آب را در تمام شهرها و روستاهای تحت 
پوشش اداره آبفای اصفهان بر عهده دارند. شرکت آب و 
فاضلاب استان اصفهان افزون بر یک میلیون و ۱۸۰ هزار 

مشترک را زیر پوشش دارد.
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کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۳۹۷۴۱۵۳۳ متعلــق بــه لیلابیگــم داش خانــه’ فرزنــد میرزاحســین در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــنی فرزن ــا محس ــه احمدرض ــق ب ــماره ۰۵۵۹۳۴۸۰۰۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۵/۱۳ مفق

ــخ  ــول در تاری ــد رس ــاد فرزن ــوش نه ــا خ ــه علیرض ــق ب ــماره ۶۲۳۹۷۹۹۲۵۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ۰۰۵۰۰۱۵۱۸۴ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۵۰۰۱۵۱۸۴ 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۶/۰۱/۰۱ مفق ــر در تاری ــد قنب ــور فرزن ــین علیپ ــه محمدحس ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۳۷۰۶۵۵۲۸۱ ودفترچــه بیمــه تامیــن اجتماعــی و کارت قــوه قضائیــه 
و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۳۷۰۶۵۵۲۸۱ متعلــق بــه امیــر ارجمنــد فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــنامه ب ــی و  شناس ــن اجتماع ــه تامی ــه بیم ــماره ۰۰۱۴۵۶۷۲۸۸ ودفترچ ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۹ مفق ــد غلامحســین در تاری ــا زاهــدی مســگر فرزن ــه صب ــق ب ۰۰۱۴۵۶۷۲۸۸ متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۸۰۰۵۰۲۰۷۱ و شناســنامه بــه شــماره ۲۸۰۰۵۰۲۰۷۱ و گذرنامــه بــه شــماره 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق ــواد در تاری ــد ج ــژاد فرزن ــم ن ــی کری ــه عل ــق ب ــی ۲۸۰۰۵۰۲۰۷۱ متعل مل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲90۲
شناســنامه و کارت ملــی متعلــق بــه فاطمــه مهــران نســب فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ماشــین بــه شــماره ۳۰ایــران ۱۶۷ج۵۷ و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین  متعلــق بــه اعظــم 
قهرمانــی پــور فرزنــد نــوروز بــا کــد ملــی ۰۰۶۰۱۵۹۳۹۱در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد قربانعل ــژاد فرزن ــت ن ــم فلاح ــه کری ــق ب ــماره ۰۰۴۸۰۶۲۰۷۳ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۵/۰۵مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۳۹۲۲۲۵۴ متعلــق بــه زهــرا انصــاری فرزنــد عبدالرضــا در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۱۰مفق

گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۲۰۸۵۸۲۷۲ متعلــق بــه مینــا یوســفی فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

ــم در  ــد ابراهی ــری  فرزن ــد  اکب ــه مجی ــق ب ــه متعل ــه شــماره ۵۵۹۹۴۲۳۵۳۰ و گواهینام ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد تق ــی موســوی فرزن ــه سوســن حرم ــق ب ــماره ۰۳۸۰۸۸۰۷۸۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۱۸۹۵۰۰۱ متعلــق بــه علــی اصغــر مشــهدیان کوچکســرائی فرزنــد غلامعلــی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۸۲۶۴۷۶۶۶ و گواهینامــه متعلــق بــه ایــوب فضیلتــی فرزنــد یعقــوب در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۰۵۴۴۱۲۰ و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره ۹۹ایــران ۴۸۸ج۲۷ و 
کارت ســوخت وکارت بنیــاد جانبــازان و کارت ســوخت موتــور بــه پلاک۱۳۷ایــران۹۶۲۷۱  متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ مفق ــد مرتضــی در تاری حســین موســوی فرزن

مــی باشــد

ــاس در  ــد عب ــی لولومرجــان فرزن ــه عل ــق ب ــه  متعل ــه شــماره ۰۰۸۱۵۹۷۶۸۱ و گواهینام ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۹۴۰۰۸۹۱ متعلــق بــه ســید صــادق حســینی فرزنــد ســیدرحیم در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۵/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۰۵۴۶۳۰ و گواهینامــه متعلــق بــه حمیدرضــا طاهــر خانــی فرزنــد عبــدالله 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد اکبــر در تاریــخ  ــه لیــلا خالقــی فرزن شناســنامه و گذرنامــه و عقدنامــه و مــدارک پزشــکی متعلــق ب
 ۱۳۹۸/۰۶/۰۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی و عابربانــک ملــت بــه شــماره ۴۲۰۹۱۲۸۳۴۱ متعلــق بــه رحیــم قربانــی فرزنــد مرادبــگ در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد اســحق در  ــادی فرزن ــم آب ــه محمــد شــمس ابراهی ــق ب ــه شــماره ۰۰۳۹۶۵۷۶۶۳ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــورث در تاری ــد طهم ــا فرزن ــتی کی ــه دش ــه پروان ــق ب ــماره ۰۰۳۶۵۴۳۲۴۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد  ۱۴۰۰/۰۱/۱۱مفقــود گردی

ــخ  ــلام الله در تاری ــد س ــدری فرزن ــرالله حی ــه نص ــق ب ــماره ۶۳۶۸۹۸۷۲۷۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۲۰۴۲۸۵۹۹ متعلــق بــه مجتبــی قربانــی جوکنــدان فرزنــد فتــح الــه در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــوری  ــه تیم ــه معصوم ــق ب ــماره ۰۰۶۳۶۸۴۰۲۰ متعل ــه ش ــارگاد ب ــل و پاس ــک م ــی و عابربان کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد ــد داوود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۱ مفقــود گردی فرزن

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۹۶۵۹۵۷۵ متعلــق بــه روح الــه قربانــی فرزنــد محبــوب در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۳مفق

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۵۱۶۹۰۰۳۹ و کارت موتــور و قولنامــه موتــور متعلــق بــه حجــت الــه شــیرافکن 
فرزنــد اســدالله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۱۶۴۲۷۱۱ متعلــق بــه نســرین طاهــری اعظــم فرزنــد ســیدفتاح در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۱۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی غلامشــاه در تاری ــد صوف ــاری فرزن ــه داود شــاه بختی ــق ب ــه شــماره ۰۲۰۲۶۲۳۲ متعل ــه ب گذرنام
۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۳۰۵۴۶۸۸۴ و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه متعلــق بــه محمــد فتاحــی 
فرزنــد ابوالحســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــین در تاری ــد غلامحس ــی فرزن ــه ونای ــه راضی ــق ب ــماره ۳۹۳۰۲۸۷۰۷۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۵/۱۵ مفق

شناســنامه و گواهینامــه و گذرنامــه بــه شــماره ۳۹۳۲۵۴۴۹۹۹ متعلــق بــه منیــژه ایــزدی فرزنــد علــی 
اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۶۷۲۰۰۲۰ متعلــق بــه ارشــد حســن زاده فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۳۳۴۴۵۲۱ متعلــق بــه امیــر ســلطانی راد فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۷۸ایــران ۷۷۱س۹۳ و شــماره شاســی ۰۰۷۵۹۰۴۴۹۳ وشــماره موتــور 
ــخ  ــی۰۰۳۶۶۹۶۵۶۰ در تاری ــد مل ــا ک ــادق ب ــد ص ــنجری  فرزن ــر س ــه امی ــق ب ۱۵۱۷۵۰۴۸۹۲متعل

ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۸/۰۵/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۶۶۹۶۵۶۰ و گواهینامــه و کارت ماشــین و بیمــه نامــه  بــه شــماره ۷۸ایــران 
۷۷۱س۹۳ و شــماره شاســی ۰۰۷۵۹۰۴۴۹۳ و شــماره موتــور ۱۵۱۷۵۰۴۸۹۲متعلــق بــه امیــر ســنجری  

فرزنــد صــادق در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه شــماره ۱۴۶۱۹۰۳۲۹۷ و کارت ســوخت بــه پــلاک ۳۳ایــران ۲۲۵ل۹۳متعلــق بــه علــی 
عینــی فرزنــد عیــن الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۴۹۰۳۶۸۰۵۰ متعلــق بــه محمــد جــوکار فرزنــد حســین در تاریــخ 
 ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــرم عل ــد مح ــی فرزن ــی گرام ــه مرتض ــق ب ــماره ۰۰۶۵۰۱۹۱۱۳ متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۵۳۳۶۰۱۳ متعلــق بــه داود دانــه چیــن فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۳مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۳۶۸۰۵۱۹ متعلــق بــه کبــری قدرتــی رســتم قشــلاقی فرزنــد حمــدالله در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد فریــدون در  ــه فاطمــه خســروی فرزن ــه شــماره ۰۰۵۷۴۹۲۰۹۳ و شناســنامه متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد خیبرعل ــلیمی فرزن ــم س ــه ابراهی ــق ب ــماره ۰۰۷۷۱۶۱۵۳۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

ــه  ــق ب ــی متعل ــروی انتظام ــایی نی ــه و کارت شناس ــماره ۴۰۶۱۱۴۷۰۴۸ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۴ مفقــود گردی ــه در تاری ــد عیــن ال هــادی رســتمی فرزن

مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره ۶۶ایــران ۳۷۴ط۳۶ و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت متعلــق بــه علــی 
اصغــر  مینائــی  فرزنــد صفرعلــی بــا کــد ملــی ۳۹۹۱۴۹۳۴۲۱در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۵ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــا پورباقربداب ــه حمیدرض ــق ب ــماره ۰۰۱۵۱۲۵۰۴۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۴/۰۹مفقــود گردی

ــه محمــد  ــق ب ــران ۱۶۷۲۶ متعل ــه شــماره ۱۴۴ای ــور ب ــه شــماره ۰۵۳۴۱۵۷۱۱۴ و کارت موت گواهینام
ده نمکــی فرزنــد غریــب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــب در تاری ــد حبی ــیخی فرزن ــه آقاش ــح ال ــه ذبی ــق ب ــماره ۰۰۳۷۱۸۹۴۲۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۶مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۴۹۸۲۲۴۶ متعلــق بــه اعظــم ابراهیمــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــب گســکرئی فرزن ــر غری ــه قدی ــق ب ــماره ۲۶۶۹۶۷۱۹۸۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۵۵۱۲۱۰۱ متعلــق بــه امیرحســین مفتخــر خــواه طهرانــی فرزنــد عبــاس در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ۳۳۴۱۲۴۰۳۲۲ متعلــق بــه اردشــیر نظــری فرزند محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــه فاطم ــق ب ــی متعل ــه ای ــی و حرف ــه و کارت فن ــماره ۰۰۵۸۳۸۵۹۱۶ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
کریمــي  فرزنــد مصطفــی در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــرام در تاری ــد به ــداش فرزن ــی علی ــم حب ــه ابراهی ــق ب ــه شــماره ۰۰۶۵۸۴۱۵۱۴ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

۲903
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۴۵۰۷۰۸۷۳۱ متعلــق بــه ســید باقــی  گلمحمــدی فرزنــد 

سیداسماعیل در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۴۹۹۴۱۲۲۴ متعلــق بــه باطمــه راهپیمــا فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۶۲۴۹۴۱۷۷۲۹ متعلــق بــه قاســمعلی بــای فرزنــد نصرالــه در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد مســیب در  ــان بیــک زاده فرزن ــه فرم ــق ب ــه شــماره ۱۶۵۰۵۶۵۱۶۱ متعل ــی ب شناســنامه و کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــل و کارت ماشــین ب ــد خلی ــه نظــری فرزن ــه فاطم ــق ب ــه شــماره ۱۵۳۰۳۰۵۵۳۵ متعل ــه ب گواهینام
شــماره ۴۲۷ ب ۲۹ ایــران ۴۸ متعلــق بــه اعظــم فردیــن فرزنــد خــداداد بــا شــماره ملــی ۳۵۰۰۳۶۶۲۶۰ 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــدی فرزن ــش هن ــن دروی ــه سیدحس ــق ب ــماره ۰۴۵۱۱۵۷۰۲۸ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق مرتضــی در تاری

ــی  ــه میرزای ــت ال ــه ای ــق ب ــران۵۵ متعل ــماره ۱۶ی۹۶۲ای ــه ش ــه ب ــوخ وبیم ــین  و کارت س کارت ماش
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقــود گردی ــد ســلطانعلی در تاری فرزن

ــد ســبزعلی در  ــه صغــری حســن زاده فرزن ــه شــماره ۶۰۳۹۹۱۸۳۳۰ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــی اکب ــد عل ــری فرزن ــین غدی ــه افش ــق ب ــماره ۰۰۸۴۳۶۳۷۶۲ متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــه حســن دهنمکــی مشــک اب ــق ب ــه شــماره ۰۵۳۳۹۹۸۰۴۲ متعل کارت ملــی هوشــمند ب
محمــد در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴۱۹۹۲۵۲۴۷۹ و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه بــه شــماره 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفق ــید در تاری ــد جمش ــکی فرزن ــان کوش ــه رحم ــق ب ــران ۴۱ متعل ۹۶س۹۹۱ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــوژی( ب ــر برداری)رادیول ــه طبابــت باشــماره نظــام پزشــکی ۲۶۷۷۵ گواهینامــه تخصصــی تصوی پروان
ــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۱   ــرودی در تاری ــدی لنگ ــم واح ــه محمدابراهی ــق ب ــی ۲۶۹۱۵۱۹۰۹۰ متعل ــماره مل ش

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند  و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی بــه شــماره ۰۰۱۶۹۵۳۰۸۸ متعلــق 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردی ــد قاســم در تاری ــه محســن کرمــی فرزن ب

مــی باشــد.

ــه فرشــید عیوضــی  ــه شــماره ۰۰۱۵۵۰۰۳۴۹ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی ب
فرزنــد منــاف وکارت ســوخت بــه شــماره ۶۶ل۴۸۸ایــران۴۴ و ۲۶ط۳۳۷ایــران۵۵  متعلــق بــه آخــرت 
امیــن قولقاســم  وکارت ســوخت موتــور بــه شــماره پــلاک ۴۶۴۷۷ایــران ۱۲۸  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند کارت هــای بانکــی وکارت ســوخت بــه شــماره ۰۰۶۵۷۶۸۵۶۶ متعلــق بــه محمــود 
حصــاری فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــماره ۸۸ای ــه ش ــوخت ب ــین وکارت س ــران۶۶۲۵۷ و کارت ماش ــماره ۱۳۶ای ــه ش ــور ب کارت موت
ــمند  ــی هوش ــران۲۲۲ن۷۹ و کارت مل ــماره ۲۲ای ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س ۵۴۳ق۲۷ و کارت ماش
بــه شــماره ۰۰۵۹۶۲۶۱۲۷ متعلــق بــه حمیــد مرصعــی فرزنــد جــواد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۳ مفقــود 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴۶۰۸۹۷۳۱۷۷ متعلــق بــه معصومــه ســیدین فرزنــد ســیدابوالفضل در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲904
کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک۴۴ ایــران 
۸۵۵ص۹۲ و کارت شناســایی ســازمانی و کارت دانشــجویی متعلــق بــه مصطفــی راســتی دوســت فرزنــد 

ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۴ مفق ــی ۰۰۵۲۲۴۰۵۲۵ در تاری ــه شــماره مل حســن ب
ساقط می باشد.

ــخ  ــی f۱۰۰۵۶۱۳۵۳ در تاری ــماره مل ــه ش ــی ب ــد عبدالغن ــدی فرزن ــر احم ــه نظی ــق ب ــه متعل گذرنام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۲مفق

گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۹۹ ایــران ۲۷۲ه۲۲ متعلــق بــه امیــر حســین 
یــزدی فرزنــد حســین بــه شــماره ملــی ۰۰۱۷۶۵۲۸۷۱  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۳ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــیخ جنت ــد ش ــه محم ــق ب ــماره ۰۰۷۰۹۶۷۷۳۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه عبــدالله عزیــز پــور فرزنــد رشــید بــه شــماره 
ملــی ۳۷۶۱۶۶۰۶۶۹ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــد صفرعلــی ب ــه رمضانعلــی صالحــی سیاوشــانی فرزن کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی متعلــق ب
ــاقط  ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۴ مفق ــی ۰۵۱۹۷۹۲۴۵۹ در تاری شــماره مل

مــی باشــد

کارت موتورســیکلت بــه شــماره پــلاک ۱۲۳ایــران۵۵۱۷۳ متعلــق بــه یاســر بســتانی فرزنــد اســمعیل در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت موتورســیکلت بــه شــماره پــلاک ۱۴۴ایــران۲۱۴۳۹ متعلــق 
ــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱   ــی ۰۰۲۱۵۸۲۲۱۱ در تاری ــماره مل ــه ش ــه ب ــد یدال ــی فرزن ــدی جلادت ــه محمدمه ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۶۶۴۲۵۹۰ متعلــق بــه صدیقــه ابراهیمــی فرشــمی فرزنــد قربــان در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد رضــا در  ــدری فرزن ــه علیرضــا حی ــق ب ــی ۳۹۲۰۵۹۱۹۳۳ متعل ــه شــماره مل ــی ب ــه رانندگ گواهینام
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره پــلاک ۱۰ ایــران ۷۹۳م۷۶ 
متعلــق بــه محمدامیــن حاجــی میــرزا ســیداحمد فرزنــد حســین بــه شــماره ملــی ۰۰۱۲۶۴۳۷۶۹ در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲909
کارت ملــی بــه شــماره ۶۱۸۹۳۵۷۵۸۱ متعلــق بــه نعمــت شــعبانلو فرزنــد فرمــان  در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۲۰۸۱۳۶۵۷ متعلــق بــه زهــرا  فــرخ فــال  فرزنــد مجیــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۳۲۵۹۰۷۷۵۱۰ متعلــق بــه ســمیه کرمــی قلعــه گینــه  فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3041
ــخ  ــادل در تاری ــد ع ــرد فرزن ــی ف ــد  هلال ــه محم ــق ب ــماره ۰۷۰۲۶۷۳۱۸۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــه عل ــق ب ــماره ۰۷۰۱۸۱۰۲۱۱ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۰۷۰۱۸۱۰۲۱۱ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
شــیردل فرزنــد مختــار در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۹۰۴۴۵۵۹۸ متعلــق بــه محمــد حیرانــی تربتــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۳۷۲۰۲۲۸۱۷۷ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه آزاد زارعــی 

فرزند مصطفی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــور ب ــه و کارت موت ــه دو ب ــه پای ــی ۳۷۳۲۵۲۳۲۶۸ و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۰   ــار در تاری ــد جب ــی فرزن ــیروان صلوات ــه س ــق ب ــران۸۳۸۹۱ متعل ــماره پلاک۴۶۲ای ش

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۵۵0۲
کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۸۹۸۵۴۹۳۰ و کارت ماشــین بــه شــماره ۴۶  ۹۳۲ م ۷۳ متعلــق بــه محمــد 
ــد علــی اکبــر  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  نقــی صدیــق نوشــری فرزن

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۸۵۱۹۶۴۷۶ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۴۲۸۵۱۹۶۴۷۶ و کارت ماشــین 
بــه شــماره ۴۶ ۸۶۲ م ۳۹ و کارت ســوخت بــه شــماره ۴۶  ۸۶۲ م ۳۹ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
۴۶ ۸۶۲ م ۳۹ متعلــق بــه فضایــل  خاکســاری فرزنــد ســبزعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۵ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۵۵۵4
کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۱۵۰۸۸۸۳ متعلــق بــه فهیمــه  حیرانــی  فرزنــد 
ــران ۱۲ و  ــه شــماره پــلاک ۲۸ ن ۶۴۱ ای حســین  و کارت خــودرو پرایــد مــدل ۱۳۸۸ ســفید رنــگ ب
ــخ  ــی در تاری ــی حیران ــام عل ــه ن ــور ۳۲۹۲۵۹۵ ب ــماره موت ــی S۱۴۱۲۲۸۸۴۰۴۶۵۶ و ش ــماره شاس ش

۱۴۰۰/۰۳/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۶۳۹۲۴۲۱۹ متعلــق بــه حبیــب الله  ســرچاهی  فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۶۰۸۳۰۶۲ متعلــق بــه اســداله  مجلســی  فرزنــد باقــر  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

ــد  ــدی زاده  فرزن ــیدمحمدمهدی  مه ــه س ــق ب ــی ۰۹۲۲۸۵۲۹۵۲ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق ــیدعبداله  در تاری س

ــین   ــه حس ــق ب ــی ۰۷۷۰۰۸۸۹۱۰ متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای گواهینام
پریدختــان فرزنــد ولــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۴۰۹۵۰۱۶۲ متعلــق بــه روح الله  هــادی شــرق  فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــان القلندیــس فرزن ــی صدقی ــه عل ــق ب ــی ۰۹۲۳۸۳۹۹۱۷ متعل ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
حبیــب و کارت خــودرو جــک مــدل۱۳۹۶ بــه شــماره پــلاک ۳۱۸/۷۴د۱۴ متعلــق بــه حبیــب صدقیــان 

القلندیــس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۹۴۰۴۶۵۴۱۸ متعلــق بــه بــی بــی زهــرا  صــادق زاده  فرزنــد محمــد در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۷۲۰۵۲۶۷۵۲ متعلــق بــه طــارق  ادهمی شورســتانی  
فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرام در تاری ــد به ــدی  فرزن ــا محم ــه مین ــق ب ــی ۲۴۵۱۵۹۳۵۸۱ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۴مفق

7006
ــخ  ــان در تاری ــد رحم ــاء فرزن ــتمي نی ــعید رس ــه س ــق ب ــماره ۴۵۳۰۰۶۸۹۹۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

۱۴۰۰/۰۳/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7009
ــاس در  ــد عبدالعب ــژاد فرزن ــروک ن ــی مب ــای عل ــه آق ــق ب ــه شــماره ۱۱۷۰۷۲۲۵۳۹ متعل ــی ب کارت مل

تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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استقلال پس از شکست مقابل فولاد در فینال 
جام حذفی حالا باید خــودش را برای فصل 

بعدی آماده کند.
 فصل ۱۳۹۹-۰۰ برای استقلال به تلخ ترین 
شکل ممکن به پایان رسید و آبی ها علی رغم 
چنــد ماه موفق با فرهاد مجیدی در گام آخر 
کم آوردند و امسال هم دستشان از جام کوتاه 
ماند. قهرمانی در جام حذفی می توانست پایان 
ناکامی های آبی ها در کسب عنوان قهرمان باشد 
امــا جواد نکونام و یارانش داغ این جام را هم 
به دل رقیب خود گذاشــتند تا استقلال برای 
سومین ســال متوالی بدون دستاورد خاصی 

فصل را به پایان برساند.
اســتقلالی ها اما فرصتی بــرای غصه خوردن 
ندارنــد و باید خیلی زود خودشــان را برای 
تقابل حســاس با الهلال آماده کنند. حریف 
عربستانی امسال حســابی ولخرجی کرده و 
آبی ها اگر می خواهند در لیگ قهرمانان مقابل 
رقیب ســنتی خود حرفی برای گفتن داشته 
باشند نباید بیش از این فرصت از دست بدهند 
اما اخبار خوشی از این تیم به گوش نمی رسد. 
فرهاد مجیدی آنطور که خودش پس از فینال 
جام حذفــی گفته بود برای فصل بعد هم در 
استقلال ماندنی است و می خواهد تیمی در حد 

نام اســتقلال برای فصل بعد تدارک ببیند اما 
مشکلات او و بازیکنانش با مدیران باشگاه کار 
را سخت کرده است. رشید مظاهری اخیرا به 
صورت علنی گفته از بی احترامی های مدیران 
باشگاه دلخور است و بعید است دلش بخواهد 
با آن ها سر یک میز بنشیند. پیش از او ارسلان 
مطهری هم چنین صحبتی را مطرح کرده بود 
و همه از اختلافات شدید فرشید اسماعیلی با 

احمد مددی خبر دارند. به جز این سه نفر بقیه 
بازیکنــان هم رابطه چندان خوبی با مدیریت 
باشگاه ندارند و کار برای تمدید قرارداد آن ها 
سخت است. از طرفی تکلیف وزارت ورزش هم 
هنوز مشخص نیست و مددی حداقل تا انتخاب 
وزیر جدید در استقلال خواهد ماند که همین 
اوضاع تمدید قراردادها را پیچیده می کند. گویا 
قرار اســت امروز جلسه هیئت مدیره باشگاه 

استقلال برگزار و در آن برنامه ریزی لازم برای 
فصل بعد انجام شود.

در کنار این مشکلات داخلی که بین اعضای 
تیم وجود دارد باشگاه استقلال از نظر مالی هم 
در وضعیت بســیار بدی به سر می برد. همین 
موضوع باعث شده آن ها نتوانند با بازیکنان به 
طور کامل تسویه حســاب کنند و حتی اگر 
اختلافات حل شود، آن ها ترجیح می دهند ابتدا 

قرارداد سال گذشته را دریافت کنند و سپس 
برای قرارداد جدید اقدام شود. بی پولی استقلال 
کار جذب نفرات جدید را هم با مشکل مواجه 
خواهــد کرد چون هر اکثر بازیکنان مبلغی را 
تحت عنوان پیش پرداخت طلب خواهند کرد.

در شرایط فعلی که استقلال گرفتار اختلافات 
داخلی و بی پولی شــدید اســت، سه باشگاه 
پرســپولیس، گل گهر و سپاهان فعالیت خود 
را در نقل و انتقالات آغاز کرده اند و مشــغول 
مذاکره و امضای قرارداد جدید هستند. حالا 
اســتقلال اگر نتواند به سرعت اقدام کنند در 
حفظ بازیکنان فعلی و جذب بازیکن جدید با 
مشکلات جدی مواجه خواهد شد. آن ها باید 
هرطور شده مشــکلات داخلی خود را خیلی 
سریع حل کنند تا بتوانند به خوبی آماده لیگ 
بیست و یکم شوند و فرصتی برای درگیری های 

داخلی ندارند.
آبی ها در سال های اخیر همواره از اشتباهات 
خــود در نقل و انتقالات ضربــه خورده اند و 
نمی خواهند امسال هم اتفاقات گذشته تکرار 
شود. به خصوص که رقبای داخلی و خارجی 
این روزها در تلاش برای بستن تیمی قدرتمند 
هستند و استقلال برای قهرمانی در لیگ بیست 

و یکم از همین حالا باید کارش را آغاز کند.

استقلال فرصتی برای غصه خوردن ندارد!

 مدیران استقلال مذاکرات خود با گزینه های مد نظر 
فرهاد مجیدی را شــروع کرده اند و احتمالا طی یکی، 

دو روز آینده توافقاتی با برخی از آنها حاصل می شود.
در شرایطی که برخی تیم های لیگ برتری کار خود 
را در نقل و انتقالات تابســتانی فوتبال شــروع کردند، 
هواداران اســتقلال هم منتظرند تا تیم شــان علاوه بر 
تمدید با ستاره ها، نفرات جدیدی را به خدمت بگیرد و 

برای فصل جدید تقویت شود.
در چنین شرایطی مدیریت باشگاه استقلال سیاست 
سکوت را در نقل و انتقالات در پیش گرفته و در تلاش 
اســت تا بدون حاشیه و حضور در رسانه ها برای جذب 

بازیکنان مورد نظر فرهاد مجیدی اقدام کند.
اولویت اصلی باشگاه استقلال در حال حاضر پرداخت 
مطالبات بازیکنان و حفظ بازیکنانی است که در لیست 
فرهاد مجیدی هستند چراکه سرمربی آبی ها تاکید داشته 
باید نفرات فعلی را با پرداخت معوقات شان نگه دارند و 

در کنار آن برای جذب بازیکن اقدام کنند.
از سوی دیگر وضعیت مالی باشگاه استقلال در حال 
حاضر چندان مطلوب نیســت و آنها شرایط آشفته ای 
دارنــد کــه در این وضعیت چند طلبــکار هم خواهان 
دریافت مطالبات شــان هســتند و مدیریت این باشگاه 
باید در کنار فعالیت نقل و انتقالاتی، به این موضوع هم 
توجــه کند؛ بحثی که آنها را در جذب بازیکن با چالش 

مواجه خواهد کرد.
 اگرچه طی روزهای گذشته و به خصوص بعد از فینال 
حذفی شایعاتی درباره جدایی فرهاد مجیدی از استقلال 
به گوش می رسید اما مسؤولان استقلال مذاکرات خود با 
بازیکنان مد نظر این سرمربی را شروع کردند تا به طور 

کلی موضوع جدایی مجیدی را منتفی کنند.
فرهاد قبل از پایان رقابت های جام حذفی در جلسه 
ای که با اعضای هیات مدیره باشــگاه استقلال برگزار 
کرد، لیســت نفرات مورد نظرش برای فصل آینده را به 
مدیران ارائه کرد و حالا با پایان فصل و رفتن اســتقلال 
به تعطیلات مدیران باشــگاه مذاکــره با بازیکنان مورد 
نظر مجیدی را شــروع کرده اند و به نظر می رسد طی 
روزهای آینده شــاهد جذب برخی نفرات جدید توسط 

استقلالی ها باشیم.
مجیدی در صحبت هایی که با مدیران باشگاه استقلال 
شده اولویتش را روی تمدید قرارداد ستاره های کنونی 
قرار داده اســت. او خواهان آن شــده تا بازیکنانی که 
قراردادشــان به پایان رسیده در استقلال باقی بمانند و 

با توجه به موجودی خود برای تقویت تیم گام بردارد.
در لیســتی که فرهاد مجیدی به باشــگاه ارائه داده 

نام های جذابی به چشم می خورد که در ادامه به بررسی 
آن پرداخته ایم.

 دروازه بان؛ رشید بماند، حسینی تمدید کند
نکته قابل توجه درباره لیست ورودی فرهاد مجیدی 
این اســت که نام هیچ دروازه بانی در آن دیده نمی شود. 
سرمربی استقلال خواهان این است که رشید مظاهری به 
کارش در استقلال ادامه بدهد و مدیران باشگاه هم قرارداد 
سیدحسین حسینی را تمدید کنند تا این دو دروازه بان 
همچون لیگ بیســتم خیال کادرفنی را برای خط مهم 
دروازه راحت کنند. اتفاقی که درباره رشید مظاهری رخ 
خواهد داد و بعید اســت تمدید قرارداد با حسینی نیز 
کار سختی باشد. این در حالی است که شایعاتی درباره 
خصوص اضافه شــدن یک دروازه بان دوم به استقلال و 
جدایی یکی از گلرهای کنونی هم مطرح شده اما بعید 
است مجیدی به این راحتی راضی به نبودن یکی از دو 

گلر باتجربه تیمش شود.

 یک جایگزین برای عارف غلامی
در خط دفاعی استقلالی ها نیاز مبرمی به تقویت دارند. 
در پســت دفاع وسط یکی از مهم ترین ارکان آن یعنی 
عارف غلامی دچار پارگی رباط صلیبی شــده و تا اواخر 
ســال ۱4۰۰ قادر به بازی کردن نیست. از طرف دیگر 
سیاوش یزدانی هنوز قراردادش را تمدید نکرده و محمد 
دانشگر هم به خاطر عدم دریافت به موقع مطالباتش و 
جریمه هایی که باشــگاه برای او در نظر گرفته ناراحت 
است. در این شرایط مجیدی خواهان تمدید با یزدانی و 
ماندگاری دانشگر است تا با توجه به بودن محمدحسین 
مرادمنــد یک بازیکن دیگر هم اضافه شــود.فعلا هیچ 
مدافعی گزینه جدی برای دفاع میانی اســتقلال نیست 
و نام های مطرح شده تنها گمانه زنی است چراکه فرهاد 

مجیــدی ابتدا قصد دارد مدافعان فعلی تیمش را حفظ 
کند و به باشــگاه نیز تاکید کرده شرایط را برای تمدید 

قرارداد آنها فراهم سازد.

 سهرابیان و جلالی؛ چپ پاها وارد می شوند
یکی از معضلات استقلال برای فصل آینده در سمت 
چپ است. با توجه به اینکه هرویه میلیچ در نیمه راه از 
اســتقلال رفت و محمد نادری هم بعد از فینال حذفی 
خداحافظی کرد حــالا متین کریم زاده جوان تنها چپ 
پای استقلال محسوب می شود. از این رو فرهاد به دنبال 
جذب دو مدافع چپ پا است تا هم در سمت چپ خط 
دفاعی بازی کنند و هم در صورت نیاز آنها را به ســمت 

چپ خط دفاع ۳ نفره بیاورد.
برای این پســت مجیدی ابوالفضل جلالی و آرمین 
سهرابیان را در نظر گرفته است. جلالی که سال گذشته 
در سایپای تهران توپ می زد و عملکرد بسیار خوبی هم 
داشــت، یک بازیکن توانمند و جوان اســت که حتی با 
نظر اسکوچیچ در مقطعی به اردوی تیم ملی نیز دعوت 
شد. از ســوی دیگر آرمین سهرابیان که فصل گذشته 
در گل گهر توپ می زد، سابقه بازی در استقلال را دارد. 
نکته مهم درباره ســهرابیان این اســت که او می تواند 
به عنوان یک دفاع وسط هم بازی کند و در صورت نیاز 

به سمت چپ برود.
مدیران استقلال با جلالی و سهرابیان نیز صحبت هایی 
انجام دادند و اگر دیدیــد طی روزهای آینده با این دو 

بازیکن قرارداد امضا شد، هم تعجب نکنید.

 شــروع مذاکره با وینگرهای شــوتزن و 
تکنیکی!

یکی از مشکلاتی که استقلال در فصل گذشته داشت 
کمبود وینگر و بازیکنانی در خط هافبک بود که تکنیکی 

باشند و از قدرت شــوت زنی و ارسال برخوردار باشند. 
اگرچه بازیکنانی نظیر مهدی پور، رضاوند ، اسماعیلی و 
... تــا حدی این خلاء را پر کردند اما مجیدی برای خط 
هافبک تیمش به دنبال جــذب بازیکنان جدیدی هم 
هست تا در رقابت های آینده و به خصوص لیگ قهرمانان 
آســیا دستش پر باشد.ســرمربی آبی ها نام محمدزبیر 
نیک نفس و صالح حردانی، دو بازیکن فولاد را در لیست 
خود قرار داده است. از این رو مدیران باشگاه استقلال باید 
با آنها و باشگاه فولاد بخاطر تحت قرارداد بودن مذاکره 
کنند تا این انتقال نهایی شود. البته حردانی در صورت 
جدایی برخی نفرات در خط هافبک استقلال تبدیل به 

گزینه اصلی می شود.

 قاسمی نژاد درگیر رضایت نامه
فرهاد مجیدی در آخرین صحبتی که درباره وضعیت 
مهدی قایــدی انجام داد اعلام کــرد فقط در صورتی 
اجازه جدایی و ترانســفر شدن به او را می دهد که یک 
بازیکن جایگزین خوب برایش پیدا کند. از این رو امین 
قاسمی نژاد که در نیم فصل هم تا آستانه استقلالی شدن 
پیــش رفت، اصلی ترین گزینه مجیدی برای حضور در 
خط حمله است. قاسمی نژاد ۳5 ساله مذاکرات اولیه ای 
را با اســتقلالی ها انجام داده اما توافق با او قطعا زمان بر 
است و در شرایطی که برخی تیم های دیگر هم خواهان 
او هستند باید دید در آینده چه اتفاقاتی پیرامونش رخ 

می دهد.

 مددی، فرهاد را راضی می کند؟
احمد مددی مدیرعامل استقلال که طی هفته های 
گذشته بسیار مورد انتقاد و اعتراض هواداران قرار گرفته، 
حالا تمام تلاشش را به کار گرفته تا بتواند شرایط را به 
ســود خودش تغییر بدهد. او بــه همین خاطر با وجود 
مسائل قبلی اما همه چیز را به دست فراموشی سپرده و 
در وضعیت کنونی تمام تلاش خود را خواهد کرد تا بتواند 
لیست بازیکنان مد نظر فرهاد مجیدی را به خدمت بگیرد. 
از این رو مجیدی نیز با جذب نفرات مد نظرش رضایتش 
از مدیریت جلب می شود. موضوع بعدی اما مساله تمدید 
قرارداد ستاره ها است که باید هرچه سریع تر انجام شود.

تمرینات استقلال برای فصل آینده هفت روز دیگر شروع 
می شود و از همین حالا هواداران منتظر هستند تا ببینند 
چه بازیکنان جدیدی و چه بازیکنانی از تیم فصل گذشته 
در تمرینات حاضر می شــوند و بازیکنان با چه شرایطی 
برای دیدار با الهلال عربســتان در لیگ قهرمانان آسیا 

آماده خواهند شد.

مربی سپاهان گفت: اعتماد به نفس بازیکنان در چند 
سال گذشته کم شده بود و مسائل مختلف دیگر باعث آن 
اتفاقات سال های گذشته شد اما امسال مجموعه سپاهان 

سعی کرد شروع تازه ای داشته باشد.
فرهاد بهادرانی درباره نتایج سپاهان در لیگ بیستم اظهار 
کرد: با شروع لیگ بیستم تغییر و تحولات زیادی در باشگاه 
اتفاق افتاد، مدیریت، هیات مدیره، سرمربی و کادر مربی گری 
تغییر پیدا کردند و کم ترین تغییرات در بازیکنان بود. یکی 
از ویژگی هایی که باعث شد سپاهان شرایط خوبی داشته 
باشد، اعتماد به بازیکنانی بود که در تیم حضور داشتند. تیم 
را از لحاظ روحی و روانی در سطح بالا قرار دادند و به تیم 

اعتماد به نفس دادند.
او ادامــه داد: دلیل به هم ریختگــی و نتیجه نگرفتن 
سپاهان در دو سه سال اخیر همین مساله بود که با حضور 
محرم نویدکیا ثبات در تیم حفظ شد و این باعث شد آن  
هماهنگی سال های قبل حفظ شود و زود تر به خواسته های  
سرمربی تیم برسیم. در راس باشگاه سپاهان خود ساکت 
تجربه مدیریت بالایی از سال های قبل داشت و همه اذعان 
دارند که کارنامه خوب و مشخصی دارد و باتجربه است. هر 
کسی هم که با محرم نویدکیا کار کرده می داند که کاراکتر 
شــخصیتی اش به شکلی است که به تیم سپاهان آرامش 
می دهد و امسال هم با نوع صحبت کردن و نوع حرف هایش 

به تیم آرامش داد.
مربی سپاهان با بیان این که انسجام تیمی سپاهان به تیم 

کمک کرد، گفت: به نظر من سپاهان بسیار خوبی کسب 
کرد و فکر می کردیم با کســب ۶5 امتیاز قهرمان شویم. 
در سال های قبل تیم هایی که بالای ۶5 امتیاز می گرفتند 
قهرمان بودند اما به هر حال امســال دیگر قسمت این شد 
که با پرســپولیس رقابت داشته باشیم، تمام تلاش مان را 
کردیم و به هدف مان هم رســیدیم اما شاید قسمت نبود 
که قهرمان شویم. هدف گذاری مان را با برنامه انجام دادیم 

تا به آن برسیم.
او اضافه کرد: سپاهان در گذشته با 5۹ امتیاز به قهرمانی 

لیگ رسیده بود و این که امسال ۶5 امتیاز کسب کردیم و 
قهرمان نشدیم بسیار عجیب بود و شاید سال های سال دیگر 
به این شکل این اتفاق رخ ندهد. سپاهان از نظر شخصیتی و 
تیمی همیشه از تیم های خوب لیگ بوده و یکی از دلایلی 
که در چند فصل اخیر قهرمان نشــد، شاید ثبات نداشتن 
مدیریت در سال های گذشته بود. اعتماد به نفس بازیکنان 
در چند سال گذشته کم شده بود و مسائل مختلف دیگر 
باعث آن اتفاقات شد اما امسال مجموعه سپاهان سعی کرد 
شروع تازه ای داشته باشد.بهادرانی با بیان این که سعی کردیم 

ایده تازه ای در تیم داشــته باشیم، عنوان کرد: در راس آن 
محرم نویدکیا و محمدرضا ساکت این کار را شروع کردند 
و همه اذعان دارند که باشگاه همیشه از حواشی دور است. 
در بحث های داوری و مسائل غیر فوتبالی همه دیدند که 
سپاهان خیلی کمرنگ بود و حواشی بسیار کمی دور و بر 
این تیم بود. امســال بحث حاشیه ای بسیار کم بود و این 
خواســته ای بود که خود نویدکیا داشــت. این آرامش به 
سپاهان کمک کرد تا بدون حاشیه موفق باشد و می شود 
گفت تقریبا به آن هدفی که می خواستیم رسیدیم. به هدف 
نهایی یعنی قهرمانی نرسیدیم اما سعی کردیم به آن چیزی 

که هدف گذاری کردیم برسیم.
او اضافه کرد: من حدود ۲۰ ســال است چه به عنوان 
بازیکن و چه به عنوان مربی در باشــگاه ســپاهان هستم 
و همیشه می دیدم که هدف سپاهان کسب قهرمانی بود. 
این را باید بدانیم که درســت است با تجربه شدیم اما یک 
فصل جدید فوتبالی با فصل های گذشته اش متفاوت است و 
هیچ وقت نمی توانیم بگوییم سال بعد بهتر یا بد تر می شود. 
چیزی که مشخص است این است که بازیکنان با تفکرات 
کادرفنی تیم آشنا هستند و فصل جدید را راحت تر درک 
می کنند.مربی سپاهان در پایان عنوان کرد: هم چنین دوباره 
سعی و تلاش خواهیم کرد که به هدف همیشگی سپاهان 
برســیم اما هیچ چیزی قابل پیش بینی نیست. توقعات از 
سپاهان زیاد شده و وقتی این توقعات بالا برود، تلاش هم 
باید چند برابر شود تا بتوانیم این توقفات را به عمل برسانیم.

مجیدی این نفرات را می خواهد

 نویدکیا به تیم آرامش داد

 تمرینات آل کثیر در هوایی عالی
مهاجــم قرمزهــا تمرینــات انفــرادی اش را آغــاز کــرده 

اســت.
عیســی آل کثیــر مثــل دیگــر بازیکنــان بــه تعطیلات 
رفتــه ولــی او تمرینــات شــخصی اش را خیلی زود از ســر 
گرفتــه تــا بتوانــد بــرای فصــل جدیــد آمــاده باشــد. ایــن 
هــم تصاویــری از تمرینــات عیســی در هوایــی عالــی و در 

شــمال کشــور. 

 وضعیت مبهم سیدجلال حسینی
مدافــع بــا تجربــه قرمزهــا در 4۰ ســالگی هنــوز خــوب 

ست. ا
 خیلــی هــا موافــق هســتند کــه ســیدجلال حســینی 
ــه  ــد. منتهــی ب ــازی کن ــال ب ــد فوتب ــی توان ــان م همچن
نظــر نمــی رســد در فصــل جدیــد چنــدان بــه او فرصــت 
ــی و  ــذب ابراهیم ــی ج ــاد فرج ــور فرش ــا حض ــد. ب برس
حضــور احتمالــی نعمتــی، ســیدجلال گزینــه اصلــی خط 
دفــاع نخواهــد بــود. بــه همیــن خاطــر شــاید ایــن مســئله باعــث تصمیــم تــازه 
ای بــرای ســیدجلال شــود. حســینی در اواخــر فصــل گذشــته هــم زیــاد فرصت 
بــازی نیافــت و بیشــتر روی نیمکــت بــود تــا زوج فرجی-کنعانــی زادگان فیکس 

باشــد.

  یک پرسپولیسی قدردان قلعه نویی شد
ــا گل  ــا پایــان قــرارداد خــود ب گلــر ســابق تیم ملــی ب

گهــر از ایــن تیــم جــدا شــد.
علیرضــا حقیقــی بعــد از جدایــی از جمــع شــاگردان 
قلعــه نویــی نوشــت: »ســلام بــه همــه هــواداران واقعــی 
گل گهــر و کارگــران زحمتکــش آن.تشــکر ویــژه ای مــی 
کنــم از تماشــاگران واقعــی تیــم کــه دلســوزانه یــک فصل 
تیــم رو همراهــی کردنــد. هــم چنیــن قــدردان زحمــات 
اعضــای هیــات مدیــره ،مدیــر عامــل، کادر فنــی، بازیکنــان، کادر مدیریتــی و 
اداری باشــگاه، گــروه پزشــکی، تــدارکات و در راس همــه ســرمربی تیــم امیــر 
قلعــه نوعــی هســتم. خــدا را شــاکرم کــه بــه مــن تــوان داد یــک فصــل دیگــر 
بــرای موفقیــت تیمــم از جــان مایــه بگــذارم؛ هــر چنــد همیشــه نتایجــی که به 
دســت مــی آیــد بــه انــدازه تــلاش هایــی نیســت کــه از خــود بــروز مــی دهــی 
چــون پــای تقدیــرات و آنچــه او مــی خواهــد هــم در میــان اســت امــا تــلاش 
بــا هــر نتیجــه ای کــه همــراه باشــد موجــب رضایتمنــدی اســت. بــا خاطــری 
آســوده ســیرجان را تــرک و در ادامــه بهتریــن هــا را بــرای گل گهــر و مردمــان 
مهربــان ایــن شــهر آرزو مــی کنــم.« او اضافــه کــرد: »بــه نظــر مــن بــرای تیمی 
کــه دومیــن فصــل حضــور در لیــگ برتــر را تجربــه مــی کــرد کســب عنــوان 
پنجمــی در لیــگ برتــر و راهیابــی بــه دیــدار نیمــه نهایــی جــام حذفــی اتفــاق 
بزرگــی بــود کــه بایــد قــدر دانســته شــود و بــه خاطــر آن خــدا را شــکر کــرد و 
خوشــحال بــود. فوتبــال یــک بــازی اســت و نــه چیــزی بیــش از ایــن و بایــد از 
آن لــذت بــرد.  پــس از ســالها  حضــور در فوتبــال و دیــدن میادیــن بیــن المللی 
متعــدد بــر ایــن عقیــده ام کــه موفقیــت هــای بــزرگ طی یــک فصل به دســت 
نمــی آیــد و بــرای رســیدن بــه آن بایــد خویشــتن دار بــود. بــا آرزوی بهتریــن 

هــا بــرای مجموعــه گل گهــر و مــردم خــوب و دوســت داشــتنی ســیرجان.« 

 پزشک محبوب استقلالی ها در تیم ملی
رئیــس فدراســیون فوتبــال، مدیــر کادر پزشــکی 

تیم هــای ملــی را منصــوب کــرد.
 بــا ابــلاغ حکمــی از ســوی رییــس فدراســیون فوتبــال 
امیــن نــوروزی بــه عنــوان مدیــر کادر پزشــکی تیــم ملــی 
فوتبــال بزرگســالان و رده هــای ســنی در رشــته های 
ــش  ــر دو بخ ــاحلی در ه ــال س ــال و فوتب ــال، فوتس فوتب
آقایــان و بانــوان انتخــاب شــد.مدیریت، هماهنگــی، 
برنامه ریــزی، نظــارت بــر عملکــرد کادر پزشــکی تیم هــای ملــی از اهــم 
مســئولیت هایی اســت کــه از ســوی عزیــزی خــادم بــه نــوروزی تفیــض شــده 

اســت. 

 دنیزلی خواهان مدافع استقلالی
نادری از جمع آبی ها جدا شده است.

 مصطفــی دنیزلی ســرمربی ســابق پرســپولیس مدافع 
اســتقلالی را جــذب کــرد. امــروز ســایت فاناتیــک ترکیــه 
ــا اســپور مقصــد  ــر را تائیــد کــرد و نوشــت آلت ــن خب ای
بعــدی اوســت. دنیزلــی هــم در واکنــش بــه ایــن انتقــال 
ــادری آینــده روشــنی دارد. او بازیکنــی اســت  گفــت: »ن
ــد در  ــی توان ــرده و م ــازی ک ــران ب ــی ای ــم مل ــرای تی ب

پســت هــای مختلفــی بــازی کنــد.«
امــروز هــم تصویــری از نــادری در فــروگاه منتشــر شــد کــه خبــر از ســفرش 
بــه ترکیــه داد. ایــن بازیکــن بــا قــراردادی دو ســاله بــه باشــگاه آلتــا ملحق شــد.

  محمد نادری: در ایران فقط استقلال!
ــواداران  ــت:از ه ــتقلال گف ــال اس ــم فوتب ــع تی  مداف
خداحافظــی نمــی کنــم چــون دوبــاره ایــن افتخــار را پیدا 

مــی کنــم کــه پیراهــن شــماره ۲ اســتقلال را بپوشــم.
ــام  ــال ج ــات فین ــوص اتفاق ــادری در خص ــد ن محم
حذفــی اظهــار داشــت: چنــد روز از فینــال گذشــته و مــن 
خیلــی بــه خاطــر آن اتفــاق ناراحــت هســتم.حقیقتا نمــی 

ــم. ــم آن شکســت را هضــم کن توان
او ادامــه داد:صحبتهــای زیــادی در مــورد بــازی انجــام شــد و مــن بــه نوبــه 
خــودم از هــواداران عذرخواهــی مــی کنم.اطمینــان دارم ایــن تیــم بــه جایــگاه 
واقعــی خــود بــر مــی گردد.مدافــع اســتقلال گفت:اگــر بخواهــم در مــورد تلــخ 
تریــن اتفــاق زندگــی ام بگویــم مطمئنــا بــه شــب فینــال اشــاره مــی کنم.تاکید 

مــی کنــم اســتقلال بــا وجــود هوادارانــش بــه جایــگاه اصلــی بــر مــی گــردد.
نــادری تصریــح کرد:جــا دارد از همــه هــواداران اســتقلال تشــکر کنــم کــه 
همیشــه بــه مــن لطــف داشــتند و روزهــای ســخت مــن تبدیــل بــه خاطــرات 

شــیرین در اســتقلال شــد.
او ادامــه داد:از مجیدی،فکــری، عبداللهی،مظلومــی و بازیکنــان و کادر 
پزشــکی،خانم شــجاعی،دکتر نــوروزی  تشــکر مــی کنــم کــه  همیشــه کنــارم 

ــد. بودن
مدافــع اســتقلال عنــوان کرد:خداحافظــی از شــما هــواداران برایــم خیلــی 
ســخت اســت، پــس از  شــما خداحافظــی نمــی کنــم چــون مطمئــن هســتم 
ایــن افتخــار را پیــدا مــی کنــم کــه بتوانــم شــماره   ۲ اســتقلال و زنــده یــاد 

ــدری را بپوشــم. پورحی
نــادری خاطرنشــان کرد:هــر جــای ایــن کــره خاکــی باشــم بــا افتخــار مــی 
گویــم فرزنــد ایــن خانــواده پــر افتخــار هســتم و در ایــران فقــط و فقــط انتخابم 

اســتقلال خواهــد بــود.

معرفی ۴ گزینه سرمربیگری تیم ملی کشتی آزاد
تیم ملی کشتی آزاد ایران با یک مدال نقره حسن یزدانی در ۸۶ و یک برنز امیرحسین زارع در وزن ۱۲5 کیلوگرم به کار خود در المپیک ۲۰۲۰ توکیو پایان داد و رضا اطری در 5۷، مرتضی قیاسی در ۶5، مصطفی حسین خانی 
در ۷4 و محمدحسین محمدیان در وزن ۹۷ کیلوگرم نیز از رسیدن به مدال بازماندند.با توجه به اتمام مدت قرارداد غلامرضا محمدی از سرمربیگری تیم ملی کشتی آزاد و با توجه به در پیش بودن رقابت های قهرمانی جهان در 
نروژ، رییس فدراسیون کشتی بررسی خود را برای انتخاب سرمربی جدید تیم ملی کشتی آزاد آغاز و در نهایت با همفکری تعدادی از قهرمانان کشتی، به 4 گزینه برای این سمت رسید که از میان آن ها یک نفر به عنوان جانشین 
غلامرضا محمدی کار خود را آغاز خواهد کرد.پژمان درستکار، علیرضا رضایی، مجید ترکان و محسن کاوه، گزینه های فدراسیون کشتی برای سمت سرمربیگری تیم ملی کشتی آزاد هستند که در نهایت طی روزهای آتی، یک نفر 

از این جمع هدایت تیم ملی را بر عهده خواهد گرفت.رقابت های قهرمانی جهان ۲۰۲۱ نروژ از ۷ مهر ماه به میزبانی اسلو برگزار می شود.



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : مهدی محرری ، زهرا 
جعفری ،سیدمحمد قیصری ،فاطمه 

صغری حجازی امیری، محمود رضایی
  |  سازمان آگهی ها :

 مصطفی عبدالملکی 
 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 

خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  
 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش 

 |  توزیع : نشر گستر امروز 

وز
ث ر

دی
ح

وز
ث ر

دی
  ح

دل
پاک

ضا 
یر

 عل
ز: 

رو
ن 

تو
ار

ک
دل

پاک
ضا 

یر
 عل

ز: 
رو

ن 
تو

ار
ک

 شنبه 1400/05/23-شماره 1165    اذان صبح 04:47:30    طلوع آفتاب06:20:29     اذان ظهر13:10:10     غروب آفتاب19:58:50     اذان مغر ب 20:18:36     نیمه شب 00:22:22     

امام علی علیه السلام :

حسن و حسین، دو نوه ]پیامبر 
در[ این امّت اند. آنها نسبت به 
محمّد، چونان جای دو چشم اند 
در سر و من چونان جای دو دستم 
در پیکر و فاطمه چونان قلب 
برای جسم است. مَثَل ما همچون 
كشتی نوح است كه هر كس بدان 
سوار شود، نجات یافت و هر كه از 
آن باز ماندْ، غرق شد .
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 محققان یک گام به ســاخت واكسن استنشاقی كووید-19 
نزدیک شدند

پژوهشگران »دانشــگاه لنکستر« در بررســی جدید خود، یک واکسن 
استنشاقی کووید-۱۹ را با موفقیت روی همسترها آزمایش کردند.

 به نقل از وب ســایت رسمی دانشگاه لنکستر،  پژوهش ها حاکی از این 
هستند که یک واکسن استنشاقی کووید-۱۹، گامی رو به جلو برداشته است.

آزمایش هــای پیش بالینــی این واکســن ابداع شــده در »دانشــگاه 
لنکســتر«)Lancaster University( کــه بــه سرپرســتی دکتر »محمد 
منیر«)Muhammad Munir(، پژوهشــگر این دانشگاه، روی حیوانات انجام 
شــده اند، نشان می دهند که واکســن، هم تاثیر بیماری و هم میزان انتقال 
ویروس را کاهش داده است.یافته های این پژوهش، دریچه ای را برای برطرف 
کردن نابرابری در واکسیناسیون جهانی می گشاید.پژوهشگران در این پروژه، 
همسترها را با دو دوز واکسن ایمنی سازی کردند و دریافتند که آنها هنگام 
قــرار گرفتن در معرض کروناویروس، محافظت کاملی در برابر عفونت ریه، 
التهاب و ضایعات پاتولوژیک نشــان می دهند.نکته مهم اینجاست که ورود 
دو دوز واکسن به درون بینی، بار ویروس داخل بینی و ریه همسترها را به 
صورت قابل توجهی کاهش داد. این نشان می دهد که واکسن می تواند عفونت 
را در همان محل ورود کنترل کند. شاید این واکسن بتواند از انتقال ویروس 
پیشگیری کند تا شیوع کووید-۱۹ متوقف شود.منیر گفت: پژوهش های ما 
نشان می دهند که ایجاد واکنش ایمنی موضعی در محل ورود کروناویروس، 
نه تنها می تواند بیماری را محدود ســازد، بلکه انتقال ویروس از افراد آلوده 
به افراد آلوده نشده را نیز محدود می کند.در حالی که واکسن های تزریقی، 
کاهش قابل توجه میزان بستری شدن و مرگ و میر را به همراه دارند، هیچ 
واکسن استنشاقی برای مقابله با کووید-۱۹ به ثبت نرسیده است. منیر ادامه 
داد: ما پس از اعمال واکســن در بینی همســترهای آلوده به کروناویروس، 

دریافتیم که کروناویروس در ریه ها و بینی آنها تکثیر نشده است.
 )NDV(»این واکسن مبتنی بر ویروسی موسوم به »ویروس بیماری نیوکاسل
اســت که می تواند در انسان تکثیر شــود اما بی ضرر است. دانشمندان این 
ویروس را مهندســی کردند تا پروتئین های خوشه ای کروناویروس را تولید 

کند و بدن را برای ایجاد واکنش ایمنی در برابر کروناویروس فریب دهد.

 روند نگران كننده جرائم مربوط به ارزرمزها
نتایج یک بررســی که توسط موسسه سایفرتریس انجام شده، نشان می 
دهد جرائم مربوط به ارزرمزها در هفت ماهه ابتدایی ســال 202۱ شرایط 

نگران کننده ای داشته است.
به نقل از رویترز، ســرقت، هک و کلاه برداری برای ســرقت ارزرمزها به 
روندی نگران کننده در ســال 202۱ مبدل شده است. جرائم این حوزه به 
اختصار جرائم حوزه مالی تمرکززدایی شده یا دی فای توصیف شده است.

جرائم بازار ارزرمزها در هفت ماه ابتدایی سال 202۱ برابر با 68۱ میلیون 
دلار بوده اســت. این رقم در کل سال 2020 برابر با ۱.۹ میلیارد دلار و در 
کل ســال 20۱۹ برابر با 4.5 میلیارد دلار بوده است.کارشناسان می گویند 
کاهش جرائم مربوط به ارزرمزها تا حدی ناشــی از بلوغ این بازار و ارتقای 
زیرساخت های امنیتی است. اما هنوز هم میزان کلاهبرداری در این حوزه 
قابل توجه است. بسیاری از اپلیکیشن های مورد استفاده در بازار دی فای 
آســیب پذیری هایی دارند که قابل سوءاستفاده هستند.تعداد کل وام ها و 
تســهیلات عرضه شده از طریق پلتفرم های دی فای به 80.4 میلیارد دلار 
در ماه میلادی گذشــته رسیده که نسبت به رقم ۱۱ میلیارد دلاری اکتبر 
سال گذشته رشدی چشمگیر داشته است. عمده ترین جرائم بخش دی فای 
ناشی از هک کردن پروتکل های مورد استفاده برای ذخیره سازی و نقل و 
انتقال ارزرمزهاست. ارزش هک های انجام شده در حوزه ارزرمزها در هفت 

ماهه ابتدایی سال 202۱ به 36۱ میلیون دلار می رسد.

 دستگیری مدیر ارشد شبکه اجتماعی ویبوی چین به جرم 
رشوه خواری

مقامات چینی از دستگیری مدیر روابط عمومی شبکه اجتماعی ویبوی 
چین به جرم رشــوه خواری خبر داده اند. رســانه های محلی چین نیز این 
موضوع را تایید کرده اند.به نقل از رویترز، بر اساس یادداشت داخلی که در 
این زمینه در شرکت مذکور منتشر شده، مائو تائوتائو مدیر روابط عمومی ویبو 
که بخشی از آن در مالکیت شرکت بزرگ تجارت الکترونیک علی بابا است، 
به علت رشوه خواری و ضربه زدن به منافع این شرکت دستگیر شده است.

این فرد همچنین از ویبو اخراج شــده و قرار نیست به هیچ وجه دوباره 
در این شــرکت مشغول به کار شود. علی بابا پیش از این به بی توجهی به 
چند مورد آزار جنســی در این شــرکت متهم شده بود و به دنبال افزایش 
فشــارها مدیر مظنون به این اقدام را اخراج کرده بود. مائو در سال 20۱0 
به ویبو پیوســته بود و مسئولیت های مختلفی را در حوزه های بازاریابی و 

روابط عمومی بر عهده داشت.

 برای ابتلا به دلتا به یک دهم ذرات ویروس كرونا نیاز است
مدیر مرکز تحقیقات ویروس شناســی و بیوتکنولوژی وکتور گفت: نوع 
دلتا از یک ارگانیسم آلوده به یک فرد آلوده بسیار سریع تر منتقل می شود.

 به نقل از تاس، رینات ماکسیوتوف، مدیر مرکز تحقیقات ویروس شناسی 
و بیوتکنولــوژی وکتــور گفت: نوع دلتا از یک ارگانیســم آلوده به یک فرد 
آلوده بسیار سریع تر منتقل می شود.مدیر مرکز تحقیقات ویروس شناسی و 
بیوتکنولوژی وکتور گفت: نوع دلتای ویروس کرونا بسیار قابل انتقال نسبت 
به نوع اولیه ووهان است، زیرا ده برابر کمتر نیاز به ذرات ویروس برای ابتلا 
به عفونت است.وی در مصاحبه ای با کانال تلویزیونی »Rossiya-۱« گفت: 
ما در طــول مطالعه دریافتیم که مقدار ویروس کافی برای آلوده کردن ده 
برابر کمتر اســت. نوع دلتا بسیار ســریعتر از یک موجود زنده به یک فرد 
غیر آلوده منتقل می شــود.گونه دلتا ویروس کرونا برای اولین بار در اکتبر 
2020 در هند ثبت شــد و طبق گفته موسسه علوم پزشکی هند، این نوع 
می تواند افرادی را که با واکســن کرونا »کواکســین« و واکسن »کواشیلد« 
واکسینه شده اند آلوده کند. واکسن ضدکرونای »کوواکسین« توسط موسسه 
تحقیقاتی»بهارات بیوتک«  مستقر در حیدرآباد و با همکاری انستیتوی ملی 
ویروس شناسی )NIV(، پونا و شورای تحقیقات پزشکی هند )ICMR( ساخته 
شــده، این واکسن بر اســاس زمینه و بستر تایید شده از ویروس های مرده 
ساخته شده است. در مقابل واکسن »کوویشیلد«، توسط دانشگاه آکسفورد 

و با مشارکت موسسه آسترازنکا تهیه و آماده شده است. موسسه سرم هند، 
تولید این واکســن  انگلیسی را بر عهده دارد. کوویشیلد همچنین بر اساس 
ساختار ناقل ویروسی ساخته شده است و یک آدنو ویروس ناقص شامپانزه 
به نام ChAdOx۱ اســت که برای انتقــال پروتئین زنجیره ویروس کرونا به 

سلولهای انسانی مورد بازبینی و اصلاح  قرار گرفته است.

 اثربخشی فایزر در برابر دلتا 42 درصد است
محققان می گویند، اثربخشــی واکسن فایزر در بازه زمانی که گونه دلتا 

ویروس کرونا نوع غالب بوده، به 42 درصد کاهش یافته است.
 بــه نقل از رویترز، بر اســاس دو گزارشــی که روز یکشــنبه در مجله 
»medRxiv« منتشر شــد، واکســن فایزر/بیون تک ممکن است اثربخشی 

کمتری نسبت به مدرنا در برابر نوع دلتا داشته باشد.
محققان در مطالعه بیش از 50 هزار بیمار در سیســتم سلامت کلینیک 
مایو دریافتند، اثر واکســن مدرنا در برابر عفونت در ماه جولای - زمانی که 

نوع دلتا غالب بود از 86 درصد به ۷6 درصد کاهش یافته بود.
به گفته محققان بررســی ها نشان داد، اثربخشی واکسن فایزر/بیون تک 
در همین بازه زمانی از ۷6 درصد به 42 درصد کاهش یافته اســت. ونکی 
ساندراراجان از شرکت تحلیل داده های ماساچوست  و سرپرست تحقیقات 
کلینیک مایو گفت: در حالی که هر دو واکســن در جلوگیری از بســتری 
شدن  در اثر ابتلا به کووید ۱۹ موثر هستند، اما ممکن است به زودی برای 
هر کسی که واکسن فایزر یا مدرنا را دریافت کرده باشد، تزریق  دز تقویت 
کننده مدرنا ضروری باشــد. در همین راســتا، مقامات استرالیایی روز سه 
شنبه متعهد شدند که قوانین مقررات قرنطینه در سیدنی را افزایش دهند، 
اما پیشــنهادات مبنی بر نیاز به اقدامات سختگیرانه تر، از جمله ممنوعیت 
رفت و آمد در برخی از مناطق به طور موقت رد شــده تا بررســی بیشتری 
صورت بگیرد. در میان سوالات مربوط به اثربخشی قرنطینه سیدنی نیاز به 
بررسی و تحلیل بیشتر است تا مشخص شود چه تعداد مغازه کوچک مجاز 
به بازگشــایی روزانه بوده اند.در حالی که بزرگترین شهر استرالیا در تلاش 
است تا بدترین شیوع همه گیری خود را مهار کند، محدودیت های شدیدتر 
و اقدامات ســختگیرانه پلیس در مناطق بیشتر آسیب دیده باعث نارضایتی 
مردم شــده است. کل شهر 5 میلیون نفری در قرنطینه است و افرادی که 
که به ضرورت باید رفت و آمد کنند مانند کارگران، باید هر ســه روز تست 

کرونا بدهند و در خارج از محیط خانه از ماسک صورت استفاده کنند.
هواداران شرکت کننده در بازی های لیگ برتر نیز قرار است در هفته های 
ابتدایی فصل جدید در برخی از ورزشگاه ها به صورت تصادفی وضعیت کووید 
۱۹ آنها بررسی شود؛  لیگ برتر انگلیس در بیانیه ای اعلام کرد که دارندگان 
 NHS COVID« بلیط باید آماده باشــند تا 48 ســاعت قبل از بازی از طریق

Pass« مدرک واکسیناسیون کامل یا نتیجه آزمایش منفی را ارائه دهند.

 ساخت هیدروژل برای مبارزه با بیماری پاركینسون
محققان هیدروژلی ابداع کرده اند که با تزریق آن به مویرگ مغز مبتلایان 

به پارکینسون، علائم این بیماری کاهش می یابد.
 به نقل از رویترز، محققان استرالیایی هیدروژلی ابداع کرده اند که با تزریق 
آن به مویرگ مغز مبتلایان به پارکینسون، علائم این بیماری کاهش می یابد.

محققان دانشگاه ملی استرالیا با همکاری انستیتوی علوم اعصاب و سلامت 
روان فلوری، ژلی متشکل از اسیدهای آمینه تولید کرده اند که می تواند به مغز 
تزریق شود تا به ترمیم آسیب های ناشی از بیماری پارکینسون کمک کند.

یکی از اعضای تیم توســعه در مصاحبه با رویترز گفت، از این هیدروژن 
می توان به عنوان یک مداخله برای درمان بیماری پارکینســون و احتمالاً 
سایر بیماری های عصبی استفاده کرد.این هیدروژل هنگامی که تکان داده 
می شــود به مایع تبدیل می شود و به همین دلیل راحت تر در یک مویرگ 
کوچــک مغز قرار می گیرد. در مرحله بعد ژل به حالت جامد تغییر شــکل 
می دهد و فضاهای خالی با اشــکال نامنظم را پر می کند. به این ترتیب به 
انتقال ایمن سلول های بنیادی به بخش های آسیب دیده مغز کمک می کند.

دیوید نیســبت، اســتاد دانشگاه ملی اســترالیا درباره هیدروژل ابداعی 
محققــان می گوید: چنین مداخله درمانی می تواند به طور بالقوه بســیاری 
از علائم بیماران گرفتار به پارکینسون را طی سال های آینده کاهش دهد.

این ژل تا کنون فقط روی حیوانات آزمایش شده و در مبارزه با اختلالات 
حرکتی بیماری پارکینسون در موش ها موثر بوده است. نیسبت امیدوار است 
آزمایشــات بالینی در پنج ســال آینده، پس از ثابت شدن کاربرد ژل برای 
اســتفاده انسان، آغاز شود.استاد دانشگاه ملی اســترالیا یادآور شد:  تولید 
هیدروژل  نســبتاً ارزان است و می توان پس از تأیید برای استفاده بالینی، 
نســبتاً آســان به تولید انبوه رسید.پارکینسون یک اختلال مغزی است که 
باعث لرزش و مشکل در راه رفتن، تعادل و هماهنگی می شود و با گذشت 
زمان این بیماری شــدیدتر می شود. این ژل همچنین می تواند برای کمک 
به افرادی که از ســایر بیماری های عصبی مانند سکته مغزی رنج می برند، 
استفاده شود. تخمین زده می شود که حدود ۱00 هزار استرالیایی با بیماری 
پارکینســون زندگی می کنند و بیش از ۱0 میلیون مبتلا به آن در سراسر 
جهان وجود دارد؛ ضمن اینکه هیچ درمانی برای این بیماری وجود ندارد.

 برخی تبعات تغییرات آب و هوایی غیرقابل بازگشت است
کارشناســان سازمان ملل متحد در گزارش جدید خود در مورد شرایط 
اقلیمی کره زمین تاکید کرده اند که بشــر »بــدون هیچ حرف و حدیثی« 
مسئول تغییرات آب و هوایی محسوب می شود. به نقل از گاردین، کارشناسان 
سازمان ملل متحد در گزارش جدید خود در مورد شرایط اقلیمی کره زمین 
تاکید کرده اند که بشر »بدون هیچ حرف و حدیثی« مسئول تغییرات آب و 
هوایی محسوب می شود.هیئت بین دولتی تغییر اقلیم با ارائه گزارشی هشدار 
داده، دمای هوا ممکن اســت بیش از ۱.5 درجه ســانتیگراد افزایش یابد و 
تغییر گســترده آب و هوا را به همراه داشــته باشد.هیئت بین دولتی تغییر 
اقلیم هم چنین مشهور با سرواژه IPCC یک ارگان بین دولتی علمی است که 
اقدام به ارزیابی جامع از اطلاعات علمی، فنی و اجتماعی–اقتصادی جاری 
در مورد مخاطرات تغییرات آب وهوایی بر اثر فعالیت های انسانی در سراسر 
جهان می کند. ارزیابی پیامدهای بالقوه این تغییرات و گزینه های احتمالی 
سازگار شدن با این پیامدها و کاستن از عواقب آن، از کوشش های این نهاد 
است. هزاران دانشمند و کارشناس دیگر به طور داوطلب در تهیه گزارش ها 

و مرور اطلاعات به این نهاد بین دولتی یاری می رسانند.

ناسا می گوید تاخیرهای پیش آمده در برنامه های ارسال انسان به ماه و ایجاد 
یک پایگاه دائمی برای حضور انسان در این قمر تا سال 2024، برنامه های این 
آژانس فضایی را خراب کرده است و دیگر این اتفاق در تاریخ مقرر نخواهد افتاد.

به نقل از آی ای، ناســا گزارش جدیدی را منتشر کرده است که زمان اولیه 
فرود مجدد خود روی ماه که قصد داشــت طی آن انسان ها را تا سال 2024 

به ماه بازگرداند، دستخوش تغییر کرده است.
در این گزارش آمده اســت: اطلاعات مربوط به توســعه کاوشگر قمری و 
اعتراضات اخیر درباره اعطای قرارداد فرودگر به شرکت »اسپیس ایکس« مانع 

از بازگشت به کره ماه در سال 2024 شده است.
ناســا اخیرا اعلام کرده بود که داوری در مورد اعطای قرارداد فرودگر ماه 
به »اسپیس ایکس« با شکایت شرکت »بلو اوریجین« متعلق به »جف بزوس« 

ممکن است در این تأخیر در بازگشت بشر به ماه نقش داشته باشد.
از طرفی، »ایلان ماســک« به سرعت به این گزارش ناسا واکنش نشان داد 
و در توییتی نوشــت که »اسپیس ایکس« می تواند در صورت لزوم، به فعالیت 
خود سرعت بخشــد و لباس های فضایی جدید مخصوص پیاده روی روی ماه 

را سریع تر آماده کند.
 »xEMUs« ناسا در ابتدا قصد داشت دو لباس فضایی نسل جدید موسوم به
را تا ســال 2024 تولید کند، اما در این راه با چالش هایی مواجه شــد که این 
زمان بندی را از دست داد. این تأخیرها شامل 20 ماه تاخیر در طراحی، تأیید 

و آزمایش این لباس ها، علاوه بر لباس نمایشی مخصوص ایستگاه فضایی بین 
المللی و یک جفت لباس پرواز قمری دیگر بوده است.

گزارش ناسا می گوید: این تاخیرها که ناشی از کمبود بودجه، تأثیرات شیوع 
بیماری کووید-۱۹ و چالش های فنی اســت، تحویل لباس های فضایی جدید 
را در موعد مقرر ناممکن کرده است. با توجه به این چالش ها، این لباس ها تا 

آوریل 2025 آماده نخواهند شد.
در گزارش ناســا همچنین آمده اســت که از ژوئن سال جاری هیچ برنامه 
اضطراری فعالی وجود نداشته است و هشدار داد که ادامه تأخیر در بخش های 
عمده ای از سیستم پرتاب فضایی مانع از فرود روی ماه در سال 2024 می شود.

ناسا از خراب شدن برنامه های خود در ماه خبر داد

محققان بزریلی در مطالعه اخیرشان اظهار کرده اند تقویت عضلات و تمرینات 
هوازی می تواند مرگ و میر ناشی از سرطان را کاهش دهد.

 به نقل از تی ان، بر اساس یافته های مطالعه جدید محققان دانشگاه فدرال 
سائوپائولو، انجام منظم تمرینات تقویت عضلات و فعالیت های هوازی می تواند 

مرگ و میر ناشی از سرطان را کاهش دهد.
انجام تمریناتی مانند اسکوات، دستگاه قایقی، پلانک، تمرین با وزنه و دیگر 
موارد می تواند احتمال مرگ ناشــی از ســرطان را تا ۱4 درصد کاهش دهد. 
این در حالی اســت که انجام این تمرینات به همراه فعالیت های هوازی بسیار 
مفیدتر است و می تواند مرگ و میر ناشی از سرطان را تا 28 درصد کاهش دهد.

پروفسور »لئاندرو رزنده«)Leandro Rezende( نویسنده ارشد این مطالعه 
از دانشکده پزشکی دانشگاه فدرال سائوپائولو در برزیل گفت: فعالیت بدنی با 
کاهش خطر ابتلا به انواع مختلف سرطان مرتبط است اما مشخص نیست که 
انجام کدام ورزش موثرتر اســت. در این مطالعه به شواهدی دست یافتیم که 
نشان می دهد تمرینات قدرتی عضلانی نه تنها می تواند میزان مرگ و میر ناشی 
از سرطان را کاهش دهد بلکه اگر این تمارین با فعالیت های هوازی مانند پیاده 
روی، دویدن، شنا و دوچرخه سواری همراه باشد تاثیرش بیشتر نیز خواهد شد.

نتایج تحقیقات حاکی از آن است که فعالیت بدنی به طور کلی خطر ابتلا 
به ســرطان هایی مانند سینه، مخاط رحم، معده، گلو، کلیه و مثانه را کاهش 
می دهد. بنابر یافته ها تمرینات قدرتی می تواند خطر ابتلا به ســرطان کلیه را 
تا 26 درصد کاهش دهد. ســازمان بهداشت جهانی نیز  انجام هفته ای دو بار 

تمرینات قدرتی را توصیه می کند.
تمرینات قدرتی نوعی از تمرینات بدنی است که با تمرکز بر انقباض عضلات 
باعث افزایش قدرت و استقامت و اندازه عضلات می شود. در صورتی که تمرینات 
قدرتی درســت انجام شود می تواند فواید زیادی در احساس سلامت و قدرت 

استخوان ها، عضلات و تاندون ها و رباط ها ایجاد کند.
رزنده افزود: مطالعات پیشین نیز نشان داده بود که تمرینات قدرتی با کاهش 
خطر ابتلا به سرطان مرتبط است. با این حال ما قصد داشتیم بیشتر این موضوع 
را بررسی کنیم و طی این مطالعه دریافتیم که تمرینات تقویت کننده عضلات 
اگر با تمرینات هوازی ترکیب شود تاثیر بالاتری در کاهش مرگ و میر دارند.

خودروی پرنده ای با قیمت یک شاسی بلند لوکس
هزینــه یک خودروی پرنــده برقی جدید تقریباً هم انــدازه با یک خودروی 
شاسی بلند لوکس است و حتی برای پرواز با آن نیازی به گواهینامه خلبانی نیست.

 بــه نقل از آی ای، یک خودروی پرنده الکتریکی جدید و عجیب با بال هایی 
که آن را شــبیه به یک قایق پرنده کرده است، در ویسکانسین آمریکا به پرواز 
درآمد و شرکت سازنده آن می گوید هنگامی که به بازار بیاید، قیمتی تقریباً برابر 

با یک شاسی بلند لوکس خواهد داشت.
بنابراین اگر می توانید یک شاسی بلند لوکس بخرید، ممکن است دور نباشد 

آن روزی که تصمیم بگیرید بدون نیاز به مجوز خلبانی به آسمان پرواز کنید.
شرکت »اوپنر«)Opener(« مستقر در کالیفرنیای آمریکا قصد دارد تا قبل از 
پایان سال جاری میلادی، 25 فروند از این خوردوهای پرنده فوق سبک موسوم 
به بلک فلای«)Blackfly( را که از طریق رایانه هدایت می شوند، به فروش برساند.

»بلک فلای« دارای یک کابین در وسط خود است که یک نفر ظرفیت دارد. 
دو بــال نیــز در جلو و عقب آن قرار دارند کــه هر کدام مجهز به چهار موتور و 

پروانه الکتریکی هستند.
رایانه های نصب شــده روی آن می توانند بال ها در هر زاویه ای کج کنند، به 
این معنی که »بلک فلای« می تواند هم نقش یک هواپیما را ایفا کند و هم یک 
بالگرد. اما هیچ چرخی در آن وجود ندارد، زیرا قســمت تحتانی آن به شــکلی 

طراحی شده است که به سادگی روی زمین قرار بگیرد.
این خودروی پرنده برای بازار وســایل نقلیه ورزشی-تفریحی ایالات متحده 

ساخته شــده است. از آنجا که این خودروی پرنده در کلاس فوق سبک است، 
نمی تواند بیش از ۱۱5 کیلوگرم وزن را با خود حمل کند و همچنین اجازه پرواز با 
آن در شب یا نزدیک شهرک ها یا شهرها وجود ندارد. اما از طرف دیگر، برای پرواز 
با آن نیازی به گواهینامه خلبانی نیست، زیرا یک وسیله نقلیه ورزشی-تفریحی 

است که مجهز به یک چتر نجات برای مواقع اضطراری است.
»مارکوس لنگ« مدیر عامل شرکت »اوپنر« می گوید: موتورها و باتری های 
منحصر به فرد »بلک فلای« همگی توســط شرکت ما تولید شده اند و پیشرانه 

اختصاصی آن از نظر اندازه دارای قدرتمندترین موتورهای جهان است.

کاهش مرگ و میر ناشی از سرطان بدون دارو

این دایناسور »دهان نیزه ای« که میلیون ها سال پیش می زیسته، شبیه ترین 
چیزی است که ما به عنوان یک اژدهای افسانه ای در زندگی واقعی می شناسیم.

 به نقل از آی ای، یک خزنده پرنده که بال های هفت متری و دهانی نیزه مانند 
دارد، نزدیک ترین چیزی است که به اژدها می شناسیم و میلیون ها سال پیش در 
آسمان استرالیا به پرواز درمی آمده است.فسیل فک این جانور که در ماه ژوئن سال 
20۱۱ توسط معدنچیان محلی در استرالیا کشف شد، به دست محققان دانشگاه 

»کوئینزلند« مورد مطالعه قرار گرفته اســت و آنچه آنها کشف کرده اند حکایت 
 )pterosaur(»جالبی دارد.بر اساس بیانیه مطبوعاتی این دانشگاه، این »پتروسور
 Thapunngaka(»که محققان آن را »تاپونگاکا شاوی )یا بال سور)دایناسور بال دار
shawi( نامیدند و تصور می شود بزرگ ترین خزنده پرنده استرالیا بوده باشد، روزگاری 
بخش اعظمی از کوئینزلند را تحت فرمانروایی خود داشته است.»تیم ری چاردز« 
دانشجوی دکترای دانشگاه »کوئینزلند« و سرپرست این مطالعه می گوید: این جانور 
باید کاملًا وحشی بوده باشد. این بال سور می توانسته سایه بزرگی بر روی برخی 
از دایناسورهای کوچک بیاندازد و تا به خود بیایند دیگر دیر شده بود.پتروسورها 
اولین موجودات مهره داری بوده اند که پرواز کرده اند و از 228 تا 66 میلیون سال 
پیش وجود داشــته اند. آنها دارای استخوان هایی با دیواره نازک و نسبتاً توخالی 
بودند که برای پرواز بهینه شــده بودند، خصوصیتی که باعث شده بقایای فسیل 
شده آنها کمیاب و اغلب ضعیف حفظ شود، به همین دلیل است که ما اطلاعات 
زیادی در مورد آنها نداریم.پتروســورها یا بال سورها که با نام خزندگان بال دار نیز 
شناخته می شوند، راسته ای از خزندگان هستند که دوران میانه زیستی و از دوره 
تریاس پســین تا آخر کرتاسه پسین در سرتاسر جهان می زیستند. پتروسورهای 
بال چرمی در حدود 228 میلیون سال پیش از خانواده ای از شاه خزندگان به وجود 
آمده اند و نزدیک ترین خویشاوندان زنده شان تمساح سانان و پرندگان امروزی هستند.

شبیه ترین موجود به »اژدها« در دنیای واقعی
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